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 تهران  زیر پرچم 
امام رضاع

اهتزاز  بزرگ ترین پرچم رضوی بر فراز پایتخت

 علاوه بر منطقه فرهنگی عباس آباد، پرچم سبز رضوی
در ۱۵۰ نقطه تهران به اهتزاز درآمد

اژدهایان تهران به دام افتادند

سلمان از ایران
 به حجاز رفت

روایت های عجیب  از سرقت ها و انگیزه های سارقان و مالخران پایتخت

264سارق و مالخر 
در عملیات پلیس آگاهی تهران 

دستگیر شدند.

56باند سرقت 
طی 48ساعت گذشته در تهران 

منهدم شدند.

سلمان فارسی در 
6۰ قسمت به آنتن 

۱4۰۵می رسد

صفحه13

یادداشت
حسام الدین برومند  ؛ کارشناس مسائل سیاسی

حادثه غمناک و دردناک بندر شهید رجایی،  جامعه ما را سوگوار کرده است. موضوع این 1
یادداشت، واکاوی علت حادثه نیست؛ هر چند 
همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند ، مسئولان 
امنیتی و قضایی موظف هستند هرگونه سهل انگاری یا تعمد در این حادثه را 

به طور کامل بررسی و کشف  و طبق مقررات پیگیری کنند.
اما آنچه در دل این حادثه رخ داد و کاملا به چشم آمد، نقش مردم وظیفه شناس 
و بصیری است که یک بار دیگر از سوگ و غم، حماسه ساختند. این رویه و هنر 
مردم ایران شده است که در سخت ترین شرایط و در وسط بحران و در میدان 
خطر، »فداکاری« را معنا می کنند و حماسه ساز می شوند؛ دقیق فرمود که »از 

سوگ، حماسه ساختن، شیوه ماست«.
سختی ها، منفعل نمی شوند و به میدان می آیند و نقش آفرین می شوند، 2 اینکه مردم ایران به قدرتی رسیده اند که هیچ گاه در برابر ناملایمات و 
ناشی از آن است که به قدرت ایمان مجهز شده اند. این مردم، بار اول نیست که 
از سوگ، حماسه ساخته اند. در تمامی 46سال گذشته، این مردم کارهای بزرگی 
انجام داده اند و نه تنها حماسه ساز، بلکه تاریخ ساز هم بوده اند. آرامش و طمأنینه 
مردم ما در کوران سختی ها و حوادث ناگوار و تلخ، واقعا یک الگوی تمام عیار 
برای همه جوامعی است که می خواهند انسجام داشته باشند و »امید« را همواره 
بر صدر بنشانند و قدر بدانند. این مردم، در جنگ تحمیلی خیلی داغ دیدند ولی 
هیچ گاه زانو نزدند و دشمنان را ناکام گذاشتند و حماسه هایی آفریدند که 
غیرقابل انکار است؛ همچنان که این مردم، از حوادثی مانند سیل، زلزله و بلایای 
طبیعی تا برخی حوادث تلخ مثل پلاسکو، متروپل آبادان و اپیدمی کرونا، 

همواره »امید« را بر سر دست گرفتند و حماسه آفرین شدند.
حماسه سازی  مردم از حادثه تلخ و دردناک بندر شهید رجایی  در حالی  بود که رسانه های معاند و لشکر سایبری دشمن از همان ابتدا به بمباران 3
خبری جامعه پرداخت و انواع و اقسام شایعات را پمپاژ کرد  تا هم  دل مردم را خالی 
و هم ذهن ها را مشوش کند و هم افکار عمومی را منفعل و خانه نشین کند. اما 
مردم ما کاری که کردند، حضور در میدان تکلیف بود و برای همین صحنه های 
زیبایی از همدردی و حماسه آفریدند که یک نمونه بارز آن طولانی بودن صف های 
اهدای خون برای کمک به حادثه دیدگان بود که در نقاط مختلف کشور ایجاد 
شد. پزشکانی به صحنه آمدند که مجروحان را رایگان طبابت کنند. حتی بسیاری 
از مردمی که در شغل هایی مثل صافکاری مشغول هستند، اعلام کرده اند که 
آماده اند  خودروهای آسیب دیده را تعمیر کنند و البته محدود به این حلقه های 
فداکاری و همکاری نشد و این چرخه بی  قراری برای کمک به هموطن ادامه دارد. 
یادمان نرفته است که چند ماه پیش، لس آنجلس آمریکا درگیر آتش سوزی 
گسترده ای شد که نحوه اطفای حریق توسط آتش نشان ها با کیف زنانه و امثال 
آن سوژه رسانه ها شد و در این میان، سردرگمی مردمی که منفعل شده بودند و 
تنها منتظر کمک های دولتی بودند. در ایران اسلامی، مردم توقف نمی کنند و در 

دل حادثه هم نقش آفرینی می کنند.
و بالاخره باید گفت  اگر کشورهای قدرتمند سعی می کنند با ارتباط با  مردم و با تحرکات رسانه ای به سمت شاخصه »قدرت نرم« حرکت   کنند 4
و قدرت نرم را مهم و راهبردی می دانند، در ایران با مردمی مواجه هستیم که 
خود حقیقتا به مثابه قدرت نرم کشور هستند و اساسا جمهوری اسلامی به قدرت 
و پشتوانه این مردم حماسه ساز است که می تواند در بحران ها تولید قدرت کند 
و در میادین مختلف به قدرت های سلطه گر باج ندهد. قدر این مردم را بدانیم؛ 

این مردم دوست داشتنی!

قدرت حماسه از سوگ حادثه
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نگاه
نرگس معدنی پور؛  رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران 

روز نهم اردیبهشت، روز ملی شوراها که امسال با میلاد 
پربرکت حضرت فاطمه معصومه)س( و روز دختر همزمان 
شده، فرصتی مغتنم برای بازخوانی اهمیت حضور و مشارکت 
زنان در عرصه های تصمیم سازی و مدیریت کلان به ویژه در 
سطوح شهری و روستایی فراهم آورده است. این تقارن فرخنده، یادآور نگاه عمیق اسلام 
به جایگاه زن و تأکید بر بهره مندی از نگاه و توانمندی های او در مسیر تعالی جامعه است. 
قرآن کریم، کتاب هدایت و حکمت، با تأکید بر اصل بنیادین مشورت در امور )»وَ أمَْرُهُمْ 
شُوری  بیَنَهُمْ« - شوری: ۳۸( و فرمان مستقیم به پیامبر گرامی اسلام)ص( برای رایزنی 
با مردم )»وَ شاوِرْهُمْ فیِ المْْرِ« - آل عمران: ۱۵۹( مسیر مشارکت همگانی اعم از زن و 
مرد را گشوده است. در همین آیه شریفه، خداوند پیامبرش را به سبب رحمت و نرم خویی 
در برخورد با مردم می ستاید و تأکید می کند که اگر تندخو و سخت دل بود، مردم از گرد 
او پراکنده می شدند. این آیه، نقشه راهی است برای امروز ما؛ مشورت، همراه با رحمت و 

مهربانی، گذشت و خیرخواهی.
تاریخ صدر اسلام نیز گواه روشنی بر نقش آفرینی زنان برجسته ای چون حضرت 
خدیجه)س(، حضرت فاطمه زهرا)س(، حضرت زینب)س( و حضرت معصومه)س( در 
تصمیم گیری های کلان سیاسی، اجتماعی و حتی نظامی است. این میراث گرانبها، پشتوانه 

محکمی برای لزوم بهره مندی از ظرفیت عظیم بانوان در مدیریت امروز جامعه است.
با تأسیس شوراهای اسلامی شهر و روستا در سال ۱۳۷۷، دریچه ای نو به سوی تحقق اصل 
مشورت و سپردن امور مردم به دست خودشان گشوده شد. در این مسیر، شاهد افزایش 
تدریجی مشارکت زنان بوده ایم. این روند افزایشی، نشان دهنده رشد تمایل زنان برای حضور 

در عرصه های اجتماعی و سیاسی و افزایش اعتماد جامعه به توانمندی های آنان است.
چرا حضور زنان در مدیریت شهری و روستایی ضروری است؟

پژوهش های علمی و تجربیات عملی، ضرورت و دستاوردهای مثبت حضور زنان در مدیریت 
کلان اجتماعی را تأیید می کنند. زنان با نگاه دقیق و حساسیت های ویژه خود، اولویت های 

متفاوتی را در مدیریت شهری و روستایی دنبال می کنند:
  تمرکز بر مسائل اجتماعی و رفاهی: زنان مدیر اغلب توجه بیشتری به مسائل رفاهی، 
بهداشت، آموزش، امنیت فضاهای عمومی و نیازهای گروه های آسیب پذیر مانند کودکان، 

سالمندان و خانواده ها دارند.
  نگاه جامع و جامعه محور: زنان با تعامل مستقیم تر با بطن جامعه و خانواده ها، 
سیاست هایی فراگیرتر و مبتنی بر نیازهای واقعی مردم طراحی و اجرا می کنند. سبک 
رهبری آنان اغلب مشارکتی و مبتنی بر همدلی است که به بهبود ارتباط با شهروندان 

کمک می کند.
  خلاقیت و انضباط مالی: برخی مطالعات نشان می دهد زنان در مدیریت منابع دقت 
بیشتری دارند و در شرایط بحرانی، تاب آوری و نوآوری قابل توجهی از خود نشان می دهند.

  دستاوردهای ملموس: نمونه های موفقی از مدیریت زنان در ایران وجود دارد. در 
روستای بشاره، زنان عضو شورا بهبود چشمگیری در زیرساخت ها ایجاد کردند. در سرکان، 
عضو زن شورا پیگیر تأسیس مراکز بهداشتی برای زنان بود. در روستای افضل آباد خاش، 
اعتماد کامل اهالی به زنان، منجر به تشکیل شورای صددرصد زنانه و تغییر نگرش های 

اجتماعی شد.
این تجربیات همسو با یافته های جهانی است که نشان می دهد حضور زنان در مدیریت محلی 
به بهبود خدمات عمومی، مانند تأمین آب در هند یا حمایت از کودکان در نروژ، منجر می شود.

تقارن روز شوراها و روز دختر، فرصتی برای تأکید دوباره بر این حقیقت است که توسعه 
پایدار و متوازن شهری و روستایی، بدون بهره مندی کامل از استعدادها، توانمندی ها 
و نگاه منحصربه فرد نیمی از جامعه، یعنی زنان، ممکن نخواهد بود. همانگونه که رهبر 
معظم انقلاب اسلامی نیز تأکید داشته اند، زن می تواند »عفیف، محجبه و شریف باشد، اما 
درعین حال، در متن و مرکزتحولات جامعه  حضور یابد«. الگوی سوم زن مسلمان، راهی 

برای تحقق این حضور فعال و سازنده، به دور از افراط و تفریط های شرقی و غربی است.
باید با اعتماد به توانمندی بانوان و رفع موانع فرهنگی و ساختاری، زمینه را برای نقش آفرینی 
هرچه بیشتر آنان در شوراهای شهر و روستا و دیگر عرصه های مدیریتی فراهم آوریم. امید 
است با همدلی و هم افزایی و با تکیه بر اصل مشورت، شاهد شکوفایی روزافزون ایران اسلامی با 
مشارکت فعال و مؤثر تمامی شهروندان، به ویژه دختران و زنان فرهیخته این سرزمین باشیم.

زنان؛ رکن توسعه شهری و روستایی
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تحلیل تفاوت های رفتاری در بحران های آمریکا و ایران در گفت و گو با محمد رستم پور  و  احمد قدیری  در تلویزیون همشهری

از آتش سوزی در لس آنجلس تا انفجار در بندرعباس

بررسی همه گزینه های پیش  روی دولت برای مدیریت سوخت در تلویزیون همشهری

حل معمای بنزین
صفحه4

اهدای خون

 ذخیره خون استان هرمزگان ۲برابر شد.
)بنابر گزارش سازمان انتقال خون(

4۰۰۰داوطلب در ۱۲ساعت اوليه به 
بیمارستان های بندرعباس مراجعه کردند.

 در اصفهان، ۱۵۱8نفر برای
 اهدای خون مراجعه کردند که طی آن 

۱۱۶۱واحد خون جمع آوری شد.
 در زاهدان، مردم از نخستین ساعات 

صبح داوطلبانه صف های طولانی برای 
اهدای خون تشکیل دادند.

در کازرون تا ساعات آخر شب 
صف انتقال خون تشکیل شد.

مردم در شهرهای مختلف ازجمله مشهد، 
اصفهان و زاهدان با حضور در پایگاه های 
انتقال خون، به یاری مجروحان شتافتند.

سرقت و هرج ومرج

 بی تفاوتی اجتماعی 
و شکاف طبقاتی

پلیس کالیفرنیا: بالای 
۵۰مورد سرقت از خانه های 
تخلیه شده گزارش شد.

 ساکنان ثروتمند با هلی کوپترهای 
شخصی فرار کردند.

گزارش پلیس: ۱۵۰مورد سرقت 
در آتش سوزی سال۲۰۱8)شهر 
پارادایس(

فقرا در پارکینگ های عمومی 
اسکان موقت یافتند.

سارقان با لباس مأموران 
آتش نشانی وارد مناطق 
آتش گرفته شدند.)دیلی میل(

ساکنان فقیر به حال خود رها 
شدند.)گزارش لس آنجلس تایمز(

  گزارش هایی از چپاول در 
مناطق بحران زده منتشر شد.

برخی ثروتمندان اقدام به استخدام 
آتش نشان خصوصی کردند.

هتل های محلی اسکان 
رایگان ارائه دادند.

حمایت از مجروحان

 پزشکان داوطلب در بندرعباس 
شیفت های اضافه تشکیل دادند.

اعلام آمادگی جراحان پلاستیک و دندانپزشکان 
شیراز برای خدمت رایگان به مجروحان

 مراکز درمانی و اقامتی در شهرهای اطراف 
بندرعباس، خدمات رایگان به مجروحان و 

خانواده های آنان ارائه دادند.

کمک های مردمی
 تعمیرگاه های خودرو خدمات رایگان به 

آسیب دیدگان ارائه کردند.
کادر درمان در استان های همجوار آماده 

پذیرش داوطلبانه شدند.
 شهروندان در شهرهای جنوب ازجمله شیراز آماده 

اسکان موقت رایگان همراهان مجروحان شدند.

مردم محلی با تأمین اسکان موقت، غذا و اقلام 
ضروری، به طور مؤثر از آسیب دیدگان حمایت کردند.

واکنش مردم ایران
)در جریان انفجار و آتش سوزی 

 بندرشهید رجایی
- اردیبهشت۱4۰4( 

واکنش مردم آمریکا
 )آتش سوزی لس آنجلس-
 ژانویه۲۰۲۵ و آتش سوزی پارادایس۲۰۱8(

کمک های ناکافی
بیمه ها، پرداخت خسارت را به تأخیر انداختند.)فاکس نیوز(
تنها ۳۰درصد از آسیب دیدگان غرامت دریافت کردند.
برخی بیمه ها از پرداخت خسارت به بهانه های حقوقی خودداری کردند.

همدلی، نوع دوستی و
 مشارکت خودجوش مردم

حضور گسترده مردم 
در پایگاه های انتقال خون

اقامت، درمان و تعمیر خودرو 
به صورت داوطلبانه و رایگان

مشارکت اقشار مختلف 
مردم در امدادرسانی

تقویت همبستگی ملی
 پوشش گسترده همیاری ها

 گزارش های متعدد از سرقت،
 سودجویی و سوءاستفاده

گزارشی از کمپین مردمی
 مشابه منتشر نشد. 

افزایش قیمت خدمات
تمرکز بر نیروهای امنیتی

 حضور محدود نیروهای داوطلب
 تمرکز بیشتر بر دولت

تمرکز بر بحران امنیتی و کمبود 
کنترل در مدیریت بحران

واکنش عمومی

 اهدای خون 

خدمات رایگان

 حضور داوطلبانه 

نقش رسانه ها

جنبه

از بندرشهید رجایی
از بندرشهید رجایی

 تا  تا لس آنجلسلس آنجلس
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غارت در آمریکا، فداکاری در ایران
تحلیل تفاوت های رفتاری در بحران های آمریکا و ایران در گفت و گو با محمد رستم پور، امان الله قرایی و احمد قدیری  در تلویزیون همشهری

چهارشنبه  چهارشنبه  1010 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93799379

صفحه آرا: علی حسنی

عزم ایران برای توسعه روابط با آفریقا
توسعه مناسبات ایران با کشورهای آفریقایی از رویکردهای محوری سیاست خارجی ایران است. محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس جمهور در این باره گفت: راهبرد ایران در توسعه روابط با قاره آفریقا، براساس ارزش های انقلابی 

و اعتقادی ماست و دولت نیز با جدیت این راهبرد را دنبال می کند./ایرنا

مجلس

مجلس در تدارک استیضاح وزیر راه
حادثه بندر شهید رجایی محور نخست انتقادات

در پی وقوع حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس، 
واکنش ها در مجلس شورای اسامی به سرعت بالا گرفت. 
تنها چند ساعت پس از انتشار نخستین اخبار این حادثه، 
محمدمنان رئیسی، نماینده مردم قم، نامه ای با محورهای 
متعدد در انتقاد از عملکرد وزارت راه و شهرسازی منتشر 
کرد که به طرح استیضاح فرزانه صادق مالواجرد، وزیر این 
وزارتخانه، منتهی شد. این نامه در سامانه قانون گذاری مجلس 
بارگذاری شده و طبق اعام سید مرتضی محمودی، نماینده 
تهران، تاکنون بیش از ۴۵ نماینده آن را امضا کرده اند؛ آن هم 

تنها ظرف کمتر از 2 ساعت.
هرچند در متن نامه به طور مستقیم از حادثه بندر شهید 
رجایی نام برده نشده، اما محور نخست این طرح به روشنی به 
»انفعال و اهمال در سازمان بنادر« اشاره دارد؛ موضوعی که 
پس از وقوع حادثه انفجار و آتش سوزی اخیر، به صورت ویژه 

در کانون توجه افکار عمومی و نمایندگان قرار گرفته است.

محورهای هشت گانه طرح استیضاح
در متن این طرح که از سوی رئیسی خطاب به دیگر 
نمایندگان نوشته شده، وزارت راه و شهرسازی در 8 محور 

اساسی مورد انتقاد قرار گرفته است؛ از جمله:
1   انفعال و اهمال در سازمان بنادر

2   بستن سامانه ثبت نام مسکن و محروم سازی مردم از 
حقوق قانونی

3   عدم اجرای وظایف مندرج در قانون جوانی جمعیت
4   عملکرد ضعیف در ساماندهی بازار مسکن

5    وضعیت بغرنج در حوزه حمل ونقل
6   بی برنامگی در عزل و نصب های مدیریتی

7    قانون شکنی های مکرر
8   عدم تسلط فنی و آگاهی از تحولات وزارتخانه

در پایان این نامه از نمایندگان درخواست شده است در 
صورت تأیید محورهای فوق، از طرح استیضاح حمایت کنند.

حادثه بندر و انتظارات برای پاسخ گویی
انفجار اخیر در بندر شهید رجایی که یکی از مهم ترین و 
راهبردی ترین بنادر کشور در حوزه صادرات و واردات کالا 
محسوب می شود، بار دیگر موضوع ایمنی، نظارت و مدیریت 
بنادر را در مرکز توجه قرار داد. اگرچه جزئیات دقیق این 
حادثه از سوی نهادهای مسئول در حال بررسی است و 
هنوز علت رسمی آن اعام نشده، اما نمایندگان معتقدند 
این حادثه می تواند نشانه ای از ضعف مدیریت، نبود نظارت 
کافی و بی توجهی به استانداردهای ایمنی در زیرمجموعه 

سازمان بنادر باشد.
سازمان بنادر و دریانوردی تاکنون تنها اعام کرده که حادثه 
تحت بررسی است و جزئیات فنی پس از پایان کار گروه 

کارشناسی اعام خواهد شد.

دیدگاه های متفاوت نمایندگان
طرح استیضاح وزیر راه، پس از بارگذاری در سامانه، با 
استقبال سریع برخی نمایندگان روبه رو شد، اما همه در 
مجلس دیدگاهی یکسان ندارند. برخی نمایندگان از جمله 
اعضای کمیسیون عمران معتقدند باید فاصله ای میان 

طرح های نظارتی و وقایع روزمره قائل شد.
یک عضو کمیسیون عمران که نخواست نامش فاش شود، 
در گفت وگو با همشهری گفت: »ما طرفدار پاسخ گویی 
شفاف وزرا هستیم، اما اینکه بافاصله پس از یک حادثه، 
بدون جمع بندی گزارش های فنی و تخصصی، وزیر را در 
معرض استیضاح قرار دهیم، ممکن است تبعاتی برای ثبات 

مدیریت ها در کشور داشته باشد.«
در مقابل، طیفی دیگر از نمایندگان استیضاح را نه 
واکنشی شتاب زده، بلکه پاسخ به یک روند بلندمدت از 
»سوءمدیریت« می دانند. به گفته آنان، حادثه اخیر فقط یک 
نشانه از ده ها مشکل انباشته شده در این وزارتخانه است که 
در بازار مسکن، حمل ونقل جاده ای و بنادر به چشم می خورد.

سابقه و جایگاه بندر شهید رجایی
بندر شهید رجایی به عنوان دروازه اصلی تجارت دریایی 
ایران، سالانه میزبان میلیون ها تن کالای وارداتی و صادراتی 
است. عملکرد این بندر مستقیماً بر زنجیره تأمین، بازار ارز و 
تجارت داخلی اثرگذار است. کارشناسان اقتصادی نیز پیش تر 
هشدار داده بودند که در صورت بروز خلل در مدیریت یا 
ایمنی در این بندر، نه تنها خسارات مالی، بلکه تبعات امنیتی 

و اعتباری در سطح بین المللی متوجه کشور خواهد شد.

واکنش احتمالی دولت و آینده استیضاح
وزارت راه و شهرسازی تاکنون واکنش رسمی ای نسبت 
به این طرح استیضاح نداشته، اما با توجه به روند رو به 
افزایش امضاها، پیش بینی می شود طی روزهای آینده شاهد 
موضع گیری رسمی وزیر یا روابط عمومی این وزارتخانه باشیم. 
در صورت رسیدن امضاها به حد نصاب و تأیید محورهای 
استیضاح از سوی کمیسیون عمران، طرح وارد صحن علنی 

خواهد شد و وزیر باید برای پاسخ گویی به مجلس بیاید.
برخی تحلیلگران معتقدند این استیضاح می تواند به نخستین 
آزمون جدی برای هیأت دولت جدید تبدیل شود؛ به ویژه در 
شرایطی که دولت وعده هایی جدی درباره بهبود وضعیت 
معیشتی مردم، جهش تولید مسکن و ارتقای زیرساخت های 

حمل ونقل داده است.

کلام آخر
استیضاح فرزانه صادق مالواجرد، تنها 3 ماه پس از تصدی 
وزارت، هرچند هنوز به صحن نرسیده، اما نشانه ای روشن 
از مطالبات فزاینده مجلس در حوزه هایی مانند حمل ونقل، 

مسکن و ایمنی زیرساخت هاست.
حادثه بندرعباس ممکن است محرک این روند بوده باشد، اما 
آنچه در نهایت سرنوشت این استیضاح را مشخص می کند، نه 
فقط یک رویداد، بلکه بررسی عملکرد کلی وزارتخانه و قدرت 

اقناع وزیر در برابر نمایندگان خواهد بود.

اقدام راهبردی سپاه برای رونق تولید
توسعه اقتصاد محلی و اشتغال زایی برای جوانان، به ویژه در مناطق کمتربرخوردار، از اولویت های جدی سپاه و 
بسیج است. سردار سیدضیاءالدین حزنی  با بیان این مطلب، از راه اندازی دهکده های اقتصاد مقاومتی به عنوان 

یکی از راهبردهای اساسی در تحقق شعار امسال نام برد./ایسنا

بازگشت به قرن 19
قطعی غیرمنتظره و گسترده برق، بخشی از اروپا را در خاموشی فرو برد

اواسط هفته جاری )دوشنبه( قطعی بی سابقه 
برق بخش های وسیعی از اسپانیا، پرتغال، جنوب 
فرانسه و مراکش را فلج کرد. روزنامه ال پائیس 

با اشاره به اینکه قطعی غیرمنتظره برق اسپانیا 
را به قرن نوزدهم بازگرداند، نوشت: چراغ های 
راهنمایی از کار افتاد؛ ترافیک وحشتناک 
خیابان های سراسر کشور را مسدود کرد؛ عابران 
پیاده بدون حمل ونقل عمومی در شهرها سرگردان 
شدند؛ خانواده ها ناامیدانه تلاش می کردند تا 
با عزیزانشان تماس بگیرند؛ مسافران قطارها 

و هواپیماها بلاتکلیف در ترمینال ها سرگردان 
شدند؛ وقت های پزشکی لغو شد؛ عملیات نجات 
در ایستگاه های مترو و آسانسورها مختل شد؛ 
سوپرمارکت ها تعطیل شد و مردم هراسان برای 
خرید مایحتاج  ضروری خود به فروشگاه ها هجوم 
بردند... اینها برخی از صحنه های آخرالزمانی 

رویداد بی سابقه دوشنبه بود.

قطعی برق کجا رخ داد؟
این خاموشی 

زندگی نزدیک به 
60 میلیون نفر را در 

شبه جزیره  ایبری 
تحت تأثیر قرار داد.

اسپانیا

شهرهای آویلا، 
مادرید، مورسیا، 

گالیسیا، 
آلیکانته، 

ساراگوسا، 
بارسلونا و سویل

پرتغال

لیسبون 
و پورتو

جنوب 
فرانسه

بخش هایی 
از باسرک 

مراکش

اختلال 
خدمات 
اینترنتی

آماده باش نیروهای امنیتی اسپانیا برای تامین امنیت 

آماده باش واحدهای 
ذخیره برای مداخله 
در موقعیت اضطراری 

سابقه قطعی برق در اسپانیا 
  حادثه قبلی نزدیک به این واقعه2۴جولای سال 2۰2۱ بین 
ساعت ۴:3۰ بعدازظهر و ۵:۰۰ بعدازظهر رخ داد؛ زمانی که یک 
نقص الکتریکی صدها هزار خانوار را در چندین منطقه اسپانیا برای 

حدود ۴۵ دقیقه بدون برق گذاشت.
  مادرید، کاتالونیا، اندلس، آراگون، ناوارا، باسک، کاستیا و لئون، 

اکسترمادورا و مورسیا در اسپانیا بیشترین آسیب را دیدند.

دلایل خاموشی گسترده 
تاکنون هیچ مقام رسمی ای درباره علت این واقعه اظهارنظر نکرده است. به همین دلیل فرضیه های مختلفی 

در مورد علت خاموشی مطرح که البته برخی از آنها رد شده است.
  لوئیس مونته نگرو، نخست وزیر پرتغال گفته، همه  چیز 
نشان می دهد که خاموشی بزرگ از اسپانیا آغاز شده است.

  اپراتور برق پرتغال REN اعام کرده، این قطعی 
احتمالا ناشی از یک پدیده نادر جوی مرتبط با تغییرات 
شدید دما در اسپانیا بوده است. این اظهارنظر ساعاتی بعد 

از سوی منابع مرتبط با این سازمان رد شد.
  پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا، با هشدار نسبت 
به گمانه زنی های شتابزده گفته که هیچ احتمالی را 

رد نمی کند.
  از زمان وقوع خاموشی گمانه زنی های زیادی مبنی بر 
احتمال وقوع حمله سایبری مطرح شده است. نخستین 

کسی که با قاطعیت در این باره صحبت کرد خوان مانوئل 
مورنو، رئیس منطقه اندلس )در جنوب اسپانیا( بود که 
گفته، طبق اطاعات مرکز امنیت سایبری، همه  چیز 
حکایت از آن دارد که خاموشی با این وسعت فقط 

می تواند ناشی از یک حمله سایبری باشد.
  آژانس امنیت سایبری اتحادیه اروپا و بازوی امنیت 
سایبری این منطقه اعام کرد که شواهد فعلی به نقص 

کابل اشاره دارد.
  کارشناسان در هفته های اخیر هشدار داده  بودند 
که تولید بیش از حد برق خورشیدی می تواند منجر به 

خاموشی شود.

تبعات اولیه قطعی برق 
  مسابقات تنیس مسترز مادرید به حالت تعلیق درآمد.

  آتش نشانان مادرید بیش از 2۰۰عملیات امداد در ارتباط با 
محبوس شدن افراد درآسانسور اجرا کردند.

  تنها در شهر مادرید بیش از ۱67مورد مداخله پزشکی انجام 

شده که بیشتر آنها مربوط به مشکات تنفسی و حمات اضطرابی 
بوده است.

  در لیسبون)پایتخت پرتغال( مردم برای ذخیره آب و مواد 
غذایی فاسدنشدنی به فروشگاه ها هجوم بردند.

  بسیاری از خدمات شهری ازجمله مترو، تراموا و اتوبوس های 
الکتریکی در لیسبون دچار مشکل شد.

  بیمارستان ها در پرتغال مجبور شدند به استفاده از ژنراتورهای 
اضطراری متوسل شوند تا خدمات حیاتی را ارائه کنند.

  شماری از شهروندان لیسبون برای تهیه رادیوهای باتری خور به 
فروشگاه ها هجوم بردند تا بتوانند اخبار را دنبال کنند.

حدود

15000
مأمور پلیس

15000
مأمور گارد 

مدنی

قطع برق در اسپانیا و پرتغال 

مادرید 
سانتاری )پرتغال( 

کادیس )اسپانیا( 

سویل 
والنسیا 

بارسلونا 

منطقه باسکآندورا

لیسبون
 قطع برق چه زمانی 

اتفاق افتاد؟
 قطع برق حدود ساعت ۱0:۳0 
به وقت گرینویچ بخش های 
 زیادی از شبه جزیره ایبری را 

فرا گرفت.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگار

بعد از انفجار بندر شهیدرجایی موجی از 
همدلی در بین مردم ایجاد شده است. مردم 

خون اهدا کرده اند و اخباری از تعمیر رایگان 
خودروهای آسیب دیده و در اختیار قرار دادن 
هتل و محل اقامت به آسیب دیدگان جهت 
درمان منتشر شده است. در کشورهای دیگر 

این موج همدلی وجود ندارد. مثلا در موج 
آتش سوزی آمریکا  غارت هاي زیادي 

از خانه های مردم اتفاق افتاد. 
هر اتفاقی که در ایران از قبیل 
زلزله و آتش سوزی رخ داده 
موجي از وطن پرستی و 
همدلی ایجاد شده است. 
مثلا مردم لبنان حس 

خوبی نسبت به کمک مردم ایران دارند. این حس 
غرور ملی چطور قابل تحلیل است؟

رستم پور: این همدلی پایه های مختلفی دارد. یک 
بخش آن انسانی است و یک بخش قابل اعتنای 
آن به دلیل ایجاد این همدلی برمی گردد. قبل از 
شهادت حاج قاسم یعني پیش از دی ماه۱398 
همدلی به این وسعت وجود نداشت. از حیث تنوع 
و میزان فراگیری، براساس بررسی های ذهنی من، 
آنچه ایرانیان در این 3روز انجام دادند با 
همدلی سوگ جمعی و ملی در 
شهادت سردار سلیمانی برابری 
می کند. شبی که بیمارستان 
غزه را برای بار نخست بمباران 
کردند، مردم به صورت 

خودجوش به خیابان آمدند. ما در مورد این پدیده باید 
صحبت کنیم که آیا وطن پرستی ایرانیان ضعیف 

شده است؟  برخی با تکیه بر آمار و درصد مشارکت 
مردم ایران در انتخابات اخیر ریاست جمهوری 
که ۴9درصد بود یا آمار سال گذشته ایسپا که 
۴9.۵درصد حضور مردم را گفته  بودند، مي گویند 

امور کشور بدون خواست مردم اداره می شود، 
ولی حوادث اخیر چیز دیگری را نشان 

داد. جامعه روح دارد و صرفا حاصل 
جمع جبری افراد نیست. مثا ما 
در سبزوار شهید امر به معروفی 
داشتیم که جان دختری را 
نجات داد. ایرانیان به خاطر 
وطن پرستی و نوع دوستی 

می خواهند بگویند ما زنده ایم.  در عین حال سازوکار مشخصی 
برای به کار گرفتن مشارکت مردم نداریم. این ماجرا 
باید مورد توجه قرار گیرد که ما موضوع همدلی را در 
غیرسوگ جمعی تعریف نکرده ایم. سوگ جمعی به 

سنجه هایی برمی گردد که خاطره ساز هستند.

ما شادی جمعی را هنگام پیروزی 
تیم ملی ایران مقابل ولز دیدیم. چرا در 
بعضی از موضوعات این خاطره سازی 
جمعی خودش را نشان می دهد 
و جاهای دیگر خودش را نشان 
نمی دهد؟ موانعی برای فعال 

شدن آن وجود دارد؟
رستم پور: من بخشی را ناشی از 

در روزهای پس از انفجار مهیب بندر شهیدرجایی در 
بندرعباس، موجی چشمگیر از همدلی، ایثار و مشارکت 
مردمی در سراسر ایران به راه افتاد؛ موجی که نه تنها در قالب 
اهدای خون و خدمات داوطلبانه بلکه در حمایت های مالی 
گسترده نیز خود را نشان داد. این روحیه همبستگی، بار دیگر 
چهره ای اصیل از جامعه ایرانی را در برابر فجایع طبیعی و انسانی 
نمایان ساخت؛ چهره ای که نه از سر واکنش های لحظه ای، بلکه 
از ریشه های عمیق فرهنگی، تاریخی، مذهبی و تمدنی تغذیه 
می شود. در مقام مقایسه، حوادث مشابه در برخی کشورهای 
غربی مانند ایالات متحده، به ویژه در جریان آتش سوزی های 
کالیفرنیا، اغلب با نمودهای منفی اجتماعی همراه بوده اند؛ 
ازجمله سرقت از خانه های تخلیه شده و غارت اموال عمومی. 
این تفاوت رفتاری، زمینه ای فراهم می آورد برای تحلیل های 
جامعه شناختی و فرهنگی در باب چیستی و چرایی همدلی 

ایرانیان.
آیا این همدلی، بازتابی از پیوستگی تاریخی ملت ایران است؟ 
یا ثمره نهادهایی چون خانواده، دین، وطن دوستی و سرمایه 
اجتماعی پایدار؟ آیا همدلی ایرانیان، در برابر روندهای جهانی 
فردگرایانه، مقاومتی فرهنگی تلقی می شود؟ و آیا می توان آن 
را به عنوان یک ظرفیت تمدنی بالفعل، در سازوکارهای مدیریتی 
و ملی گنجاند؟ این پرسش ها محور گفت وگوهایی است که در 
تلویزیون اینترنتی همشهری در مصاحبه با محمد رستم پور، 
کارشناس و پژوهشگر حوزه رسانه، احمد قدیری، نویسنده 
و پژوهشگر حوزه سیاسی و بین الملل و امان الله قرایی مقدم، 
جامعه شناس درمیان گذاشته شد تا ابعاد مختلف این پدیده 

مورد واکاوی قرار گیرد.

 محمدعلی حسن نیامیزگرد
روزنامه نگار

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار
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صف کودکان گرسنه با قابلمه در غزه 
بیش از ۵۰ روز است که غزه در محاصره 
کامل قرار دارد. هیچگونه غذا، سوخت، 
دارو یا اقلام ضروری وارد این منطقه 
درحال محاصره نشده و وضعیت غزه 
از همیشه بدتر و فاجعه بارتر شده است.

 خط ونشان کارشناس اسرائیلی 
برای جولانی 

»تسوی حزقیلی« کارشناس اسرائیلی 
مسائل جهان عرب در شبکه 13 
اسرائیل در سخنانی با خط ونشان 
کشیدن برای احمد الشرع یا جولانی 
به عنوان فرد حاکم در سوریه گفته 

است مناطقی که میان ما و جولان سوریه هستند، مثل درعا 
و السویداء، اینها هم از آنِ ما هستند؛ چون ما می خواهیم 
اطمینان حاصل کنیم که آنچه در غزه رخ داد، در جولان 

تکرار نشود.

 اسرائیل با کادر درمان و پزشکان غزه 
چه کرده است؟ 

طي یك گزارش مروری بر آمار 
هولناک حملات رژیم اشغالگر به 
کادر درمان، امدادگران و نیروهای 
سازمان های بین المللی در نوار غزه 
صورت گرفته است. به گفته مقامات 

غزه تاکنون بیش از 3۸ بیمارستان و مراکز درمانی براثر 
بمباران های رژیم صهیونیستی به طور کامل تخریب 

شده اند.

چهارشنبه  چهارشنبه  1010 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93799379
ژنرال اسرائیلی: تبدیل به طعمه شکار حماس شده ایم

»گدعون شفر« ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی در یک برنامه تلویزیونی با انتقاد از ادامه جنگ در غزه 
گفته است که این جنگ هیچ کدام از اهداف ما را محقق نمی کند. حماس در همه جای غزه حضور دارد و ما را از 

شکارچی به طعمه شکار تبدیل کرده است. /مرکز اطلاع رسانی فلسطین

کشف تجهیزات جاسوسی صهیونیست ها در غزه
رژیم صهیونیستی اقدام به کارگذاری تجهیزات شنود در میان آوارهای ساختمان ها در غزه کرده و برخی از آنها، 
ازجمله یک سنگ ساختمانی جعلی طراحی شده با میکروفن و شنود، دوربین تشخیص چهره، دوربین مادون 

قرمز و سیستم ضبط در کنار دیوار کشف شده است./ الحارس

جهان نما

  خاموشی بزرگ ایتالیا را فراگرفت و حدود ۵۶ میلیون نفر را 
تحت تأثیر قرار داد.

  بخش هایی از سوئیس نیز تحت تأثیر قرار گرفت.

  علت این واقعه افتادن یك درخت روی خط برق در سوئیس بود.

  خاموشی بزرگ بخش هایی از آلمان، فرانسه، بلژیك، هلند، ایتالیا و 
اسپانیا را تحت تأثیر قرار داد.

  این خاموشی زندگی حدود 1۰ میلیون نفر را تحت تأثیر قرار داد.

  علت این واقعه، خاموشی برنامه ریزی شده یك خط برق در آلمان بود.

کیوسك

روزنامه لوموند]فرانسه[
تقویت حاکمیت حماس با ادامه جنگ غزه

محاصره شدید اعمال شده توسط اسرائیل در نوار غزه در 
آستانه تبدیل کردن این باریکه به یک »گور دسته جمعی« 
است. جنگ بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل علیه 
غزه از نظر شدت، خشونت و مدت بی سابقه است. این 
جنگ با وجود ادعاهای مکرر نتانیاهو برای دستیابی به 
»پیروزی کامل« بر حماس نتیجه عکس داده و باعث شده 
تا تسلط حماس بر نوار غزه تقویت شود. گمان می رود 
تنها ۲۴ نفر از اسیران اسرائیلی در غزه زنده باشند و 
این امر باعث نگرانی بیشتر نزدیکان و خویشاوندان آنها 
شده است. طولانی شدن جنگ غزه فقط باعث خواهد 
شد که ائتلاف راست افراطی در اسرائیل بیشتر منسجم 
و قدرت نتانیاهو با وجود محاکمه ها و رسوایی های متعدد 

تضمین شود.

روزنامه تلگراف]انگلیس[
 چین در حال تبدیل شدن

 به یک ابرقدرت جهانی است
قدرت روزافزون شرکت های چینی در بازار جهانی قابل 
نادیده گرفتن نیست. شرکت چینی »جینگ دونگ« 
به عنوان نمونه ای از شرکت های چینی است که شروع به 
گسترش در بازارهای جدید، مانند انگلیس کرده است. این 
شرکت اگرچه برای همه در غرب شناخته شده نیست، اما 
در حال تصرف بازارها در غرب است؛ چون چین تبدیل به 
یک نیروی اقتصادی عظیم در جهان شده است. شرکت های 
ماشین سازی  و هوش مصنوعی در چین در حال تصرف 
بازارها هستند و اگر آمریکا در نبرد اقتصادی با چین 
شکست بخورد، چین قدرت اقتصادی خود را به دیگر 
حوزه ها نیز تسری خواهد داد و به یک ابرقدرت جهانی 

تبدیل خواهد شد.

تبعات اقتصادی قطع گسترده برق 

خسارات اقتصادی مستقیم
  اختلال در کسب وکارها: بسیاری از کسب وکارها، ازجمله خرده فروشان بزرگ و صنایع )مانند 
خودروسازان فورد و سئات( مجبور به توقف یا محدود کردن فعالیت های خود شدند که منجر به کاهش 

بهره وری و درآمد بالقوه شد.
  تأثیر بر خرده فروشی ها: فروشگاه ها بسته بودند یا با ظرفیت محدود فعالیت می کردند که بر فروش 

تأثیر گذاشت. سیستم های پرداخت کارتی از کار افتاد و این امر معاملات را بیشتر مختل کرد.
  هزینه های حمل ونقل: زمینگیرشدن پروازها، تعلیق خدمات قطار و ترافیك ناشی از کار نکردن 

چراغ های راهنمایی منجر به تأخیر، لغو و افزایش هزینه های حمل ونقل برای افراد و مشاغل شد.
  از بین رفتن کالاهای فاسدشدنی: کسب وکارهای زیادی به دلیل فاسدشدن موادغذایی و سایر 

کالاهای فاسدشدنی متحمل خسارت شدند.

  تأثیر بر مخابرات: اختلال در خطوط تلفن و دسترسی به اینترنت، عملیات تجاری و ارتباطات را مختل زنجیره های تأمین شود و بخش های مختلفی فراتر از اسپانیا و پرتغال را تحت تأثیر قرار دهد.  اختلال در زنجیره تامین: توقف تولید صنعتی و مشکلات حمل ونقل می تواند منجر به اختلال در خسارات اقتصادی غیرمستقیم
تجارت و گردشگری داشته و اطمینان سرمایه گذاران را برای ورود به این عرصه ها خدشه دار کرده است.  آسیب به اعتبار: این خاموشی غیرمنتظره تأثیر منفی بر اعتبار اسپانیا و پرتغال به ویژه در حوزه های حدود 1۵میلیون  یورو ضرر مالی در پی داشته باشد.است. بنا بر ارزیابی کارشناسان، کاهش تنها ۵۰ درصدی مسافران هتل ها در اسپانیا و پرتغال می تواند و شبکه های حمل ونقل احتمالًا منجر به خسارات مالی برای بخش گردشگری در اسپانیا و پرتغال شده   تأثیر بر گردشگری: از آنجا که قطع برق با اوج فصل گردشگری همزمان شد، اختلال در فرودگاه ها کرد و منجر به کاهش بهره وری شد.

آیا حمله سایبری در این مقیاس امکان پذیر است؟
  آماده سازی و اجرای یك حمله سایبری که برق تقریباً 2 کشور را کاملا قطع کند، بسیار پیچیده است.

  این امر مستلزم یك عملیات هماهنگ است که به طور همزمان به چندین هدف دست یابد.
  لوکاش اولجنیك، کارشناس کینگز کالج لندن، معتقد است: حملات سایبری به شبکه های برق هم از 
نظر تئوری و هم از نظر عملی امکان پذیر است، زیرا زیرساخت های انرژی سیستم های بسیار پیچیده ای 

منابع: روزنامه ال پائیس،  خبرگزاری الجزیره، یورونیوزهستند که نقاط آسیب پذیر زیادی دارند.

سابقه قطع 
برق های گسترده 

در اروپا 

 ۲۸سپتامبر 
سال ۲۰۰۳

۴نوامبر 
سال ۲۰۰۶

صفحه آرا: علی حسنی

 تحلیل همدلی اجتماعی در ایران در مقایسه با آمریکا  
بر اساس دیدگاه کارشناسان: محمد رستم پور، احمد قدیری، امان الله قرایی  

این موضوع می دانم که مردم هر جا احساس کنند نادیده 
گرفته شده اند، چنین شده است.

چطور می شود خط همدلی را تقویت کرد؟
قدیری: ما جلوه های زیبایی از همدلی، هم افزایی و روح 
همکاری ملی را در این روزها دیده ایم. برخی ها به خاطر 
سرریز شدن ظرفیت از صف اهدای خون برگشتند و این 
زیباتر از خود عمل اهدای خون بود. یك شناخت نسبت 
به موضوع بررسی خود حادثه است؛ نوع دیگر مقایسه 
آن با اتفاقات سایر نقاط دنیاست؛ مثلا در آتش سوزی 
لس آنجلس کالیفرنیا، نیروی انتظامی و امنیت وجود 
داشت تا جلوی جمعیت سوءاستفاده کننده از موقعیت را 
بگیرد. لس آنجلسی ها فکر می کردند مالی آنجا دفن است 
و می توانند از آن استفاده کنند. روح خشونت ورزی در 
جامعه آمریکا بسیار بالاست و نهادینه شده است. وقتی 
برق می رود یك روتین اتفاق افتاده است ولی فروشگاه ها 
در آنجا غارت می شود. نه در توفان ها و غارت برق، حتی 
در آخرین جمعه  ماه نوامبر موسوم به روز شکرگزاری 
و بلك فرایدی، مردم عین رینگ بوکس به سروکله 
هم می زنند تا یك کالا را با تخفیف بگیرند. این زائده 
فرهنگی مبانی ای دارد. روح همدلی و ایثارگری ریشه 
4شاخه ای است.  هر کدام از این موضوعات پررنگ تر 
باشد، خروجی اش در روحیه ایثارگری بیشتر می شود. 
اول اینکه، به هر میزان که نهاد خانواده کانون مهرورزی 
است، هرچقدر تخریب شود، در نوع دوستی و زندگی 
مسالمت آمیز تأثیر دارد. دوم،  وقتی حجب، حیا و غیرت 
تضعیف شود، سلول های جامعه سرطانی و دانه به دانه 
فاسد می شود. در غرب به واسطه غیرت زدایی نهاد خانواده 
تخریب می شود و نتیجه آن در بلك فرایدی مشخص 
می شود. سوم، نکته دیگر بحث وطن دوستی است. 
کشورهایی با جمعیت های وارداتی از رژیم صهیونیستی 
گرفته تا کانادا به خاطر اینکه جمعیت شان سنجاق شده به 
ملیت های دیگری است، ملت دوستی آنها آسیب می بیند. 

نوع دوستی هم نکته مهم دیگري است.

چرا ایرانی ها همدل هستند؟
قرایی: مسئله همدلی و همیاری، همفکری و تجانس 
فرهنگی براساس استنادات تاریخی ریشه دار است و دائم 
در این 9هزار سال تاریخ کشور وجود داشته است. یکی از 
عواملی که باعث شد وطن ما از گزند حوادث و تهاجمات 
بیگانگان در امان بماند، همین سرمایه اجتماعی همدلی 

است. این موضوع ریشه تاریخی و فرهنگی دارد و باد و 
گزند حوادث نمی تواند این همیاری را کمرنگ کند. 
اگر در طول تاریخ حکومت ها حمله کردند ولی این 
همدلی مردم از بین نرفت و به سقوط دولت های 
مهاجم انجامید. مسئله دیگر که اهمیت دارد 

تجانس فرهنگی است. ما در کشور 
مثل برخی کشورهای 

دیگر ازجمله آمریکا 
یر  پذ جر مها
نبوده ایم. مهاجرت 
تجانس فرهنگی 

را به هم می زند. جامعه ما پیوستگی ارگانیك دارد. البته ما 
نمی گوییم کشور ما منحصربه فرد است.

در کشورهای آسیای جنوب شرقی ازجمله ژاپن این 
همدلی وجود دارد ولی کشور ما نشان داد در این وقایع 
بسیار همدل تر است و درد را درک می کند. مسئله ای که 
ممکن است در آینده حاکمیت پیدا کند مسئله تفوق 

ذهنیت مادی است که احتمالا همدلی را ضعیف کند.

در روابط بین الملل بحث دولت- ملت 
را داریم. ایران تنها دولت- ملت غرب آسیاست. 
چقدر این موضوع باعث شده است که این دولت- 

ملت باعث تقویت همدلی شود؟
رستم پور: ما نمی توانیم انکار کنیم جریان جهانی روی ما 
تأثیر نگذاشته است، ولی باید گفت خانواده ایرانی متلاطم 
نشده است. مردم ایران سابقه تمدنی دارند. این موضوع 
نژادی نیست.  ما باید دست از لجاجت برداریم. جمهوری 
اسلامی ایران در تولید یك فرهنگ ملی با حضور همه 
اقوام کرد، لر و عرب، قوی عمل کرده است. کسی احساس 
بی تفاوتی نمی کند. برخی همچنان می خواهند جامعه 
ایرانی را فروپاشیده نشان دهند. نیروی انسانی امیدوار 
است که علم را می سازد. نمی شود جامعه فروپاشیده باشد 
و در حوزه فناوری سرآمد باشیم. جمهوری اسلامی این 

فرهنگ ملی را تثبیت کرده است.

آمریکا و کشورهای توسعه یافته دیگر 
مثل گروه7 مهاجرپذیر هستند و فرانسه، مهاجران 
آفریقایی زیادی دارد. چرا ایران با وجود خلأهای 

قوم گرایی به هم چسبیده است؟
قدیری: نکته چهارم که جا ماند بحث روح خداپرستی و 
خدامحوری در مقابل انسان محوری غربی است. این دوگانه 
ماده و معناست. در انسان گرایی هر آنچه از خودت کم کنی 
و به دیگری بدهی، مسئله سود و ضرر است. در نگاه الحادی 
چنین است. جلوه خداباوری در نذری دادن و اربعین 
برادران عراقی است؛ در جشن چندکیلومتری پویش غدیر 
است. اینها به روحیه نوع دوستی کمك می کند و خروجی 

خودش را در فاجعه ای مثل سیل و زلزله نشان می دهد.
آنهایی که این نوع دوستی را به سخره می گیرند، 
حواس شان نیست اصل روحیه را خدشه دار می کنند 
و بعد منصه ظهور آن را از بین می برند. وقتی کسی 
می گوید بچه غزه به من چه ارتباطی دارد، تأثیر خودش 
را در بندرعباس هم نشان می دهد. ملکه 
ایثار در غزه و لبنان و ایران خودش را 
نشان می دهد. ما حزب الله لبنان را 
به عنوان نیروی جهادی می شناسیم. 
نیروهای کمکی که بعد از شهادت 
سیدحسن نصرالله به لبنان رفته بودند، 
نیروهای لبنانی تعجب کرده بودند که 
عده ای رایگان و در راه خدا و با پرداخت 
هزینه های شخصی به کمك آمده 
بودند. این جهاد به معنای 
نیروهای داوطلب و مردمی 

بودن است.

1  همدلی در بحران ها: ایران در مقایسه با آمریکا  
آمریکاایران

آتش سوزی کالیفرنیاانفجار بندر  شهید رجایی

 غارت فروشگاه ها و خانه هااهدای خون خودجوش  گسترده
اسکان رایگان در هتل ها و 

مساجد
بی تفاوتی اجتماعی و فرار 

ثروتمندان
تعمیر رایگان خودروهای 

آسیب دیده
 نزاع بر سر کالاهای تخفیف دار

در بلک فرایدی

2   تحلیل کارشناسان: ریشه های همدلی ایرانی  
  الف( محمد رستم پور:   

  همدلی به مثابه سوگ جمعی:  مشابهت واکنش به انفجار بندر 
رجایی با شهادت سردار سلیمانی  

  نیاز به تعریف سازوکارهای نهادی برای تبدیل همدلی موقت 
به مشارکت پایدار 

  چالش ها:  
  احساس نادیده گرفته شدن مردم توسط نهادها  

  ضعف در بهره گیری از ظرفیت های مردمی در مدیریت بحران 

ب( احمد قدیری:  
  ۴ رکن همدلی:  

1  خانواده: کانون مهرورزی و آموزش ایثار 
2  حیا و غیرت: مهارکننده فردگرایی افراطی  

3  وطن دوستی: پیوند تاریخی با خاک و فرهنگ 
4  خداباوری: روحیه ایثار در جشن ها )غدیر( و نذورات  

  نقد غرب:  
  انسان محوری مادی = محاسبه سود و زیان در کمك به دیگران  

  فروپاشی خانواده = گسترش خشونت )مثال: بلك فرایدی( 

ج( امان الله قرایی:  
  ریشه های تاریخی:  

   9۰۰۰ سال تجانس فرهنگی و مقاومت در برابر تهاجمات 
   پیوستگی ارگانیك جامعه به دلیل عدم مهاجرپذیری گسترده

   تهدید آینده:  
  گسترش ذهنیت مادی گرایی = تضعیف همدلی 

3  نمودار مقایسه ای: عوامل تقویت/تضعیف همدلی
آمریکاایران

خانواده های تک والد )33٪(خانواده مقتدر

فرهنگ مصرف گراییفرهنگ نذر و ایثار
تاریخ مشترک

بدون مهاجرت گسترده
جمعیت سنجاق شده
به ملیت های مختلف

4  توصیه ها برای تقویت همدلی  

  حفظ نهاد خانواده: آموزش مهارت های ارتباطی و مذهبی  
  تثبیت فرهنگ ملی: تقویت روایت های تاریخی مشترک در رسانه ها 
  سازوکارهای نهادی: ایجاد پلتفرم های مردمی برای مدیریت بحران  

5  نقش »دولت – ملت« در تقویت همبستگی

  ایران تنها دولت -ملت غرب آسیا؛ پیوند مستقیم بین نظام و مردم
  تقویت فرهنگ ملی و مشارکت همه اقوام )ترک،کرد، لر، بلوچ، عرب(

  حفظ انسجام فرهنگی در برابر فشارهای جهانی و رسانه ای

6  جمع بندی نهایی  

  ایران: همدلی ریشه در خانواده، دین و تاریخ دارد و در 
بحران ها خود را نشان می دهد.  

  آمریکا: فردگرایی مادی و مهاجرپذیری = فروپاشی سرمایه 
اجتماعی  
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خودرو

مسکن

بیمه

خودروساز روس در راه ایران 

 مدیرعامل شرکت آفتوواز با بیان اینکه ظرفیت تولید 
خودروهای لادا در ایران وجود دارد، گفت: انتظار داریم که 
به زودی نمایندگی لادا در ایران آغازبه کار کند. ماکسیم 
سوکولوف در جمع خبرنگاران در حاشیه نمایشگاه 
بین المللی صنعتی اینوپروم آسیای مرکزی در تاشکند 
افزود:  در اصل، به دنبال یک طرح بومی سازی برای مونتاژ 
خودروهای خود در ایران هستیم. وی اظهار داشت: این 
طرح مزایای رقابتی خاصی ایجاد می کند و به همین دلیل 
است که ما در ایران سرمایه گذاری بزرگی انجام خواهیم 
داد. مدیرعامل شرکت آفتوواز افزود:  شریک بالقوه ما در 
ایران به کل خط تولید آفتوواز ازجمله مدل جدید لادا 

ایسکرا علاقه مند است.

تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن 
با خدمات کامل زیربنایی

رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن اعلام کرد: براساس 
تأکیدات وزیر راه وشهرسازی، مقرر شده   همه واحدهای طرح 
نهضت ملی مسکن که در سال جاری آماده و تحویل متقاضیان 
می شود، به طور کامل دارای خدمات زیربنایی شامل آب، فاضلاب 
و برق باشند. اصغر نوراله زاده روز سه شنبه با بیان اینکه پیش بینی 
می شود تا پایان سال جاری حدود ۱۲۰هزار واحد مسکونی از 
طرح نهضت ملی مسکن تکمیل و به متقاضیان تحویل داده شود، 
افزود: این اقدام در راستای تحقق منویات رهبرمعظم انقلاب و 

شعار سال  »سرمایه گذاری برای تولید« است.

بندر رجایی پوشش بیمه ای مناسب دارد 

معاون اتکایی بیمه مرکزی اعلام کرد: مناطق و محموله های 
درگیر در حادثه انفجار در بندر شهید رجایی از پوشش 
کافی بیمه ای و بیمه اتکایی برخوردارند و پس از جمع بندی 
همه بیمه نامه ها و اتمام ارزیابی  پوشش های بیمه ای و 
خسارات، می توان درباره میزان خسارت تحت پوشش 
بیمه اظهارنظر دقیق کرد. مجید تقی لو که برای نظارت بر 
روند ارزیابی و پرداخت خسارت واردشده ناشی از انفجار 
در بندر شهید رجایی به همراه تیم کارشناسی صنعت بیمه 
به استان هرمزگان سفر کرده است، در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا اظهار داشت: زیان دیدگانی که خودروهای آنها 
در این حادثه آسیب دیده است و بیمه نامه بدنه دارند، باید به 

شرکت های بیمه خود برای دریافت خسارت مراجعه کنند.

حل معمای بنزین
در میزگرد اقتصادی تلویزیون همشهری راهکارهای کاهش مصرف بنزین بر رسی شد

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

هوشنگ بازوند، مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور گفت: 
پیشرفت فیزیکی منطقه2 آزادراه تهران ـ شمال حدود 90 درصد برآورد شده و تونل البرز 
شرقی به بهره برداری رسیده است. آزادراه تهران - شمال به4 منطقه اجرایی تقسیم 

شده که تاکنون بخش عمده ای از منطقه یک و 2به بهره برداری رسیده است.

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار صادرات ۱2ماهه سال ۱40۳ زنجیره فولاد کشور 
را منتشر کرد که بر این اساس ارزش صادرات زنجیره فولاد کشور، ۱۳درصد معادل 
یک میلیارد دلار کاهش داشته است. اسلب و شمش به عنوان محصولات اصلی صادراتی 

فولاد ایران، بیشترین کاهش حجم صادرات به ترتیب با ۳2 و ۱۸درصد را داشته اند.

90
درصد

1
میلیارد دلار

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

دعوایچینوآمریکابرسربوئینگ
وزارت بازرگانی چین اعام کرد ایرلاین های چینی 
و بوئینگ از تعرفه های وضع شده توسط آمریکا، 
به شدت آسیب دیده اند و پکن امیدوار است واشنگتن 
به نگرانی های شرکت ها، گوش کرده و محیط تجاری 

باثباتی ایجاد کند.

سعید رسولی، سرپرست سازمان بنادر و 
دریانوردی از پهلوگیری ۳۵فروند کشتی 
حامل انواع محموله های صادراتی و وارداتی 
در اسکله های بندر شهیدرجایی خبر داد 
و گفت: خوشبختانه بندر شهید رجایی با 

تمام ظرفیت در حال فعالیت است.

علی احمدی پور، مدیرعامل خطوط لوله و 
مخابرات نفت ایران با اشاره به آمادگی برای 
انتقال نفت قزاقستان گفت هر موقع که امور 
بین الملل شرکت نفت اعام کند، آماده 

انتقال این نفت هستیم.

بنابر اعام بانک مرکزی، ۲۰اردیبهشت 
۱۴۰۴، آخرین مهلت صاحبان کسب وکار 
و فعالان تبادلات حوزه رمزارز برای ثبت 
اطاعات و اخذ موافقت اصولی اولیه برای 

این اشخاص است.

طبق اعام مرکز آمار، گروه مسکن، آب، 
برق، گاز و زیرساخت ها و پوشاک و کفش 
به ترتیب در پایان برنامه ششم توسعه با 
۱۵.۵ و ۳.۳ درصد بیشترین و کمترین نرخ 

تورم را به خود اختصاص داده اند.

روز گذشته در بازار ارز تجاری مرکز مبادله، 
حواله دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۱۴۸ تومان، 
حواله یورو با ۷۸ هزار و ۷۳۳ تومان، حواله 
درهم با۱۸ هزار و ۸۲۸ تومان، یووان با 
۹۴۸۰ تومان و روبل با نرخ ۸۳۷ تومان، 

نرخ گذاری شد که روند نزولی داشت.

در دیدار سیدحمید پورمحمدی، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور با اسد 
مجید خان، دبیرکل سازمان همکاری 
اقتصادی اکو بر نقش ایران در توسعه پایدار 
به ویژه در حوزه  حمل ونقل میان کشورهای 

عضو اکو تأکید شد.

ساختپتروپالایشگاهشهیدسلیمانیفعلامنتفیشد
محمدصادق عظیمی فر، مدیرعامل شرکت پالایش و 
پخش گفت: ساخت پتروپالایشگاه شهیدسلیمانی 
به دلیل عدم پیشرفت، فعا منتفی شده و اولویت با 
طرح های دیگر است. با عمده سهامداران این پالایشگاه 
چندین جلسه برگزار شده که اکثرا فکر بعدش را نکرده 
بودند که قرار است تأمین مالی این پترو پالایشگاه 

چگونه انجام شود.

دیپلمات ارشد چین، همزمان با اعام دولت 
ترامپ به استفاده احتمالی از ابزارهای تجاری 
جدید برای فشار بر پکن، به کشورها هشدار 
داد در برابر تهدیدهای تعرفه ای آمریکا 
تسلیم نشوند. چین قصد دارد در برابر فشار 
برای ورود به مذاکرات تجاری، مقاومت کند.

طبق نظرسنجی رویترز، اکثر اقتصاددانان 
معتقدند که خطر رکود اقتصادی جهان در 
سال جاری بسیار بالا رفته و تعرفه های 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به 

فضای کسب وکار آسیب رسانده است.

تحلیلگران می گویند  و  شرکت ها 
تولیدکنندگان چینی با شروع تأثیر 
تعرفه های آمریکا، تولید را متوقف کرده اند 
و به بازارهای جدید روی آورده اند. به گفته 
آنها تعرفه های آمریکا به تجارت آسیب 

می زند و مشاغل را از بین می برد.

رئیس جمهور آمریکا می گوید تعرفه های 
تجاری گسترده او می تواند منجر به کاهش 
مالیات بر درآمد افرادی شود که کمتر 
از ۲۰۰هزار دلار در سال درآمد دارند. 

شبکه سی ان ان، در گزارشی نوشت: 
دونالد ترامپ در ۱۰۰ روز اول حضورش در 
کاخ سفید بزرگ ترین اقتصاد جهان را تا 

آستانه بحران پیش برده است.

مسئله بنزین سال هاست گریبان اقتصاد 
ایران را گرفته است، کمبود تولید و اجبار به 

واردات آن، از معضات دیرینه اقتصاد کشور 
است که کارشناسان علت آن را مصرف بالا 
عنوان می کنند؛ مصرفی که بخشی از آن 
ناشی از خودروهای بی کیفیت و بخشی هم 
مصرف بی رویه ناشی از قیمت پایین و بخشی 
هم قاچاق است. به گفته مسئولان دولتی، 

امسال بالغ بر ۶میلیارد دلار صرف واردات 
بنزین خواهد شد؛ بدین ترتیب سهم بالایی 
از درآمد ارزی دولت باید برای جبران کمبود 
بنزین به کار گرفته شود. دولت چهاردهم اعام 
کرده که قصد دارد مشکل ناترازی سوخت 
ازجمله بنزین را حل کند، اما چه راهکاری برای 

رفع این معضل وجود دارد. در همین زمینه 
میزگرد اقتصادی با موضوع حل معمای بنزین 
با حضور حمید حسینی، رئیس هیأت مدیره 
اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفتی 
و حبیب الله ظفریان، کارشناس انرژی در 

تلویزیون همشهری برگزار شد.

  با نزدیک شدن به ایام ولادت امام رضا)ع(، بلیت بیزینس برخی پروازهای  مسیر
 تهران - مشهد به رقم بی سابقه ۹.۴ میلیون تومان افزایش یافته است و سازمان هواپیمایی 
همچنان وعده برخورد با گرانفروشان می دهد. به گزارش تسنیم، معمولا با نزدیک شدن 
به روز ولادت امام رضا)ع( که امسال ۱۹اردیبهشت است، تقاضا برای سفر از گوشه و کنار 
کشور به شهر مقدس مشهد افزایش می یابد. بررسی برخی سایت های فروش بلیت نشان 
می دهد قیمت برخی پروازهای بیزینس تهران- مشهد برای روزهای پایانی هفته آینده به 
۹میلیون و ۴۱۲هزار تومان افزایش یافته است. سایت سفرمارکت بلیت پرواز هواپیمایی 
چابهار را با این قیمت به فروش می رساند. بلیت پرواز هواپیمایی کاسپین نیز در مسیر 
پروازی ذکرشده بیش از 6.۱میلیون تومان است. اسنپ  تریپ بلیت پرواز مشهد-تهران 
برای روز ۱۹اردیبهشت را با قیمت 7میلیون و ۲8۰هزار و ۲۰تومان به فروش می رساند.   
قیمت پرواز از سایر شهرها به مقصد مشهد نیز افزایش قابل توجهی داشته است. برای 
مثال، هواپیمایی تابان بلیت پرواز شیراز-مشهد را با قیمت 5میلیون و 3۰۰هزار تومان 
می فروشد.  اواخر سال قبل و در آستانه شروع سفرهای نوروزی، سازمان هواپیمایی 
کشوری طی اطلاعیه ای وعده جلوگیری از  گرانفروشی و سوداگری در بازار حمل ونقل 

هوایی مسافری را داده بود.

 بلیت تهران-مشهد؛ ۹.۴میلیون تومان

بنزین در ایران گران نیست
قطعا بنزین در ایران گران نیست، اما نتیجه این ارزانی سوخت، مشکل فعلی است که 
مصرف بالا رفته و دچار کسری شده ایم. به نظرم نوع نگاه ما به حامل های انرژی اشتباه 
نبوده است. بزرگ ترین هزینه زندگی مردم، مسکن است که با قیمت آزاد محاسبه می شود، 
اما بنزین که عامل آلایندگی و زیست محیطی است با قیمت ارزان عرضه می شود. با اجرای 
طرح تثبیت قیمت ها در مجلس هفتم دچار این رویکرد اشتباه شدیم و اکنون دولت در 
مسیری نیست که به راحتی بتواند قیمت بنزین را مدیریت کند.  قطعا بنزین در ایران ارزان 

است. دولت ها فکر می کردند که با ارزان نگاه داشتن بنزین، به مردم خدمت می کنند.

تصمیم درباره بنزین در بستر اجتماعی
بنزین و به طور کلی انرژی در ایران، کالایی است که نمی شود به آن نگاه صرف اقتصادی 
داشت. انرژی کالایی در اقتصاد ایران است که آثار سیاسی و اجتماعی دارد و در طول تاریخ هم 
اینگونه بوده و قبل و بعد از انقلاب این موضوع حاکم بوده است. پس از طرح تثبیت قیمت ها 
در مجلس هفتم چندبار قیمت بنزین اصلاح شده که برخی وقت ها با واکنش اجتماعی 
مواجه بوده و برخی وقت ها هم جامعه همراهی کرده است. تحلیل ما از انرژی باید در بستر 
سیاسی و اجتماعی آن باشد. صرفا با اتکا  به محاسبات اقتصادی نمی توان درباره قیمت بنزین 

تصمیم گیری کرد. باید وضعیت توصیف و تجویز را درباره بنزین جدا کرد.

ظفریانحسینی

اصاح قیمت بنزین اجتناب ناپذیر 
است

اگر بنزین گران شود، حمل ونقل عمومی 
گران می شود، پس طبیعتا افرادی که 
خودرو ندارند هم تحت تأثیر گرانی آن 
قرار خواهند گرفت. هم باید کار ایجابی 
کنیم و هم کار دفعی؛ چون شدت 
مصرف انرژی در ایران بسیار بالاست 
که نتیجه سیاستگذاری اشتباه بوده 
است. سیاستگذاری غیرقیمتی خیلی 
اثرگذار نیست و حتما باید از ابزارهای 
قیمتی استفاده کرد و تجربه هم همین 
را اثبات می کند. اگر اصلاح قیمتی کنیم 
دیگر نیازی به واردات بنزین نخواهیم 
داشت؛ چون مصرف اصلاح می شود.

علت دپوی کانتینرها در بندر شهید 
رجایی، کمبود ارز است. ارز را صرف 
واردات بنزین کردیم و برای تامین ارز  
کالاهای دیگر دچار مشکل شدیم، کالاها 
در انبار بنادر مانده و آن حادثه پیش 
آمده است.برای کاهش مصرف بنزین، 
باید معضلات حمل ونقل کشور هم رفع 
شود. یکی از علل مصرف بالای بنزین 
در کشور خصوصا تهران، وزارتخانه ها و 

ادارات حجیم هستند که سهم بالایی 
از نقل و انتقالات روزمره برای رفتن 
کارمندان به محل کار را به خود 
اختصاص داده اند. یک راه فوری این 

است که دورکاری ادارات 
دولتی گسترش داده شود.

چرا مصرف بنزین در 
ایران بالاست؟

3الگو برای قیمت گذاری 
بنزین وجود دارد؛ یکی 

مبنا قرار دادن مجموع قیمت نفت، 
هزینه پالایش و توزیع است. یک روش 
هم عدم محاسبه قیمت نفت به عنوان 
خوراک پالایشگاه و صرفا محاسبه هزینه 
پالایش و توزیع است. در ایران حدودا 
8سنت هزینه استخراج نفت و ۱۰سنت 
هزینه پالایش و توزیع بنزین است. پس 
۱8سنت هزینه تمام شده تولید بنزین 
می شود. روش سوم هم صرفا محاسبه 
هزینه توزیع بنزین است که باز هم 
بیشتر از رقم فعلی فروش می شود؛ 
این در حالی است که قیمت بنزین 
وارداتی حدود 5۰سنت است و با دلار 
8۰هزار تومانی، حدود ۴۰هزار تومان 
می شود. مصرف بنزین در ایران بسیار 
بالاست. از ۱۰۰میلیون بشکه تولیدی 
نفت در جهان ۲۰میلیون بشکه تبدیل 
به بنزین می شود؛ یعنی حدود 3میلیارد 
لیتر. سهم جمعیتی و تولید ناخالص 
داخلی ایران از دنیا نسبت به سهم مصرف 
بنزین ما از کل دنیا بسیار کمتر است؛ 
یعنی مثلا ایران باید 3۰میلیون لیتر 
بنزین مصرف کند، اما به علت فرسوده 
بودن خودروها، قاچاق بنزین، عدم توسعه 
حمل ونقل عمومی و... مصرف 
بنزین در ایران بسیار بالاست و 
۴درصد بنزین جهان را مصرف 

می کنیم.

بنزین حداقل به اندازه تورم گران شود
حداقل 7سال است که کشور با تورم های 
بالا مواجه شده که قدرت خرید مردم را 
کاهش داده است. این فضای سیاسی پیش 
روی کشور است و تجویز من در این شرایط 
این نیست که با سرعت ناگهانی قیمت را 
بالا برد. باید به تدریج انجام شود و حداقل 
سالانه به اندازه تورم قیمت بنزین بالا رود تا 
قیمت واقعی بنزین متناسب با تورم تعدیل 
شود و کاهش پیدا نکند. در کنار آن باید 
جایگزین های بنزین را توسعه داد؛ مثل 
استفاده از سوخت ال.پی.جی و سی.ان جی 
که البته زمانبر است. سیاست اسقاط 
خودروهای فرسوده سرعت خوبی گرفته و 
باید همین روند ادامه پیدا کند. همچنین باید 
سیاست های جنبی هم اجرا شود؛ مثل اینکه 
بنزین با کیفیت بالا و سازگار با محیط زیست 
را با قیمت آزاد عرضه کرد. امسال از 6میلیارد 
دلار واردات بنزین ۲.5میلیارد دلار آن خرید 
از پتروشیمی هاست و سرجمع این رقم به 

بودجه دولت فشار وارد می کند.
 

با ساخت پالایشگاه هم مشکل بنزین 
حل نمی شود

ما حتی اگر پالایشگاه هم بزنیم و تولید 
بنزین را بالا ببریم، به همان مقدار 
داریم از صادرات نفت کم می کنیم و 
درآمد نفتی دولت را کاهش می دهیم 
و این مسئله بنزین را حل نمی کند؛ 

چون مشکل ما در بنزین، 
مصرف است. باید هم  

ازسیاست های قیمتی 
غیرقیمتی  هم  و 
استفاده کنیم وگرنه 
وضعیت از این بدتر 

می شود. بنزین مثل نان شب است و دولت 
مکلف است آن را تامین کند. تا زمانی که 
مسئله مصرف را حل نکنیم دولت هر طور 
شده بنزین را تامین می کند و سال به سال 
واردات بیشتر می شود. با افزایش فشار به 
پالایشگاه ها برای افزایش تولید بنزین نیز 
سبب کاهش راندمان آنها می شویم. همه 
سیاست ها، چه قیمتی و چه غیرقیمتی باید 
تدریجی اجرا شود، نباید فکر کنیم راهکار 
فوری و سریع برای رفع مشکل بنزین داریم. 
یکی از علل طرح سیاست تثبیت این بود که 
دولت باید تقاضای حمل ونقل را کاهش دهد.

دولت نمی تواند از قیمت گذاری بنزین 
کنار رود

تخصیص سهمیه بنزین به افراد و واگذاری 
قیمت گذاری و معاملات بنزین به مردم و 
کنار کشیدن دولت، مشکل را حل نمی کند؛ 
چون قیمت بنزین را به قیمت فوب حدودا 
۴۰هزار تومان می رساند که تبعات دارد. به 
محض اینکه سقف قیمت بنزین برداشته 
شود، فکر می کنم که دولت فورا وارد 
قیمت گذاری مجدد خواهد شد. دولتی که 
روی سیب زمینی قیمت گذاری می کند 
حتما روی بنزین که تبعات اجتماعی 
دارد، قیمت گذاری خواهد کرد؛ 
چون متضرران این طرح خیلی 

زیاد هستند. 
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

معمای قتل نویسنده معروف 

تحقیقات درباره قتل یک نویسنده مشهور آلمانی که جسدش 
داخل قایقی روی رودخانه پیدا شد، آغاز شده است.

به گزارش همشهری به نقل از سی ان ان، 2 روز پیش پلیس 
هامبورگ در جریان کشف یک جسد در قایقی در رودخانه البه 

در منطقه مورفلیت قرار گرفت.
مأموران پلیس عازم محل حادثه شدند. بررسی ها نشان 
می داد که قربانی یک نویسنده معروف آلمانی به نام الکساندرا 
فرولیش، 58ساله است که جسدش توسط بستگانش پیدا 
شد. بستگان او وقتی نگران غیبت وی شدند به کنار رودخانه 
رفتند و داخل قایقی که نزدیک ساحل لنگر انداخته بود، جسد 

وی را پیدا کردند.
پلیس، از ارائه جزئیات درباره این پرونده خودداری و فقط 
اعلام کرده که الکساندرا به طرز فجیعی مورد ضرب و شتم قرار 
گرفته و در نهایت با شلیک 3گلوله به قتل رسیده است. به نظر 
می رسد که زمان قتل او پس از نیمه شب بوده و قاتل احتمالا 

پس از جنایت سلاح خود را به داخل رودخانه انداخته است.
کتاب های »مادرشوهر روسی من و دیگر فجایع« و »مردم 
همیشه می میرند« مهم ترین آثار این نویسنده است که در 
فهرست پرفروش ترین ها قرار گرفته بودند. تحقیقات برای 
شناسایی قاتل آغاز شده و پلیس در جست وجوی عامل 

جنایت است.

جدال دختر شجاع با پدر جنایتکار
مرد آمریکایی که 
نقشه کشتن اعضای 
خانواده اش را کشید و 
با شجاعت دخترش 
در اجرای نقشه ناکام 
ماند، به 10 سال زندان 
محکوم شد. به گزارش 
بی بی سی، 4سال پیش، 
پلیس مولتنوما در ایالت اورگان آمریکا، در جریان حمله 
وحشیانه یک مرد به خانواده اش قرار گرفت. کسی که پلیس 
را در جریان این حمله قرار داد دختر 10ساله خانواده بود که 
می گفت پدرش قصد کشتن آنها را دارد. تیمی از مأموران عازم 
این خانه شدند و در آنجا با پیکر غرق در خون مادر خانواده به 
نام هاچین مواجه شدند. بررسی ها نشان می داد که پدر خانواده 
به تصور اینکه همسرش به او خیانت کرده، نقشه قتل اعضای 
خانواده را کشیده است. او ابتدا با چاقو به همسرش حمله و 
ضربه ای هولناک به گردن او وارد کرده بود. دختر 10ساله اش 
با دیدن این صحنه با یک چاقوی میوه خوری ضربه ای به پای 
پدرش زد و هرچند ضربه کاری نبود، اما فرصتی پیش آمد تا 
او بتواند خواهر، برادر و مادرش را نجات دهد. وقتی او موفق 
به خارج کردن خواهر و برادر کوچک ترش از خانه شد، پدر با 
پای زخمی فرار و دختر 10ساله تلاش کرد تا رسیدن پلیس و 
اورژانس، از خونریزی مادرش جلوگیری کند. بدین ترتیب مادر 
به بیمارستان منتقل شد و با انجام کمک های اولیه از سوی 
دخترش نجات یافت. براساس گفته پلیس، پدر بی رحم در 
همه این سال ها فراری بود تا اینکه سال گذشته، بعد از 3سال 
فرار در سانفرانسیسکو دستگیر شد. او هفته گذشته در دادگاه 

به 10سال زندان محکوم شد.

سرقت های سریالی با پابند الکترونیکی

سارق لوازم داخل خودرو در شاهین شهر اصفهان دزد 
سابقه داری بود که با پابند الکترونیکی راهی سرقت می شد.

به گزارش همشهری، از مدتی قبل مأموران پلیس شاهین شهر 
اصفهان در جریان سرقت شبانه  از خودروهای پارک شده در 
خیابان ها و کوچه های شهر قرار گرفتند. بررسی ها نشان 
می داد که سارق یا سارقان با حضور در خیابان ها و کوچه های 
تاریک، ماشین هایی را که سیستم ایمنی نداشتند شناسایی 
کرده و در چشم برهم زدنی ماشین را به سرقت برده و بعد از 

دزدیدن قطعاتش، آن را رها می کردند.
از آنجا که احتمال می رفت این سرقت ها از سوی دزدان 
سابقه دار صورت گرفته  باشد، مأموران به کنترل سارقانی 
پرداختند که پابند الکترونیکی به پا داشتند. در ادامه معلوم 
شد که یکی از پابندها که به پای سارقی جوان متصل است، در 
محدوده همه سرقت  ها فعال بوده و این یعنی همه سرقت ها از 
سوی او صورت گرفته است. سرهنگ هادی کیان مهر، فرمانده 
انتظامی شاهین شهر گفت: با این اطلاعات، دزد سابقه دار 
دستگیر شد و در بازجویی ها به سرقت قطعات خودرو اعتراف 
کرد. براساس این گزارش متهم تا کنون به 8فقره سرقت 
درحالی که پابند الکترونیکی به پا داشته اعتراف کرده و پرونده 

او در اختیار مرجع قضایی قرار گرفته است.

سرقت

داخلی

 شمارش معکوس
برای قصاص قاتل پسر 4ساله

مرد جوان که به دلیل اختلاف با همسرش، او و 9نفر از اعضای 
خانواده اش را بیهوش کرده و پسری 4ساله را به قتل رسانده 

بود با رأی قضات دادگاه به قصاص محکوم شد.
به گزارش همشهری، این جنایت 25دی ماه سال 1403در 
خانه ای واقع در یکی از محله های شهر دامغان در استان سمنان 
اتفاق افتاد. آن روز به امدادگران اورژانس خبر رسید که اعضای 
خانواده ای دچار گازگرفتگی شده اند و زمانی که آنها خود را به 
محل حادثه رساندند معلوم شد گازگرفتگی در کار نیست، بلکه 
همه اعضای خانواده با دارو بیهوش شده و پسری 4ساله نیز با 
ضربات چاقو به قتل رسیده است. در این شرایط تجسس های 
پلیس برای رازگشایی از این جنایت آغاز و خیلی زود معلوم شد 
که داماد خانواده در پشت پرده این جنایت قرار دارد. او آن شب 
ابتدا همه اعضای خانواده را با خوراندن دارو بیهوش کرده و در 
ادامه پسربچه را با چاقو به قتل رسانده بود. در این شرایط بود که 
متهم دستگیر شد و به قتل اعتراف کرد. او گفت به دلیل اختلاف 
با همسرش و خانواده او دست به این جنایت زده است. در این 
شرایط متهم در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان سمنان 
مستقر در شاهرود محاکمه شد. در این جلسه اتهامات او مبنی 
بر مباشرت در قتل کودک 4ساله و شروع به قتل 9نفر دیگر 
از طریق خوراندن قرص خواب آور و گشودن شیر گاز شهری 
برای قتل آنها به متهم تفهیم شد. همچنین اولیای دم مقتول 
خواستار قصاص قاتل شدند و او نیز به دفاع از خود پرداخت و 
جزئیات بیشتری ازحادثه را بازگو کرد. با پایان این جلسه قضات 
وارد شور شدند و متهم را گناهکار تشخیص دادند و او را به اتهام 
قتل به قصاص و بابت شروع به قتل عمدی 9 نفر، به تحمل 12 
سال حبس محکوم کردند. حجت الاسلام محمدصادق اکبری، 
رئیس کل دادگستری استان سمنان با اعلام صدور این حکم 
گفت: رأی صادره در مهلت مقرر قانونی قابل فرجام خواهی در 

دیوان عالی کشور است.

2قربانی در انفجار کارخانه

انفجار سوله یک واحد صنعتی در میمه 2فوتی و یک مصدوم 
برجا گذاشت. به گزارش همشهری، منصور شیشه فروش، 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: صبح 
سه شنبه امدادگران اورژانس پس از دریافت خبری مبنی بر 
انفجار سوله یک واحد صنعتی واقع در میمه به محل حادثه 
اعزام شدند. در این حادثه یکی از کارگران در دم جان باخت. 
کارگر دوم  نیز که به شدت دچار سوختگی شده بود در راه 
بیمارستان جان خود را از دست داد و کارگر مصدوم این 
حادثه هم برای درمان با بالگرد اورژانس به بیمارستان الزهراي 
اصفهان منتقل شد. علت وقوع این حادثه در حال بررسی است 
و خساراتی به سقف و سازه سوله وارد شده است. به گفته او این 
کارخانه در روستای ونداده از توابع بخش میمه در 4 کیلومتری 

شهر میمه واقع شده است.

آخرین عملیات لکه گیری و جست وجو در بندر شهید 
رجایی در حالی ادامه دارد که همچنان 22نفر  مفقود 
هستند. همچنین شواهد به دست آمده تا حدودی 
دلایل وقوع حادثه را آشکار می کند و نشان می دهد 

هیچ خرابکاری ای در کار نیست.
به گزارش همشهری، با اینکه عملیات مهار شعله های 
آتش در بندر شهید رجایی به پایان رسیده همچنان 
در بخش هایی از این منطقه دود دیده می شود 
و آتش نشانان مشغول لکه گیری اند. حسین 
ساجدی نیا، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
در این  باره گفت:  تاکنون 95درصد از لکه گیری ها 
انجام شده است. با وجود مهار آتش سوزی ما صبح 
سه شنبه از هواپیمای روسی برای ادامه کار کمک 

گرفتیم.
از سوی دیگر، محمد عاشوری، استاندار هرمزگان 
نیز جزئیات تازه تری درباره علت وقوع این حادثه 
اعلام کرد و گفت:  با بررسی فیلم های مختلف حادثه 
بندر شهید رجایی متوجه شدیم در هنگام حادثه 
جابه جایی کالا انجام گرفته و دودی از آن متصاعد 
شده و پس از آن انفجار صورت گرفته  است. شاید 
اگر در محل حادثه تجهیزاتمان کامل بود، خرابی 
کمتری به بار می آمد. یک بخش از حادثه بندر شهید 
رجایی معلول خلاف اظهار است و یک بخش بی دقتی 

و سهل انگاری. ماهیت حادثه بندر شهید رجایی به 
ضرس قاطع خرابکاری و عامل خارجی نبوده است.

او ادامه داد:  با ادامه عملیات امداد و نجات در شرایط 
کنونی، میزان تلفات به 70نفر رسیده و حدود 22نفر 
مفقود شده اند و پیکر 22نفر هم قابل شناسایی 
نیست. صدمات بسیاری از مصدومان سطحی بوده 
است و از بیمارستان مرخص شده اند و چیزی حدود 
120نفر هم در بیمارستان های شهر در حال مداوا 
هستند. رضا رئوفیان، مسئول آزمایشگاه های ژنتیک 
سازمان پزشکی قانونی کشور هم از نمونه گیری از 
19پیکر ناشناس حادثه بندر شهید رجایی به منظور 
تطبیق دی ان ای خبر داد و گفت:  با توجه به اینکه 
برخی پیکر های ارجاعی از طریق معاینه ظاهری 
قابل شناسایی نیستند، برای تشخیص هویت آنان از 

روش های تخصصی تری همچون تطبیق دی ان ای 
استفاده می کنیم. از خانواده های مفقودان حادثه 
درخواست می کنیم با حفظ آرامش منتظر اعلام 

نتایج آزمایش های پزشکی قانونی باشند.
همچنین مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری 
هرمزگان از موافقت شرکت های بیمه برای پرداخت 
دیه جان باختگان حادثه انفجار در بندر شهید رجایی 
بندرعباس ظرف 48ساعت خبر داد و گفت: با حمایت 
خوب بیمه مرکزی و همکاری مناسب صنعت بیمه 
کشور مقرر شد خسارت های ناشی از حادثه انفجار 
در بندر شهید رجایی بندرعباس جبران شود. دسته 
اول جبران خسارت ها مربوط به متوفیان این حادثه 
است که بر این اساس دیه 25نفر از جان باختگانی که 
هویت آنها شناسایی شده ظرف 48ساعت پرداخت 
خواهد شد. درخصوص 250دستگاه خودرویی 
که در این حادثه آسیب دیده اند و دارای بیمه بدنه 
بوده اند و مالکان آنها تاکنون مراجعه کرده اند نیز 
یا خسارات آنها پرداخت شده و یا در حال پرداخت 
است و مقرر شده که از تخفیف بیمه این خودرو ها 
کاسته نشود. در مورد مصدومان این حادثه هم قرار 
شد پرونده بدون شکایت مستقیم به پزشکی قانونی 
ارجاع و پس از ثبت صدمات برای آنها در اسرع وقت 

تصمیم گیری شود.

در جست وجوی 22مفقودی حادثه بندر

در تازه ترین طرح 
پلیس پایتخت، 
264سارق و مالخر 
دستگیر شدند که 
هرکدام روایت عجیبی از سرقت ها و انگیزه هایشان دارند. یکی از 

آنها به خاطر دیدن خواننده جنجالی معروف به تتلو که حالا در 
زندان است سرقت می کرده و دیگری می گوید که قهرمان کشتی 
است اما از بدشانس ترین دزدان تهران به شمار می رود. به گفته 
سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی پایتخت، همه این 
دزدان طی 48ساعت و در عملیات مختلف در نقاط مختلف تهران 

دستگیر شده اند و با دستگیری آنها 56باند سرقت در تهران منهدم 
شده است. به گفته سردار محمدیان، تمامی متهمان دستگیر شده 
به جرم خود اقرار کرده اند و مقدار زیادی اموال سرقتی از آنها کشف 
شده است. در ادامه با تعدادی از دزدان دستگیر شده گفت وگو 

کرده ایم که می خوانید.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

استرداد کلاهبردار ۸۶۰هزار دلاری به کشور 
رئیس پلیس بین الملل فراجا از استرداد فردی که به اتهام خیانت در امانت به مبلغ ۸۶۰هزار دلار از کشور 
گریخته بود، خبر داد. به گفته سردار مجید کریمی این متهم با سوءاستفاده از اعتماد شاکی، پس از دریافت 
مبلغ ۸۶۰هزار دلار از تعهدات خود سر  باز زده و به صورت غیرقانونی به یکی از کشورهای همسایه گریخته بود.

مصدومیت 9دانش آموز در آتش سوزی سرویس مدرسه
آتش سوزی در سرویس یکی از مدارس دخترانه ارومیه باعث مصدومیت ۹دانش آموز شد. این حادثه ظهر 
سه شنبه در حوالی بلوار مدرس اتفاق افتاد و در جریان آن سرویس مدرسه که ون بود، آتش گرفت. در این 

حادثه ۹دانش آموز دختر، همراه راننده دچار مصدومیت شدند.
انتظامی

حادثه

بسته خبری خارجی

264سارق و مالخر در عملیات پلیس آگاهی تهران دستگیر شدند

اژدهایان تهران به دام افتادنداژدهایان تهران به دام افتادند

در میان سارقان دستگیر شده، 
سارقی حضور دارد که مدعی 
است سرقت می کرده تا به زندان 
بیفتد و خواننده مورد علاقه اش 
را که آنجاست ببیند. گفت وگو با 

او را بخوانید.

مواد مصرف می کنی؟
گل می کشم. البته از وقتی شروع 

به مصرف گل کردم که عاشق آهنگ های خواننده مورد علاقه ام شدم. 
چون او گل مصرف می کرد، من هم مصرف کردم. حتی تمام بدنم را 
خالکوبی کرده ام. می خواستم صورتم را هم مانند او خالکوبی کنم اما 
مادرم اجازه نداد. من هم دلم نمی آید روی حرف مادرم حرفی بزنم و این 
کار را انجام ندادم. این سرقت را انجام دادم تا به زندان بروم و خواننده مورد 

علاقه ام را که در زندان است، از نزدیک ببینم.
چرا فکر می کردی تو را همان زندانی می فرستند که او آنجاست؟

مگر ما را اوین نمی برند؟ من می خواهم به اوین بروم. 
چطور سرقت می کردی؟

با چند خلافکار کار می کردم و گوشی موبایل می قاپیدم. چون می خواستم 
به زندان بیفتم، ترسی از دستگیری نداشتم. اما همه فکر می کردند که 
چقدر شجاعم. برای همین از من تعریف می کردند و من که مدام گل 
مصرف می کردم بیشتر جوگیر می شدم و سرقت های بیشتری انجام 

می دادم. تا اینکه پلیس باند ما را شناسایی و دستگیر کرد.

چند روز قبل فیلمی در فضای مجازی منتشر شد که بازتاب 
گسترده ای داشت. فیلم نشان می داد که سارق نقابداری از 
موتورسیکلت پیاده می شود و به سمت دختری جوان که در حال 
عبور از خیابانی خلوت در منطقه قیطریه است، حمله می کند. او 
از پشت سر گوشی دختر جوان را می قاپد و دختر جوان در برابر 
این رفتار سارق، با او درگیر می شود. در ادامه سارق خودش را به 
همدستش که سوار بر موتور بود، می رساند و هردو فرار می کنند. 

حالا متهمان دستگیر شده اند و یکی از آنها در گفت وگو با 
همشهری جزئیات سرقت جنجالی را شرح می دهد.

تو همانی هستی که به دختر جوان حمله کردی؟
متهم با خنده پاسخ می دهد: من همانی هستم که کتک 

خوردم.
سابقه داری؟

خیر، نخستین بارمان بود. سن زیادی نداریم. من و دوستم 
18ساله ایم و 2عضو دیگر باند زیر 18سال سن دارند.

چرا با وجود سن کم، دست به سرقت زده اید؟

هر وقت قرص می خوردیم دچار توهم می شدیم و دیگر در 
حال خودمان نبودیم و می رفتیم برای سرقت.

ماجرای سرقت قیطریه )سرقت از دختر جوان( 
چندمین سرقت شما بود؟

اولین سرقت بود که آن روز انجام دادیم. گوشی او آیفون 
11پرومکس بود که آن را 10میلیون تومان فروختم و نفری 
2 و نیم میلیون تومان به ما رسید و هر چه گیرمان آمد هم 
خرج کردیم. 2 تا گوشی دیگر هم سرقت کردیم که هنگام 
سرقت سومین گوشی یا به عبارتی، دومین روز سرقت 

دستگیر شدیم.

فرزاد بدشانس، جوانی 25ساله است که او هم در بین سارقان 
دستگیر شده است. وی می گوید: سال ها قبل قهرمان کشتی 
بوده، اما حالا تبدیل به یک سارق شده است. مدعی است از زمانی 
که با رفقای ناباب معاشرت کرده و معتاد شده، زندگی اش هم 

رو به تباهی رفته است. او از سرقت های عجیبش می گوید؛ 
از پیدا کردن طلا در گلدان گرفته تا داخل لیف حمام.

چرا قهرمان کشتی سارق منزل شد؟
دوستان هر فردی، شخصیت او را می سازند. این را 
من نمی گویم؛ روانشناسان می گویند. من با افراد 
نامناسبی نشست و برخاست داشتم و شروع کردم 

به مصرف تریاک و شیشه. کم کم متوجه شدم که آنها 
سرقت هم انجام می دهند. چند مرتبه همراهشان رفتم 

و بعد حرفه ای شدم.
با چه شگردی سرقت می کردی؟

از طریق بالکن وارد خانه ها می شدم و اموال قیمتی  
می دزدیدم. البته در همه سرقت ها خودم تنها بودم.

چرا تنها سرقت می کردی ؟
قبلا باندی کار می کردم اما هرچه طلا به دست 
می آوردم بین اعضای گروه تقسیم می شد. 
درحالی که اصل کار را خودم انجام می دادم. یعنی 

بالکن روی و سرقت طلاها وظیفه من بود؛ اما به بقیه 
یکسان می رسید. همین شد که چند ماه قبل پس از 

آزادی از زندان، تصمیم گرفتم به تنهایی سرقت کنم.
بیشترین پولی که در سرقت ها گیرت آمد، چقدر بود؟

راستش را بخواهید به من می گویند: فرزاد بدشانس. به طلا 
دست بزنم تبدیل به زغال می شود. این بار هم که تصمیم 
گرفتم تنها سرقت کنم، وارد هر خانه ای که می شدم،  دست 
خالی برمی گشتم. در آخرین سرقت، وقتی وارد 
خانه ای شدم، آنقدر گشتم تا اینکه به گنج رسیدم. 
صاحبخانه، طلاهایش را در جاهای عجیبی 
جاسازی کرده بود. داخل لیف حمام و گلدان. 
بیش از 8، 7میلیارد طلا و سکه بود و فکر می کردم 
دیگر دوران بدشانسی ام تمام شده؛ اما درست 
24ساعت بعد از این سرقت گیر افتادم و اصلا 

فرصت نشد طلاها را بفروشم.
 پس شهروندان طلایشان را هر جایی پنهان 

کنند، سارقان آن را پیدا می کنند؟
بله. برای همین به جای قایم کردن طلا باید کاری 
کنند که دزد وارد خانه شان نشود. اول از همه چراغ 
خانه هایشان را روشن بگذارند. ما سمت خانه هایی 
که چراغشان روشن است نمی رویم. به درهای 
ورودی، بالکن و پنجره هایشان حفاظ بزنند و از 
دزدگیر استفاده کنند. همه اینها باعث می شود که 
کار ما سخت تر شود و در نهایت بی خیال سرقت از 

آن خانه شویم.

کم سن و سال ترین متهمانی که در تازه ترین طرح 
پلیس آگاهی تهران دستگیر شده اند، 18سال سن 
دارند. آنها برای اینکه جا پای گنده لات ها بگذارند، 
اسم »شکار« را برای باند خودشان انتخاب کرده اند.

گفت وگو با سرکرده باند را می خوانید.

با چه شگردی سرقت 
می کردید؟

موبایل قاپی می کردیم. در 
خیابان می گشتم و به محض 
دیدن کسی که موبایل 
دستش بود، به او حمله ور 

می شدم و موبایلش را سرقت 
می کردم.

چه شد که با این سن کم سر از 
اینجا درآوردید؟

به خاطر تفریح و هیجان 

دزد شدیم. البته بهتر بگویم می خواستیم جا پای 
گنده لات ها بگذاریم. می خواستیم خودی نشان 
بدهیم و بگوییم که شجاع و نترس هستیم؛ اما اشتباه 
کردیم. شاید باورتان نشود  نخستین طعمه مان 
دوست خودم بود. وقتی شنیدم گوشی مدل بالا 
خریده، سر و صورتمان را پوشاندیم و از او سرقت 
کردیم. بعد از هیجان سرقت 

خوشمان آمد و ادامه دادیم.
چه شد که اسم »شکار« را 

روی باندتان گذاشتید؟
اگر می خواهی بین خلافکارها 
گنده شوی، باید لقبی داشته 
باشی که دیگران از تو حساب 
ببرند. من هم لقب شکار را روی 
باند خودمان گذاشتم که بتوانیم 
وارد جمع گنده لات ها و خلافکاران 

بشویم.

سرقت  برای هم بند شدن با خواننده جنجالی 

بازداشت سارقان فیلم جنجالی

توصیه های یک سارق منزل 
 

شکار باند 1۸ساله ها
 

پیرترین و مسن ترین سارقی که دستگیر 
شده را در حیاط پلیس آگاهی نزد سردار 
محمدیان، فرمانده انتظامی پایتخت 
می آورند که با او حرف بزند. تمام موهای 
متهم سفید است و 70سال سن دارد. او 

برای بیستمین بار است که دستگیر 
شده و نزد سردار قول می دهد که توبه 

کند و دور خلاف را خط بکشد.

به چه جرمی دستگیر 
شده ای؟

سرقت منزل.
چرا مردی با سن و سال تو 

باید خلاف کند؟
به من می گویند اژدها. هر وقت 
شیشه می کشم، توهم می زنم و 
تصور می کنم اژدها هستم. وارد 

خانه ها می شوم و هرچه داخل خانه باشد 
جارو می کنم.

چطور وارد خانه ها می شدی؟
با روش توپی زنی و تخریب قفل.

چند سال است که سرقت می کنی؟
حدود 45سالی می شود. فکر می کنم 
از 25سالگی وارد این کار شدم. 
کلکسیونی از انواع سرقت در 
پرونده ام دارم؛ از سرقت موتور 
و ماشین گرفته تا کیف قاپی، 
موبایل قاپی و دستبرد به 

خانه ها.
همدست هم داشتی؟

من همیشه تنها سرقت می کردم 
و کسی را با خودم نمی بردم. 
 حوصله ندارم کسی در سرقت ها 

دست و پا گیرم شود.

اژدهای 7۰ساله 
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پیگیری مفاد تفاهم نامه امضا شده بین رؤسای جمهوری ایران و جمهوری آذربایجان

بهرام سرمست، استاندار آذربایجان شرقی: تسریع در ساخت پایانه مرزی و پل آغبند-کلاله به عنوان نقطه اتصال 
راهبردی بین ایران و جمهوری آذربایجان و کشورهای منطقه با قابلیت توسعه کریدورهای ارتباطی آذربایجان شرقی 

در مرز، فعال کردن کریدور ارس در کنار تعریض جاده کلاله - جلفا از جمله موضوعات مورد بحث بود.  

دفتر کنسولگری قطر در شیراز راه اندازی شود
حسینعلی امیری، استاندار فارس:  با توجه به تردد گردشگران میان شیراز و قطر و سکونت تعداد قابل توجهی از 
 اهالی استان فارس  در کشور قطر، تأسیس کنسولگری قطر در شیراز نقش مهمی در تردد گردشگران و تحکیم روابط

میان 2 کشور ایران و قطر خواهد داشت. از این رو  خواستار راه اندازی دفتر کنسولگری قطر در شیراز هستیم.

ناخدایی که 5هزار نفر را نجات داد 
 عباس دیری، فرمانده شناور ناجی اداره بندر بوشهر

خلیج فارس را وجب به وجب زندگی کرده  و تا کنون افراد بسیاری را از دل این آبی نیلگون نجات داده است

 خلیج همیشه فارس
 افسانه ای به رنگ نیل

در اعماق حافظه این سرزمین، جایی 
میان افسانه و واقعیت، پهنه ای از آب 
و آفتاب آرمیده است که نامش برای 
ایرانیان نه فقط جغرافیا که اسطوره ای 
زنده و تپنده است. خلیج فارس این نفس 

آبی جنوب که هر موجش قصه ای است از غرور، هر نسیمش 
آوایی از هویت و هر طلوعش نوید جاودانگی ملت ایران. دهم 
اردیبهشت، روزی نیست که فقط بر تقویم ها بنشیند؛ این 
روز، زخم کهنه ای از استعمار را مرهم شد و بر دفتر سرنوشت 
ایران، مهر پیروزی و ایستادگی را با خطی از نور نگاشت. در 
این روز، مردان و زنان جنوب با دستانی که بوی دریا و صدف 
می داد با غیرتی که از تبار پارس ها به ارث داشتند، پرتغالیان 
را از گنجینه هرمز و ساحل های شرجی و پرآفتاب خلیج فارس 
بیرون راندند. این واقعه، نقطه ای از تاریخ و طلوع دوباره 
خورشید هویت بود؛ خورشیدی که هنوز بر آب های نیلگون 

خلیج، سایه می افکند و پرچم ایران را بر موج ها می رقصاند.

روایتی از ریشه ها و رازها

در جست وجوی نام ها به کهن ترین متون که سرک می کشی، 
رد پای »پارس« را بر لوح های گلی می یابی و در کتیبه های 
سنگی می خوانی. از استرابون و هرودوت تا مورخان اسلامی 
و جغرافی دانان مغرب زمین، همه با احترام و تحسین، این دریا 
را »فارس« نامیده اند؛ گویی هر واژه، تعظیمی  است در برابر 

شکوه تمدنی که قرن ها بر این آب ها سایه افکنده.
خلیج فارس، قصه گوی خاموش هزاران سال دادوستد، 
دریانوردی و دلاوری  است. اینجا  هر لنجی که بادبانش را 
به نسیم می سپارد، حامل خاطرات مردمانی است که با باد و 
توفان جنگیده اند تا نامشان، سرزمین شان و غرورشان را به 
نسل های آینده بسپارند. نام خلیج فارس، نه بر نقشه ها  که 
بر قلب ها نگاشته شده؛ نه تنها در اسناد کهن که در لالایی 
 مادران بوشهری، در آواز صیادان هرمزگانی و در آداب 

و آیین هر خانه ایرانی.

سرفصل وحدت ملی

دهم اردیبهشت، روزی است که نه فقط نام یک دریا که هویت 
یک ملت را به رخ جهان می کشد. این روز، زنگ بیدارباشی 
است برای نسل امروز و فردا؛ ندایی است که می گوید هویت، 
نه هدیه اجداد که امانتی است در دست ما و هر نسل باید با 

خون دل آن را به نسل بعد بسپارد.
در جهانی که چشم طمع بسیاری به این گوهر آبی دوخته 
شده، خلیج فارس مرزبان هویت ایرانی است. هر جزیره و هر 
موجش، سندی است بر حقانیت و حضور تاریخی ایران و هر 

تلاش برای تحریف نامش، تیری است بر پیکر حقیقت.
روز ملی خلیج فارس یادآور آن است که هیچ استعمار و هیچ 
جعل وتزویری نمی تواند ریشه های این درخت کهنسال را 

بخشکاند، مادامی که ایرانیان، آگاه، متحد و هشیار بمانند.

در آینه فرهنگ و اقتصاد

خلیج فارس، نه فقط مرز آب وخاک  که مرز غروروامید است؛ 
شاهراهی که نبض انرژی جهان را در دست دارد و در دل خود، 
گنجینه هایی بی انتها از نفت، گاز، مروارید و مرجان پنهان کرده 
است. بوشهر، این پایتخت اقتصاد و انرژی، همچون نگینی آبی در 
میان صدف خلیج می درخشد؛ جایی که همت مردمانش، بادبان های 
تولید و پیشرفت را برافراشته و کشتی آرزوهای ایران را به سوی 
افق های روشن هدایت می کند. اما خلیج فارس، فقط معبر اقتصاد 
نیست؛ اینجا سرزمین افسانه ها، اسطوره ها و پیوند بی انتها میان 
انسان و طبیعت است. هر غروبش، طلایی ترین تابلوی نقاشی جهان 
است؛ هر طلوعش، وعده ای دوباره برای سربلندی و سرافرازی ایران.

 مسئولیت ملی ما

امروز، در هیاهوی رسانه ها و غوغای تبلیغات، نام خلیج فارس 
بیش از همیشه نیازمند پاسداری است. تلاش برای جعل 
نام این دریا، تلاشی است برای کمرنگ کردن نقش ایران در 
معادلات منطقه ای و جهانی. اما نام خلیج فارس، همچون 
ریشه درختی هزارساله، نه با باد سیاست می افتد و نه با موج 
تحریف رنگ می بازد. روز ملی خلیج فارس، نقطه اتصال 
گذشته، حال و آینده است؛ روزی برای یادآوری این حقیقت 
که هر ایرانی، نگهبان این نام و روایتگر این قصه است. 
رسانه ها، معلمان، هنرمندان و سیاستگذاران، همگی 
باید پیام آور این حقیقت باشند که خلیج فارس، بخشی از 
شناسنامه ملی ماست؛ میراثی که باید با معرفت، آگاهی و 

عشق به نسل های آینده سپرده شود.
 

عهدی برای فردا

خلیج فارس، قصه ای است به بلندای تاریخ و به ژرفای دل. 
امروز، دهم اردیبهشت، سالروز یک پیروزی و روز تجدید 
پیمان با هویت ایرانی است. خلیج فارس، فانوس جاودانی 
است که راه آینده را روشن می کند؛ چراغی که تا قلب ایران 

می تابد و تا جهان، پیام ایستادگی و حقیقت را می برد.

* کارشناس ارشد مطالعات فرهنگی و رسانه 

مکث خبر روز 

هواشناسی

وضعیت هوای بندرعباس عادی شد 

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 
عادی شدن وضعیت آب و هوای بندرعباس از نظر آلایندگی 

خبر داد. 
علیرضا رئیسی با تأکید بر سنجش آلایندگی های ناشی 
از انفجار در بندر شهید رجایی طی 3-2روز گذشته به 
همشهری گفت: از روز اول بروز حادثه سنجش ها شروع شد. 
طبیعی بود که در محل حادثه گازهای ناشی از انفجار شامل 
دی اکسیدکربن، مونوکسیدکربن و ذرات پی ام تن زیاد بود، 
اما گازهایی که از نظر سلامت  مهم است طی این مدت با 
دستگاه های مختلفی که در محل موجود بودند یا از تهران 
منتقل شده بودند توسط کارشناسان خبره سنجیده شد 
و اکنون با اطمینان اعلام می کنیم که وضعیت برای مردم 

بندرعباس کاملا عادی است.
وی البته بر رعایت توصیه های ایمنی برای امدادرسان های 
حاضر در محل حادثه تأکید کرد و افزود: همچنان توصیه ما 
به عزیزانی که در محل حادثه امدادرسانی می کنند این است 
که از ماسک های فیلتردار استفاده کنند. این مسئله بسیار 
مهم است، چون گازهای ناشی از سوختن و آتش سوزی 
غلظت بالایی دارند و می توانند آسیب رسان باشند. البته این 
مسئله به  معنای آن نیست که حتما گاز سمی در محل وجود 
دارد. حتی گازهای غیرسمی ای که به ظاهر دوز کمی دارند 
به دلیل اینکه در منطقه غلظت بالایی دارند می توانند برای 
افراد حاضر در محل انفجار مشکل ایجاد کنند. استفاده از 

ماسک فیلتردار این آسیب را کاهش می دهد.
معاون بهداشت وزارت بهداشت در پاسخ به این سؤال 
همشهری که در چند روز اخیر پس از وقوع حادثه، وجود 
آلاینده ها خطری برای سلامت مردم داشته یا خیر گفت: 
خیر، چنین آسیبی وجود نداشته است. این هشدار را برای 
حالت پیشگیرانه اعلام کردیم، چون ضرورت داشت که 

ماهیت گازها به شکل دقیق سنجیده شود. 

افزایش دما تا پایان هفته 
بنا به گزارش سازمان هواشناسی کشور، امروز 
چهارشنبه)10اردیبهشت( شدت بارندگی در شمال 
غرب و غرب سواحل دریای خزر کم می شود. تداوم بارش 
در غرب کشور، مناطقی از مرکز و شرق سواحل دریای خزر 

پیش بینی می شود.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »از امروز تا پایان هفته در بیشتر مناطق 

کشور روند افزایش نسبی دما مورد انتظار است.«
امروز فعالیت سامانه بارشی به شکل رگبار باران، رعد و 
برق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گرد و خاک 
و در نقاط مستعد بارش تگرگ سبب صدور هشدار 
هواشناسی سطح نارنجی برای البرز، قزوین، همدان، 
تهران، خراسان شمالی، نیمه شمالی استان های اصفهان 
و لرستان و ارتفاعات سمنان و گلستان، مرکزی و یزد 
شده  است. در این شرایط احتیاط در سفرها و حذف 
مسافرت های غیرضروری، پرهیز از قرار گرفتن و اتراق در 
حریم و بستر رودخانه ها و مسیل ها و همچنین خودداری 

از کوهنوردی توصیه می شود.
کبری رفیعی افزود: »روز پنجشنبه در مناطقی از شمال 
غرب و غرب کشور، ارتفاعات البرز ، تهران، سمنان، 
مازندران و ارتفاعات اصفهان، یزد و کرمان گاهی رگبار 

پراکنده رخ می دهد.«
وی ادامه داد: »در 3روز آینده در نوار شرقی کشور به ویژه 
در منطقه زابل وزش باد شدید پیش بینی می شود که 
سبب گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا خواهد شد. 

خلیج فارس هم مواج و متلاطم است.«
در تهران در برخی ساعات وزش باد شدید، خیزش گرد 
و خاک، بارش رگبار و رعد و برق با نوسانات دمایی 16و 

23درجه پیش بینی می شود.
سردترین منطقه کشور سرعین، نمین و نیر در استان 
اردبیل با دمای یک درجه زیر صفر و گرم ترین منطقه 
نیز زابل در استان سیستان و بلوچستان با دمای 46درجه 

گزارش شده  است. 

صفحه آرا: بهروزقلی پور

سید محی الدین حسینی مقدم *

فقط ناخدای یک شناور نیست؛ ناجی جان های بی شماری 
است که دل به دریای خروشان خلیج فارس سپرده بودند. 
عباس دیری، فرمانده شناور ناجی اداره بندر بوشهر رکورددار 
عملیات نجات در خلیج فارس است. با او از دل موج های توفانی 
تا لحظه های اشک و لبخند همراه می شویم؛ جایی که نجات یک 
جان، معنا و ارزش زندگی را به تصویر می کشد. عباس دیری 
متولد اول شهریور۱۳۵۶ در شهر آبادان و اصالتا اهل بوشهر 
است. یک دختر و یک پسر دارد و از کودکی در کنار دریای 
نیلگون جنوب بزرگ شده است. عشق به دریا از همان سال های 
اولیه زندگی موجب شد همزمان با فعالیت های حرفه ای در 
رشته مهندسی دریایی تحصیل کند. یک چیز اما بیش از همه 
در کارنامه و زندگی او می درخشد؛ نجات ۵هزار نفر از آب های 

نیلگون خلیج فارس. گفت وگوی او را با همشهری بخوانید. 

چطور شد که مسیر زندگی شما به دریا گره خورد؟
ماجرا به دوازده سالگی من برمی گردد؛ زمانی که بستگان نزدیک مان در 
یک مزایده موفق به خرید 6فروند کشتی صیادی شدند. آن روزها حضور 
مستمر کنار اسکله و مراقبت از شناورها نخستین جرقه  ارتباط جدی من 
با دریا را زد. 6ماه به عنوان نگهبان کشتی ها در خور »دی سیفو« مقابل 
اسکله شیلات فعالیت کردم و همزمان با کار،تحصیلم را هم ادامه دادم. 
خاطرم هست نخستین سفر دریایی حرفه ای  من در بندر دیر انجام شد؛ 

سفری که سرنوشت مرا برای همیشه به موج های خروشان پیوند زد.
دوران کودکی شما در کنار دریا چگونه سپری شد؟

دریا برای ما بچه های بندرنشین نه تنها محیط بازی بلکه مکتب زندگی 
بود. از همان سنین پایین شناکردن را یاد می گرفتیم. امکانات خاصی 
نداشتیم و دریا همه  چیز ما بود: بازی، تفریح، آموزش و الهام. روزهایی 
که با موج ها بازی می کردیم، گرچه ساده، اما سرشار از شادمانی ناب بود.

از شروع کار حرفه ای تان در دریا برایمان بگویید.
بعد از پایان خدمت سربازی در سال13۷4 رسما وارد دنیای دریانوردی 
حرفه ای شدم. کارم را به عنوان آشپز روی یک لنج صیادی شروع کردم؛ 
اما علاقه و عطشم به یادگیری باعث شد زودتر از آنچه انتظار داشتم در 
کنار مسئولیت های آشپزی، مهارت هدایت شناور را نیز بیاموزم. بعدها 
با معرفی دوستان به شرکت حنان شپینگ در امارات پیوستم؛ هم کار 
می کردم و هم مدارک رسمی دریانوردی را کسب کردم. یک سال پس از 
شروع همکاری به عنوان کاپیتان کشتی منصوب شدم و دریانوردی در 

آب های بین المللی را تجربه کردم.
چطور شد که به ایران بازگشتید؟

دوری از وطن تلخی عجیبی دارد. با وجود فرصت های کاری خوب در 
خارج از کشور، قلبم برای خانه و خانواده تنگ می شد. به همین دلیل 
وقتی در سال13۸2 اداره بندر بوشهر آگهی جذب نیرو برای شناورهای 
جست وجو و نجات منتشر کرد، فرصت را غنیمت شمردم. پس از 
موفقیت در آزمون های سختگیرانه، با افتخار فعالیت در شناور ناجی را 

آغاز کردم؛ مسیری که برایم به معنای واقعی، رسالت شد.
یادتان هست نخستین عملیات نجات تان چگونه بود؟

چطور می شود فراموش کرد؟ نخستین مأموریت جست وجوی قایق 
صیادی ای بود که روزها بود در دریا مفقود شده بود. برای نخستین بار با 
واقعیتی تلخ روبه رو شدم؛ مشاهده  پیکرهای متلاشی شده  انسان هایی 
که امیدوارانه دل به دریا سپرده بودند؛ تجربه ای که ماه ها ذهنم را درگیر 

کرد و تصویر آن صحنه ها هنوز هم گاه به سراغم می آید.

چه چیزی باعث شد با وجود این سختی ها در این کار 
ماندگار شوید؟

دریا برای من تنها محل کار نیست؛ روح من است. حس بی نظیر کمک 
به انسان هایی که در دل امواج گرفتار شده اند، تماشای لبخندشان پس 
از نجات و برق امید در چشمان شان انگیزه ای است که هرگز اجازه نداد 
از این راه دست بکشم. نجات جان انسان ها ارزشمندترین پاداش زندگی 

من است.
 از عملیات هایتان برایمان بگویید. کدام شان

سخت تر بود؟
در این 22سال عملیات های متعددی داشتم، تلخ و شیرین. در یکی از 
عملیات ها در یکی از خطرناک ترین نقاط دریایی خلیج فارس یک لنج 
باری از دوبی عازم بندر گناوه بود که اعلام اضطرار کرد. ساعت 4صبح 
بود و دریا توفانی. حتی رادار کشتی به خوبی کار نمی کرد. به سختی 
خودم را به موقعیت رساندم ولی اثری از لنج نبود. آب مواج بود و زوزه باد 
شدید. باید سریع تصمیم می گرفتم و مسیر درست را برای گشتن پیدا 
می کردم. تصمیم اشتباه احتمال این را که نفرات لنج را زنده از دست 
بدهیم زیاد می کرد. با یک محاسبه سریع در مسیر افتادم و خوشبختانه 
بعد از حدود 10دقیقه نفرات لنج را روی قایق نجات یا جان پناه پیدا 
کردم. این عملیات در آن شرایط سخت سریع ترین عملیات تجسس 
و نجات در منطقه مطاف شد. یکی از خاطره های ویژه ام دریافت مدال 
شجاعت از یک ناو فرانسوی بود. در جریان یک عملیات بین المللی موفق 
شدم جان سرنشینان یک قایق غرق شده را نجات بدهم. آن مدال برایم 
سندی شد از اینکه حتی کوچک ترین تلاش های انسان ها در گوشه ای 

از این جهان دیده و تقدیر می شود.
آمار تقریبی عملیات های موفق شما چقدر است؟

از سال13۹۵ ثبت مأموریت ها به صورت دیجیتال انجام می شود؛ 
اما به طور تقریبی می توانم بگویم که تاکنون بیش از هزار مأموریت 
موفق نجات در کارنامه دارم و افتخار نجات جان بیش از ۵هزار نفر 
را در دل خلیج فارس تجربه کرده ام. هر عملیات قصه ای جداگانه و 

فراموش نشدنی دارد.
واکنش نجات یافتگان را چگونه توصیف می کنید؟

واکنش ها اغلب ترکیبی از اشک و لبخند است؛ صحنه هایی از 
قدرشناسی ناب و بی پیرایه. خودم ذاتا انسانی احساسی هستم. بارها 
همراه با اشک های شوق نجات یافتگان گریسته ام. یادم نمی رود داستان 
2برادر اهل بندر ریگ را که 1۵روز بی وقفه در جست وجویشان بودیم. 
مادر پیرشان هر روز با صدایی لرزان و دعاهایش امید را در دل ما زنده 

نگه می داشت. آن روزها برایم یک درس بزرگ از ایمان و پشتکار بود.
وضعیت پایگاه های نجات در بوشهر چگونه است؟

درحال حاضر بوشهر ۵پایگاه اصلی و فرعی جست وجو و نجات دریایی 
دارد: بندر دیلم، جزیره خارگ، بندر عامری، بندر دیر و اسکله پتروشیمی 
عسلویه. به زودی با راه اندازی پایگاه جدید در بندر لاور ساحلی، 
پوشش امدادی خلیج فارس کامل تر خواهد شد. در هر شناور ناجی 
 2شیفت کاری فعالند متشکل از فرمانده، مهندس موتور، موتریست،

 نجاتگر و ملوان؛ تیمی حرفه ای که هر لحظه آماده اعزام برای نجات 
جان انسان هاست. 

به طور تقریبی می توانم 
بگویم که تاکنون بیش از 

هزار مأموریت موفق نجات 
در کارنامه دارم و افتخار 

نجات جان بیش از 5هزار 
 نفر را در دل خلیج فارس

 تجربه کرده ام

 باسابقه ترین
 و رکورددارترین ناجی 
عملیات های نجات 

دریایی در سطح ایران و 
خاورمیانه ام و درحال حاضر 

در حال طی فرایند ثبت 
 رسمی این رکوردها در 

کتاب جهانی گینس هستم

 حس بی نظیر 
کمک به انسان هایی که در 
دل امواج گرفتار شده اند، 
تماشای لبخندشان پس 
از نجات و برق امید در 
چشمان شان انگیزه ای 

 است که هرگز اجازه 
 نداد از این 

راه دست بکشم

علیرضا برازجانیگپ
بوشهر-  خبرنگار همشهری

پدرم، پدربزرگم و مردانی از نسل های پیش از من دریا را نه فقط 
وسیله ای برای سفر بلکه یک خانه، یک معلم و یک دوست 
واقعی می شناختند.  خلیج فارس برای من فقط آب نیست، 

حافظه  تاریخ است. دریانوردی در خلیج فارس یعنی لمس 
تاریخ، احساس زندگی و شنیدن صدای قلب در آبی بیکران؛ 
تنفس هزاران سال امید و سفر و بازگشت.  دریانوردی در 
خلیج فارس برای من مثل گفت وگو با یک دوست قدیمی 
ا ست؛ دوستی که همیشه آرام نیست اما همیشه واقعی ا ست. 

خلیج فارس، یک دوست قدیمی 

هرمزگان

هرمزگان

مکث

ملیخلیجفارس
روز

فیلم گزارش را  
با اسکن این کد 
ببینید.
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»آقای قصه گو«جدیدترین  نمایش 
پروژه حمید جبلی در شبکه خانگی

نمایش خانگی است که گویا 
سازمان اوج، تهیه کنندگی و سرمایه گذاری آن 
را برعهده دارد. »آقای قصه گو« سریال جدید 
حمید جبلی در شبکه نمایش است که تولید آن 
شروع شده و در این سریال بازیگران 
شناخته شده ای همچون مثل پرویز پرستویی، 
هدیه تهرانی، مانی حقیقی، رامبد جوان، 
محمدرضا فروتن، پانته آ پناهی ها و هوتن 

شکیبا به عنوان صداپیشه حضور دارند. 
زمزمه همکاری حمید جبلی با تلویزیون هم در 
حالی به گوش رسید که جبلی بعد از مدتی این 
همکاری را تکذیب کرد. عنوان شده بود که قرار 

است جبلی یک برنامه تلویزیونی برای کودکان 
و نوجوانان بسازد و یک  برنامه عروسکی هم از 
پلتفرم تلوبیون پخش شود. حالا خبر رسیده 
جبلی با اوج همکاری می کند و »آقای قصه گو« 

را برای شبکه نمایش خانگی می سازد.
البته مشخص نیست این تولید اوج از تلوبیون 
پخش می شود یا یک پلتفرم دیگر. سابقه 
همکاری اوج با تلویزیون پیش از این در 
ساخت و پخش سریال های تلویزیونی وجود 
داشت و شاید همین محصول اوج به تلویزیون 
برسد. آخرین همکاری جبلی با تلویزیون 
سال های 97-96 بود. 2سال پیش، نمایشنامه 
»سوسمار« جبلی به کارگردانی امینی در تالار 

اصلی روی صحنه رفته بود. 

پدرو آلمودوار، کارگردان 
تحسین شده اسپانیایی پلان

هنگام دریافت پنجاهمین 
جایزه سالانه چاپلین از مرکز فیلم لینکلن در 
نیویورک، نظر تند و صریح خود را درباره 
دونالد ترامپ بیان کرد. به گزارش ورایتی، او 
در مراسمی که دوشنبه شب در سالن آلیس 
تالی برگزار شد، ضمن ابراز قدردانی از این 
افتخار گفت: تردید داشتم که آیا مناسب است 
به کشوری بیایم که تحت سلطه یک 
خودشیفته قرار دارد؛ کسی که به حقوق بشر 
احترام نمی گذارد. ترامپ و دوستانش، 
میلیونرها و الیگارش ها نمی توانند ما را متقاعد 
کنند واقعیتی که با چشمان خود می بینیم 
برخلاف چیزی است که تجربه می کنیم، هر 
قدر هم که واژه ها را بپیچاند و معنای آنها را 
وارونه جلوه دهد. مهاجران جنایتکار نیستند. 
روسیه بود که به اوکراین حمله کرد.  آلمودوار 
ادامه داد: آقای ترامپ، من با شما صحبت 

می کنم و امیدوارم حرفم را بشنوید. شما در 
تاریخ به عنوان بزرگ ترین اشتباه زمان ما 
ثبت خواهید شد. سادگی تان فقط با 
خشونتتان قابل مقایسه است. شما یکی 
از بزرگ ترین آسیب های وارده به بشریت 

هستید؛ شما در تاریخ به عنوان فاجعه 
در یادها خواهید ماند.او 

همچنین از تجربه های 
دوران کودکی خود که 
بر مسیر هنری اش 
تأثیر گذاشتند، 

سخن گفت. آلمودوار که در دوران دیکتاتوری 
فرانسیسکو فرانکو بزرگ شده بود، گفت 
سینما برای او راهی برای فرار از واقعیت بود. او 
افزود: وقتی اسپانیا در اواخر دهه197۰ و اوایل 
دهه19۸۰ به سمت دمکراسی حرکت کرد، 
من خوش شانس بودم که در آن دوران برای 
فیلمسازی فرصت رشد داشتم. احساس 
آزادی مطلق برای جوانی که می خواست فیلم 
بسازد چیزی است که توضیح  دادنش 
غیرممکن است. آلمودوار همچنین به 
خاموشی گسترده ای که در حال حاضر اسپانیا 
 را تحت  تأثیر قرار داده اشاره کرد 
و گفت: من واقعا نگران وضعیتی هستم که در 
اسپانیا جریان دارد. همان طور که می دانید، 
قطعی برق بزرگی در کشور وجود دارد و افکارم 
با تمام کسانی است که تحت  تأثیر این 
وضعیت قرار گرفته اند. در این مراسم، 
چهره های مشهوری چون دوا لیپا، جان 
تورتورو، جان واترز، روسی دی پالما و میخائیل 
باریشنیکوف که به جای باله، 
فلامنکو رقصید، جایزه را به 

آلمودوار اهدا کردند.
 این جایزه پیش تر به 
بزرگان سینما ازجمله بت 
دیویس، کیت بلانشت، مارتین 
اسکورسیزی، کلودیا کاردیناله 
و در سال های اخیر به 
آنتونیو باندراس و 
تیلدا سوینتن اهدا 

شده است.

سلمان از ایران به حجاز رفتسلمان از ایران به حجاز رفت
سلمان فارسی در 6۰قسمت به آنتن 14۰5می رسد

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

 از تلاش فیلم۱۰۰ برای حضور در 
بازارهای خارجی تا انتقاد به چهارسو

 یوسف منصوری، دبیر چهاردهمین جشنواره فیلم1۰۰
 پیش از ظهر سه شنبه، 9 اردیبهشت ماه در نشست تشریح 
برنامه های چهاردهمین جشنواره بین المللی فیلم1۰۰ با اشاره به 
استقبال زیاد فیلمسازان در این دوره اظهار کرد: در دوره گذشته 
تلاش کردیم آثار برگزیده را به بازار بین المللی هم عرضه کنیم. 
در همین راستا ، ما قرارداد خواهرخواندگی را در جشنواره آزیل 
منعقد کرده بودیم که علاقه مندان سینما در اسلواکی حضور پیدا 
کردند و روز ویژه سینمای ایران را در آنجا برگزار کردیم. به این 
ترتیب، در یک  روز کامل مجموعا 1۳اثر برگزیده جشنواره های 
فیلم1۰۰ در دوره های  گذشته اکران شد. وی ادامه داد: در 
امتداد رویکرد عرضه فیلم های کوتاه به بازارهای بین المللی، 
فیلم »ردپا« که منتخب دوره گذشته بود، در بخش منتخب 
 بیست  و هفتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم بسیار کوتاه
 )Très Court International Film Festival(  کشور فرانسه 
جزو 5فیلم برتر قرار گرفت. فیلم »دامجی« نیز در جشنواره 
بین المللی فیلم توکیو اکران شد و اتفاقات خوبی برایش افتاد. 
بنابراین تلاش می کنیم از  آثار برتر جشنواره فیلم1۰۰ در بازارهای 
بین المللی حمایت شود تا اتفاقات خوبی برای فیلم های برتر 
بیفتد؛ زیرا این موضوع باعث ایجاد انگیزه در فیلمسازان خواهد 
شد. دبیر چهاردهمین جشنواره بین المللی فیلم1۰۰ با اشاره 
به روزهای اکران تصریح کرد: این دوره از جشنواره فیلم1۰۰ از 
 تاریخ16 تا 1۸اردیبهشت ماه در پردیس ملت برگزار خواهد شد.

 با توجه به اینکه شرکت کنندگان این جشنواره دانشجویان و 
کسانی هستند که در گام های اولیه فیلمسازی قرار دارند، سعی 

کرده ایم یک بسته کامل فیلمسازی برای آنها آماده کنیم.
منصوری با بیان اینکه اختتامیه این دوره روز جمعه، 
19اردیبهشت ماه همزمان با میلاد امام رضا)ع( در حوزه هنری 
برگزار خواهد شد، تصریح کرد: هر روز از ساعت15 تا22 اکران 
فیلم ها، کارگاه ها و نشست های نقد و بررسی را خواهیم داشت. 
البته جشنواره هر سال در اسفندماه برگزار می شد، اما این دوره از 
جشنواره به خاطر همزمانی اش با  ماه مبارک رمضان در اسفندماه 
برگزار نشد، زیرا بسیاری از شرکت کنندگان ما دانشجویانی از 

شهرستان ها بودند که امکان حضور برایشان مهیا نبود.
وی در مورد دلیل انتخاب نکردن پردیس چارسو برای برپایی 
جشنواره گفت: ما برای برگزاری جشنواره ، پردیس چارسو را 
انتخاب کردیم، اما چند هفته گذشته صاحب این مکان، بخشی 
از پردیس سینمایی خود را تجاری کرده و به موبایل فروشی ها 
اختصاص داده است و واقعا در  شأن مخاطبان سینما نیست که 
پس از پایان فیلم جایی برای ماندن نداشته باشند. به همین دلیل 

مجبور شدیم پردیس ملت را انتخاب کنیم.
او با اشاره به حضور یک داور مالزیایی معتبر در هیأت داوران 
تصریح کرد: این داور یک شرکت صنایع خلاق در مالزی دارد که 
از هنرمندان حمایت می کند و می تواند برای ما اتفاق خوبی باشد، 

زیرا در حوزه عرضه فیلم کمک کننده است. 

 الکساندر پین، رئیس هیأت
 داوران جشنواره فیلم ونیز شد

الکساندر پین، ریاست هیأت داوران اصلی جشنواره فیلم ونیز را 
در دوره پیش رو بر عهده خواهد داشت. این برنده 2جایزه اسکار، 
آخرین بار با فیلم »کوچک سازی«-کمدی علمی- تخیلی 
درباره انسان هایی که برای نجات سیاره کوچک می شوند و 
با بازی مت دیمون- در سال 2۰17 در ونیز حضور داشت؛ 
فیلمی که برای افتتاحیه آن دوره از جشنواره بود.۳ فیلم بلند 
پین- که همگی در ژانر کمدی هستند - در مجموع 24 بار 
نامزد دریافت جایزه اسکار شده اند؛ ازجمله 4بار نامزدی در 
بخش بهترین فیلم و ۳بار نامزدی در بخش بهترین کارگردانی. 
او تاکنون 2بار برای بهترین فیلمنامه اقتباسی، برنده اسکار 
شده است. جدیدترین فیلم او، »جاماندگان« موفق شد جایزه 
اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل زن را در سال 2۰24 کسب 
کند. دیگر آثار او شامل »شهروند روث«، »انتخابات«، »درباره 
اشمیت«، »وارثین« و »نبراسکا« می شود. او در حال حاضر 
مشغول آماده سازی فیلم جدیدی است که قرار است در مناطق 
روستایی دانمارک فیلمبرداری شود؛ جزئیات این پروژه فعلا  
محرمانه نگه داشته شده است. الکساندر پین، 64 ساله در اوماها، 
ایالت نبراسکا بزرگ شده و در دانشگاه استنفورد تاریخ و ادبیات 
اسپانیایی خوانده و سپس مدرک کارشناسی ارشد کارگردانی 
فیلم را از دانشگاه UCLA دریافت کرده است. آلبرتو باربرا، 
مدیر هنری جشنواره ونیز، در بیانیه ای از پین تمجید کرد و 
او را »عضو جمع کوچک فیلمسازانی دانست که شیفتگی شان 
به سینما از دانشی عمیق درباره فیلم های گذشته و کنجکاوی 

بی مرز نسبت به سینمای معاصر سرچشمه می گیرد.«

کوتاه تر  از گزارش

جشنواره ونیز

کمدی های امروز فقط دنبال هزل و فکاهی هستند 
حسین مهکام، کارگردان »عینک قرمز«:  کمدی های مخاطب پسند امروز سینمای ایران فقط دنبال هزل و فکاهی 
هستند، تنها به یک سری شوخی های دم دستی اینستاگرامی اتکا دارند و من در طول اکران فیلم جدیدم متوجه 

شدم که سلیقه مخاطب ایرانی طی 5 سال اخیر در سینمای کمدی دچار تنزلی وحشتناک شده است. / ایلنا

بی توجهی به اکران فیلم دفاع مقدس، باعث می شود خستگی بر تن آدم بماند
علی غفاری، کارگردان فیلم »پیشمرگ«: زمانی که هیچ تلاشی برای دیده  شدن  فیلم های دفاع مقدس در زمان 
اکران نمی شود، خستگی به تن آدم می ماند. امیدوارم مکانیسم تولید، اکران و عرضه فیلم های دفاع مقدس 

اصلاح شود؛ زیرا مردم حق دارند این قهرمانان را بشناسند و با زندگی آنها آشنا شوند.٫ مهر

مصاحبه ای که برای فرهادی 
دردسرساز شد

گزارش روزنامه فیگارو به نقل از مصاحبه ونسان کسل درباره 
موضوع فیلم جدید اصغر فرهادی در فرانسه با تکذیب سریع 
این کارگردان روبه رو شد. به گزارش ایسنا، خبر رسمی ساخت 
پروژه جدید سینمایی اصغر فرهادی با عنوان »داستان های 
موازی« در فصل پاییز با حضور جمعی از ستارگان سینمای 
فرانسه شامل ایزابل هوپر، ونسان کسل، ویرجینی افیرا، پیر 
نینی، آدام بئسا و کاترین دونو در حالی چند روز پیش به صورت 
رسمی اعلام شد که هیچ خبری درباره طرح داستان این 
 فیلم ازسوی اصغر فرهادی و تیم عوامل این فیلم به بیرون 

درز نکرده است.
با این حال، روز گذشته روزنامه فرانسوی فیگارو با اعلام خبر ساخت 
فیلم جدید فرهادی در فرانسه مدعی شد که این فیلم حول محور 
حملات تروریستی باتکلان در نوامبر 2۰15 در فرانسه ساخته 
می شود. فیگارو این اطلاعات را به نقل از مصاحبه 
ونسان کسل با یک هفته نامه منتشر و اعلام 
کرد، این بازیگر فرانسوی در پروژه جدید 
فرهادی در نقش رئیس واحد ویژه مداخله 
که هنگام حمله به باتکلان در صحنه حضور 
دارد، ظاهر خواهد شد. البته این خبر خیلی 
سریع از سوی اصغر فرهادی تکذیب و 
عنوان شد که ونسان کسل درباره 
پروژه دیگری در این مصاحبه 
صحبت کرده که به اشتباه 
به عنوان مضمون فیلم 
جدید فرهادی برداشت 

شده است.  

معرفی داوران کن ۲۰۲۵ 
خبری از معتمدآریا نیست 

فهرست داوران بخش مسابقه جشنواره کن اعلام شد. دبیرخانه 
کن 2۰25، اعضای هیأت داوران بخش رقابتی خود را که 
متشکل از 5 سینماگر زن و 4سینماگر مرد است، اعلام کرد. کن 
هفتادوهشتم از معدود دوره های این جشنواره است که تعداد 
داوران زن آن، از داوران  مرد پیشی گرفته است. حضور ژولیت 
بینوش در مقام رئیس هیأت داوران، یکی از اصلی ترین دلایل 
این رخداد طی دوره است. فیلم های بخش مسابقه کن 2۰25 را 
ژولیت بینوش به عنوان رئیس هیأت داوران، هالی بری  بازیگر 
زن و فیلمساز آمریکایی؛ پایال کاپادیا  کارگردان هندی؛آلبا 
رورواکر  بازیگر زن ایتالیایی؛ لیلا سلیمانی  نویسنده مراکشی؛ 
دیودو حمدی فیلمساز و مستندساز کنگویی، هونگ سانگ سو 
کارگردان وفیلمنامه نویس کره ای؛کارلوس ریگاداس کارگردان 
 مکزیکی و جرمی استرانگ بازیگر مرد آمریکایی داوری می کنند. 
پیش از این برخی رسانه ها از حضور فاطمه معتمدآریا در ترکیب 
هیأت داوران کن امسال خبر داده بودند که حالا مشخص شده 
این خبر صحت نداشته است. هفتادوهشتمین جشنواره فیلم 

کن از 2۳اردیبهشت تا ۳خرداد در فرانسه برگزار خواهد شد.

»شغل شریف« مصطفی کیایی 
مصطفی کیایی پس از 7سال یک فیلم سینمایی 
کارگردانی می کند. »شغل شریف« نام جدیدترین فیلم 
کیایی است که به نویسندگی، تهیه کنندگی و کارگردانی 
 خودش از شورای پروانه ساخت سازمان سینمایی

مجوز گرفته است. 
آخرین فیلم کیایی »مطرب« بود که در سال 1۳9۸ اکران 
شد. او اخیرا سریال »هزار و یک شب« را هم برای شبکه 
نمایش خانگی کارگردانی کرده که این روزها در مرحله 
 پست پروداکشن است و برای پخش از تابستان امسال

آماده می شود. 
 شورای پروانه فیلمسازی به جز فیلمنامه »شغل شریف«

 برای 2اثر دیگرکیایی نیز پروانه ساخت صادر کرده است.

جشنواره 

سینمای ایران

سینمای ایران

صفحه آرا: بهروزقلی پور

داوود میرباقری این روزها مشغول تصویربرداری دوران نوجوانی 
سلمان فارسی است؛دوره ای که علاوه بر محمدرضا هدایتی، فرهاد 
اصلانی،  الهام کردا و امیررضا دلاوری، حسام منظور و ستاره اسکندری 

هم جلوی دوربین این کارگردان رفته اند.

مجموعه تلویزیونی »سلمان فارسی« در 
6۰قسمت، ۳ دوره تاریخی ایران باستان، 
بیزانس و حجاز را به تصویر می کشد.گروه سازنده 
»سلمان فارسی« قصد دارد این سریال را به 
آنتن 14۰5برساند و همزمان با تصویربرداری 
فصل ایران باستان، پیش تولید فصل حجاز در 
شهرک های سینمایی چون نور و غزالی ساخت 
دکور و لباس آغاز شده است تا میان تولید 2فصل 

فاصله ای نیفتد. 

آغاز پیش تولید فصل حجاز

این سریال به زندگی و زمانه سلمان فارسی، یار ایرانی پیامبراسلام )ص( در 
۳فصل ایران دوران ساسانی، بیزانس و صدر اسلام می پردازد. تصویربرداری 
این سریال از آذر 1۳9۸ در کرمان آغاز شده و در شاهرود، قشم، جلفا، 
شهرک های سینمایی غزالی، نور و دفاع مقدس ادامه داشته و هم اکنون 
تصویربرداری یک سوم میانی آن به پایان رسیده است. تولید این سریال 
البته با فراز ونشیب های زیادی روبه رو بوده؛ از شیوع کرونا گذشت و حتی 
برخی از عوامل سریال نیز بر اثر حوادث به شکل مستقیم و غیرمستقیم جان 
خود را از دست دادند. قرار است تا پایان سال 14۰4 تصویربرداری دوره ایران 
باستان هم به پایان برسد و فصل حجاز کلید بخورد. برای تولید جلوه های 
بصری »سلمان فارسی« از فناوری  های پیشرفته استفاده شده و قرار است 

مجموعه تلویزیونی »سلمان فارسی« به بازار های خارجی هم عرضه شود.

پایان فصل ایران باستان تا ۱4۰4

داوود میرباقری  درباره تولید این سریال و جذابیت  آن می گوید: جذابیت 
ساخت سریال به گونه ای است که انگار خودم یک بار این مسیر را طی کرده ام. 
من به تجربه مختار برای ساخت سلمان نیاز داشتم. هرچه پیش می رویم 
کار سخت تر می شود. سخت ترین کار تولید سریال »امام علی )ع(« و بعد 

سریال »سلمان فارسی « بود. 

صحبت های میرباقری درباره  ساخت »سلمان فارسی«

در   فصل ایران باستان، محمدرضا هدایتی در نقش دستیار فرهاد اصلانی ظاهر 
شده و یک هندی است و اصلانی هم نقش »آبنوس، تاجر ایرانی« را بازی می کند. 
امیررضا دلاوری به عنوان یکی از فرماندهان در این سریال حضور دارد. علیرضا 
شجاع نوری هم در نقش سلمان فارسی جلوی دوربین میرباقری رفته است. 
حسام منظور در نقش پدر سلمان فارسی بازی می کند و ستاره اسکندری نقش 
مادر سلمان فارسی را دارد. سال 9۸ بود که بزرگ ترین سریال تاریخی الف -ویژه 
تلویزیون کلید خورد. داوود میرباقری بعد از سریال »مختارنامه« سراغ »سلمان 
فارسی« رفت تا این اتفاق را رقم بزند. بیش از 7 سال است که میرباقری درگیر این 
سریال تاریخی شده که در ۳ مقطع فیلمبرداری می شود. فیلمنامه این سریال با 

سرپرستی خود میرباقری و با حضور امرالله احمدجو نوشته شده است. 

بازیگران اصلی چه کسانی هستند؟

در   فصل  ایران باستان 
محمدرضا هدایتی در 
نقش دستیار فرهاد 
 اصلانی ظاهر شده
 و یک هندی است 
و اصلانی هم نقش 

»آبنوس، تاجر ایرانی« را 
بازی می کند. امیررضا 
دلاوری به عنوان یکی 
از فرماندهان در این 
سریال حضور دارد. 

علیرضا شجاع نوری هم 
در نقش سلمان فارسی 
جلوی دوربین میرباقری 

رفته است

داوود میرباقری بعد از 
سریال »مختارنامه« 

سراغ »سلمان فارسی« 
رفت تا این اتفاق را رقم 
بزند. بیش از 7 سال 
است که میرباقری 

درگیر این سریال تاریخی 
شده که در 3 مقطع 
فیلمبرداری می شود. 
فیلمنامه این سریال 

با سرپرستی خود 
میرباقری و با حضور 

 امرالله احمدجو 
نوشته شده است

همکاری حمید جبلی با اوج
پرویز پرستویی،  هوتن شکیبا، هدیه تهرانی و محمدرضا فروتن در قصه گوی جبلی 

انتقاد پدرو آلمودوار از دونالد ترامپ
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی
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حافظ
منم که گوشه ميخانه خانقاه من است

دعای پير مغان ورد صبحگاه من است

وقتی اواسط بهار می رسد، 
تاریخ ایران ما را به یاد 
قانونی غرورآفرین در حوزه صنعت نفت می اندازد؛ 
قانونی که مجلس شورای ملی در چنین روزهایی در 
سال 1330شمسی تصویب کرد و باعث  شد دست 
انگلیسی ها از صنعت نفت کشورمان کوتاه شود. اما واژه 
نفت در تهران هم ما را به یاد ساختمان اصلی وزارت نفت 
و خیابان طالقانی می اندازد؛ خیابانی قدیمی که روزگاری 
جزو بخش های شمالی تهران به حساب می آمد و قرار بود 

پایگاه اقتصادی و بازار مالی پایتخت شود.

تاريخ خيابان طالقانی

از آنجا که شاهان ایران، معمولاً چشم شان به دست 
غربی ها بود، دلشان می خواست در ایران هم خیابانی 
مثل وال استریت آمریکا داشته باشند؛ خیابانی که در 
منهتن نیویوک در ایالات متحده آمریکا واقع است و 
به نبض بازار مالی این کشور تبدیل شده. پس فکر 
شکل گیری چنین خیابانی در پایان  دوران پهلوی شکل 

گرفت و خیابان طالقانی متولد شد. 
البته دردوران قاجار، بیشتر تهرانی ها در این منطقه 
شمالی شهر، بیشتر بساط پهن می کردند و کنار 
درخت هایش می نشستند، اما در دوره پهلوی اول، 
رونق این خیابان که نامش تخت جمشید بود، آغاز شد 
و در دهه 40شمسی سرعت گرفت. ساخت بسیاری از 
ساختمان های مالی و دولتی کشور مثل ساختمان اتاق 
بازرگانی صنایع، سازمان بازرسی کل کشور و ساختمان 

مرکزی بانک ملت در راستای همین هدف بود. 

بنای شرکت نفت

در اواسط سال 1330خورشیدی، سنگ بنای ساختمان 
15طبقه شرکت نفت در خیابان طالقانی تهران گذاشته 
شد؛ ساختمانی که آن را عبدالعزیز فرمانفرمائیان، معمار 
مجموعه ورزشی آزادی و فرودگاه مهرآباد طراحی و 
اجرا کرد و در سال 1343به بهره برداری رسید. برخی 
می گویند یکی دیگر از بناهایی که به خیابان طالقانی 

رونق بخشید، همین ساختمان است.

سينما عصر جديد

در روزگاری که جوان ها برای دیدن فیلم و سریال، به 
اینترنت دسترسی نداشتند، سینماهایی مثل سینما 
عصر جدید در خیابان طالقانی، تلاش  کردند فیلم های 
خارجی روز دنیا را برای مخاطبانشان به نمایش بگذارند. 
به همین دلیل و حضور دیگر سینماها در این خیابان، 
وجه فرهنگی بخش های غربی خیابان طالقانی تقویت 
شد. سینما عصر جدید که قبل از انقلاب، آن را به 
نام سینما تخت جمشید می شناختند، از سینماهای 
قدیمی تهران بود و در سال 1321شمسی، برای نمایش 
فیلم به سربازان روس، راه اندازی شد. خبر غم انگیز 
آنکه این سینما، در روزهای اوج همه گیری کرونا 
در سال 1399تعطیل شد و سازمان سینمایی در 
اردیبهشت1401با انحلال آن موافقت کرد و فعلا چراغ  
این سالن سینمایی در خیابان طالقانی خاموش است. 
فروشگاه های صنایع دستی هم در این خیابان جا خوش 
کرده اند و این روزها از بخش های پررونق این خیابان 

به حساب می آیند.

اکنونش

این خیابان شرقی غربی که پس از انقلاب شکوهمند 
اسلامی به افتخار آیت الله طالقانی، هم نام او شد، خیابان 
قدس را در ضلع شرقی دانشگاه تهران، به تقاطع خیابان 
شریعتی وصل می کند و با خیابان های مهمی مثل 
ولیعصر)عج(، ایرانشهر، بهار، حافظ و دیگر خیابان های 
اصلی شهر تهران تقاطع دارد. خیابان طالقانی در این 
روزها همان حس اداری خود را حفظ کرده و بعد از 
تعطیلی ادارات دولتی از معدود خیابان های تهران است 

که روی  ماه خلوت بودن را به خود می بیند.

 منهتن تهران
 را بشناسيد

سیدسروشطباطباییپور

این محله ...

سوژه روز

آدم ها دوست دارند ببینند و بشنوند و بیندیشند و البته 
حاصل افکار و اندیشه هایشان را با یکدیگر به اشتراک بگذارند. 
شاید یکی از دلایل استقبال از شبکه های اجتماعی نیز در 
این روزگار همین است؛ دیده شدن! اخیراً به ابتکار شهرداری 
منطقه8 و با همکاری تلویزیون اینترنتی همشهری، طرح 
»تریبون آزاد شهری« برگزار شد؛ طرحی مدرن که شهروندان 
دغدغه مند و مسئول را به سوی خود جذب کرد و نتیجه، 
حتما باشکوه خواهد بود. در این طرح پوسترها و بنرهایی در 
سطح منطقه، مکان و زمان تریبون آزاد را اطلاع رسانی کرد 
و شهروندان منطقه 8 دریافتند که برای نقد مدیریت شهری 
و بیان راهکارها، می توانستند روز یکشنبه ای که گذشت، به 
فلکه اول تهرانپارس، میدان هفت حوض و یا میدان تسلیحات 
مراجعه کنند و پس از قرارگرفتن در جایگاه تریبون آزاد و 
بیان نظرات، منتظر پاسخ مسئولان باشند. فاطمه تنهایی، 
شهردار منطقه8 هم در مؤسسه همشهری حضور یافت و به 
چالش های هم محله ای هایش پاسخ داد. البته شهروندان هم 
می توانستند به شکل برخط یا با مراجعه به وبگاه تلویزیون 
همشهری و همشهری آنلاین، پاسخ چالش های طرح شده را 
ببینند و بشنوند. به امید فراهم شدن بیشتر چنین بسترهایی 

برای بهتر دیدن و بهتر دیده شدن.

تريبونی برای ديدن و 
ديده شدن

آبشارهای اطراف تهران مقصدی دلپذير برای بهره بردن از طراوت بهار و چشيدن خنکای طبيعت هستند

آبشار ناران
آبشار ناران از زيباترين آبشارهای منطقه لواسانات در حومه شمال شرقی تهران است. آب  وهوای اين منطقه 
و زيبايی آبشار باعث شده تا يک لوکيشن جذاب و ديدنی برای پايتخت نشينان به وجود بيايد. اين آبشار 
هميشه زيبايی خود را حفظ می کند و برای همين درهر موقع از سال می توانيد از ديدن منظره آن لذت ببريد. 
در نزديکی آبشار ناران جاذبه های تاريخی قابل توجهی مانند تپه های گوشواره و قلعه پيرزن قرار گرفته  که 
می توانيد زمانی را نيز به بازديد از اين جاذبه ها اختصاص دهيد. برای بازديد از آبشار ناران بايد از خروجی های 
شمال شرقی تهران به سمت منطقه لواسان برويد و مسير خود را تا روستای کند عليا در فاصله 7کيلومتری 

از شمال شرقی لواسان ادامه دهيد.

پناه بر آب روان 
زندگی در شهرهای شلوغ و پرجمعيتی مثل تهران، نياز فاطمهعباسی

ساکنان آن را به سفرهای يک روزه افزايش می دهد. 
ساکنان شهرهای مختلف استان تهران نيز در طول 
تابستان برای فرار از گرما و شلوغی به جاهای ديدنی اطراف تهران و مناطق ييلاقی و 
خوش آب و هوا در اين استان و نزديک آن سفر می کنند. آبشارهای اطراف تهران از بهترين 

گزينه های سفر يک روزه و پيک نيک در طبيعت به خصوص در ۶ ماه نخست سال هستند. آب 
اين آبشارها با شروع فصل بهار به بيشترين مقدار خود می رسد و با نزديک شدن به واپسين 
روزهای تابستان، حجم آب آنها کم می شود. در بازديد از آبشارهای تهران و اطراف آن امکان 
لذت بردن از هوای پاك، جنگل های سبز، کوهستان های زيبا و استراحت در طبيعت بکر را 

خواهيد داشت. برای آشنايی با اين آبشارهای زيبا، مطلب را تا انتها بخوانيد.

آبشار کلوگان

آبشار کلوگان از بلندترین آبشارهای تهران در 
منطقه شمیرانات است. این آبشار در نزدیکی 
روستایی به همین نام قرار دارد و آهار، امامه 
و رودبار قصران آبادی های خوش آب و هوا در 
نزدیکی آبشار کلوگان هستند. این آبشار را با 
نام »کلیگان« نیز می شناسند. برای بازدید از 
این منطقه می توانید با وسیله نقلیه خود از 
بزرگراه بابایی و جاده لشگرک به سمت جاده 
فشم بروید و پس از روستای حاجی آباد به مسیر 
فرعی روستای کلوگان وارد شوید. در میدان 
تجریش نیز ون های مسافربری به مقصد این 

روستا قرار دارند.

آبشار تيزاب

آبشار تیزاب یکی از زیباترین آبشارهای تهران در 
شمال شهرستان دماوند است که در ارتفاعات سرسبز 
و خوش آب و هوا قرار دارد. چشمه تیزاب نیز در جوار 
آبشار تیزاب واقع شده و می گویند آب گازدار این 
چشمه درمان بسیاری از بیماری هاست. جاده محلی 
تیزاب آسفالت مناسبی ندارد و هرچه در این مسیر 

پیش بروید، شرایط آن بدتر می شود.
بهترین گزینه برای عبور از این مسیر استفاده از 
ماشین  آفرود است. مسیر کوهستانی منتهی به آبشار 
تیزاب خاکی است، اما تا فاصله کوتاهی از این آبشار 
را می توان با وسیله نقلیه مناسب طی کرد. در انتهای 
جاده تیزاب باید وسیله نقلیه خود را پارک کنید و 

ادامه مسیر تا آبشار را پیاده بروید. 

آبشار شکرآب

آبشار شکرآب یکی از آبشارهای منطقه شمیرانات 
در بخش رودبار قصران است که نزدیک روستای 
آهار قرار دارد. این آبشار در منطقه ای سرسبز با 
چشمه ها و قنات های پرآب قرار گرفته و در طول 
زمان بر اثر فرسایش زمین در مسیر رودخانه 
آهار به وجود آمده است. این رودخانه از ارتفاعات 
کوهستانی »صندوق چال« سرچشمه می گیرد 
و به یکی از رودخانه های مهم اطراف تهران، 
رودخانه جاجرود می رسد. مسیر دسترسی به 
آبشار شکرآب از جاده های لشگرک و اوشان فشم 
می گذرد. پس از ورود به فشم باید مسیر خود را تا 

روستای آهار ادامه دهید.

آبشار دوقلو

همانطور که از نامش پیداست، آبشار دوقلو از 2 آبشار 
خروشان و زیبا تشکیل شده که در نقطه سقوط از هم 
جدا می شوند. آبشار دوقلو به عنوان یکی از محبوب ترین 

آبشارهای منطقه شمیرانات تهران شناخته می شود. 
این آبشار زیر پناهگاه شیرپلا قرار گرفته و 2700 متر از 
سطح دریا ارتفاع دارد. آب آبشار از برف های دماوند تامین 
می شود و بسیار خنک و باطراوت است. شاید در برخی 
منابع، آبشار دوقلو را با نام آبشار شیرپلا نیز خوانده باشید. 
برای بازدید از آبشار دوقلو باید مسیری کوهستانی را در 
حدود یک ساعت و نیم تا 2 ساعت پیش بروید. این آبشار 
نزدیک پناهگاه شیرپلا قرار دارد و مسیر دسترسی به آن 
برای افراد سالمند، کودکان و افراد بدون آمادگی بدنی 

مناسب نیست.  

آبشار سنگان

آبشار سنگان بزرگ ترین آبشار تهران است و در شمال 
غربی روستای سنگان و در دامنه کوه »پهنه حصار« 
قرار دارد. مشخصا این آبشار باشکوه برای علاقه مندان 
به هیجان گزینه مناسبی است. تماشای آبی که از ارتفاع 

30متری به پایین می ریزد، شما را به وجد می آورد.
جالب است بدانید که این آبشار دیدنی در فهرست میراث 
ملی نیز ثبت شده است. برای دسترسی به آبشار نیاز به 
پرداخت ورودی و پیاده روی در باغ دره  خواهید داشت. 
معمولا گردشگران خودروهای خود را کنار امامزاده نزدیک 
آبشار پارک و با پیاده روی و گردش، مسیر خاکی را طی 
می کنند. هر قدر در این مسیر به آبشار نزدیک تر شوید، 

سرسبزی و طبیعت رنگی دورتان بیشتر خواهد شد.

آبشار ايگل

این آبشار در دامنه شرقی توچال و نزدیک 
تهران، برای پیک نیک آخر هفته خانواده ها 
مکان خوبی است. این آبشار علاوه  بر زیبایی 
وصف نشدنی، منظره ای رو به قله توچال دارد 
که زیبایی آن را بیشتر کرده است. برخلاف 
اکثر آبشار ها این آبشار از صخره ها جاری و زیر 
آن حوضچه ای تشکیل شده است. برای سفر به 
روستای ایگل و بازدید از آبشار زیبای آن باید در 
مسیر جاده لشگرک به سمت جاده فشم بروید. 
در ادامه مسیر باید در میدان زربند به سمت 
چپ بپیچید. پس از عبور از ورجین و کلوگان به 
میدانی خواهید رسید که مسیر سمت چپ آن 

شما را به روستای ایگل می رساند. 

تهران نامه

 همسايگی 
اديان در سی تير

خیابان »سی تیر« نه فقط برای اهالی منطقه 
بلکه برای گردشگران خارجی و ایرانی نام و 
نشانی آشنا دارد. خیابان  سی تیر به بهانه وجود 
کلیسا، کنیسه، آتشکده و مسجد در کنار هم 
به گذر ادیان شهرت پیدا کرده است؛ موضوعی 
که بزرگ ترین جذابیت این خیابان به شمار 
می رود. این خیابان تاکنون نام های قزاقخانه، 
موزه، رافائل، قوام السلطنه و سی تیر داشته 
است. ساختمان کلیسای پطرس با معماری 
ایرانی- اروپایی، یکی از بناهای تاریخی خیابان 
یک کیلومتری سی تیر است. نمای آجری و 
شیروانی های قرمزرنگ این بنا تماشایی است. 
کنیسه حییم یکی دیگر از بناهای قاجاری خیابان 
سی تیر است. یکی از مهم ترین عبادتگاه های 
زرتشتیان یعنی نیایشگاه آدریان هم در همین 
خیابان قرار دارد؛ بنایی تاریخی که در فهرست 
آثار ملی ثبت شده و محل نگهداری آتش مقدس 
زرتشتیان است. در خیابان تاریخی سی تیر که 
سال ها قبل قوام السلطنه نام داشته، کافه های 
قدیمی مختلفی مانند کافه گل رضائیه برای 
ساعتی استراحت در دسترس هستند. در شمال 
خیابان سی تیر به موزه آبگینه و سفالینه خواهید 
رسید که یکی از پربازدیدترین موزه های تهران 
در بنایی قاجاری است. سرتاسر مسیر این خیابان 
سنگفرش و به پیاده راه گردشگری در بافت 
تاریخی تبدیل شده است. در شمالی ترین بخش 
این خیابان هم به دبیرستان ماندگار فیروزبهرام 
می رسید که بنای تاریخی آن در فهرست آثار 

ملی به ثبت رسیده است.



انتقالی به ارزش 

جام
بی گمان فقط یک دلیل برای قهرمان نشدن 
پرسپولیس در لیگ بیست وچهارم وجود ندارد؛ 
چنان که تنها یک مسئله را هم نمی توان عامل 
قهرمانی احتمالی تراکتور در این فصل دانست. 
با این حال قطعا یکی از نکاتی که توازن قدرت 
بین این دو تیم را آشکارا به سود تراکتور تغییر 
داد، انتقال تابستانه مهدی ترابی از تهران به 
تبریز بود. پیش از پایان فصل گذشته، انتقال 
همزمان 3پرسپولیسی به تراکتور قطعی شد؛ 
علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر و همین 
مهدی ترابی. حالا و یک سال پس از آن کوچ 
جمعی، به جرأت می توان گفت تنها بازیکنی 
که جابه جایی اش همه معادلات را بین 2تیم 
تحت تأثیر قرار داد، ترابی بود؛ فوتبالیستی که 
از نظر فنی یکی از بهترین های لیگ ایران در 
یک دهه گذشته بوده و معمولا اثرش را به سود 
تیمش گذاشته. در گذشته پرسپولیس چندین 
فصل از نمایش مؤثر او بهره مند شد و این بار 
تراکتور بود که طعم در اختیار داشتن یک وینگر 

تکنیکی، سرعتی، خلاق و گره گشا را بچشد.

بهترینپاسور،بهترینپاسها
همین حالا که با هم صحبت می کنیم، مهدی 
ترابی عنوان بهترین پاسور لیگ بیست وچهارم 
را در اختیار دارد. این بازیکن 30ساله تاکنون 
8پاس گل داده که هشتمین آنها در همین بازی 
آخر با فولاد برای دوماگوی دروژدک ارسال شد؛ 
یک پاس کوتاه بسیار تماشایی، ناشی از آگاهی 
محیطی بالا و سرعت عمل ترابی که گره بازی 
به آن سختی را به سود تراکتور گشود. ترابی 
همچنین 4پاس گل هم در لیگ قهرمانان آسیا، 
سطح دوم داده که مجموع پاس های گل او را به 
عدد12می رساند. شماره9پیشین پرسپولیس، 
در پیراهن تراکتور در همه بازی ها 5گل هم به 
ثمر رسانده تا نقشی غیرقابل کتمان در قهرمانی 
احتمالی این تیم داشته باشد. در مقام مقایسه، 
بهترین پاسور این فصل پرسپولیس در لیگ 
برتر سروش رفیعی بوده که 5پاس گل داده و 
البته آماج انتقادات فنی و غیرفنی قرار دارد. 
طعنه آمیز اینکه سعید صادقی به عنوان دومین 
پاسور برتر سرخ ها 3پاس گل داده، درحالی که 
مدت هاست به بازی گرفته نمی شود و اساسا 
خیلی از پرسپولیسی ها فراموش کرده اند 
چنین وینگری در اختیار داشتند. ببینید وضع 
تیم چطور بوده که با وجود بیش از نیم فصل 
سکونشینی مطلق صادقی، هنوز کسی از تعداد 

پاس گل های او عبور نکرده!

آلترناتیوهایشکستخورده
شاید رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس از نظر 
فنی به درستی متوجه حجم پیامدهای جدایی 
مهدی ترابی نبود، وگرنه به هر شکلی شده 
او را نگه می داشت. هر چه هست، گزینه های 
درویش و شرکا برای پر کردن جای خالی ترابی 
هم جملگی شکست خوردند. شاید بیشترین 
امید آنها به اوستون اورونوف بود که در همان 
پست وینگر چپ می توانست خیلی به تیم 
کمک کند، اما او در فصلی کابوس وار، دائما با 
مصدومیت های پیاپی سر و کله زد و تنها شبحی 
از ستاره مورد انتظار هواداران بود. پرسپولیس 
همچنین برای جذب مهدی لیموچی هم 
خیز برداشت که این دوئل نقل وانتقالاتی را 
به سپاهان باخت. آنها همینطور دنبال جذب 
علی قلی زاده هم بودند که باشگاه لهستانی 
رضایتنامه نداد و البته بازگرداندن فرشاد 
احمدزاده برای پر کردن جای خالی ترابی هم 

بیشتر به یک شوخی شباهت داشت!
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پخش زنده

برنامه بازی

بارسلونا

اینتر
22:30

لیگ قهرمانان اروپا - نیمه نهایی

لیگ برتر ایران - هفته 28

سپاهان

گلگهر
19:30

جمعه 12 اردیبهشت  1404

ملوان

ذوبآهن
18:30

شمسآذر

تراکتور
19:30

استقلال

آلومینیوم
18:15

پنجشنبه 11 اردیبهشت 1404

چادرملو

فولاد
19:15

نساجی

هوادار
19:15

لیگ برتر ایران - هفته 28

استقلالخوزستان

خیبر
19:30

مسرفسنجان

پرسپولیس
19:15

تاتنهام

بوده
22:30

اتلتیکبیلبائو

منچستریونایتد
22:30

لیگ اروپا - نیمه نهایی
پنجشنبه 11 اردیبهشت 1404

دورگاردن

چلسی
22:30

رئالبتیس

فیورنتینا
22:30

لیگ کنفرانس اروپا - نیمه نهایی
پنجشنبه 11 اردیبهشت 1404

آقای »من«!
نگاهی به مهم ترین آفت اجراهای میثاقی 
که شانس موفقیت برنامه او را کم می کند

حالا چیزی حدود 5سال از سپرده شدن 
باکس دوشنبه شب های شبکه سوم سیما 
به محمدحسین میثاقی و برنامه فوتبال برتر 
می گذرد. اگر مسائل شخصی و حواشی پرشمار 
شروع این برنامه را کنار بگذاریم، با نگاهی منصفانه 
می توان به ارزیابی عملکرد این مجری تلویزیونی 
پرداخت؛ آنجا که حتما ویژگی های مثبتی در کار 
میثاقی وجود دارد، اما بعضی خصیصه های منفی 
همه  چیز را تحت تأثیر قرار می دهد و حاصل کار را 

تا حد زیادی از بین می برد.

نقاطقوت
حقیقت آن است که شاید محمدحسین 
میثاقی به اندازه کافی کاراکتر محبوبی بین 
مخاطبان نباشد اما اصلا مجری و برنامه ساز 
بدی نیست. او اشراف بسیار زیادی روی وقایع 

فوتبال ایران دارد و این 
موضوع حتما به سود کارش 

تمام می شود. تقریبا هیچ اتفاق مهمی 
نیست که از میدان دید میثاقی خارج باشد. 

چهره روز

 در مورد نقش  در مورد نقش مهدي ترابيمهدي ترابي
  که شايد مهم ترين فقدان  که شايد مهم ترين فقدان
 پرسپوليس در اين فصل بود پرسپوليس در اين فصل بود

ی|
ادق

ر ص
 امی
س|

  عک
   

امیرمحمدیعقوبپورتیتر یک
روزنامه نگار

 ادامه  در
 صفحه12

Mehdi Torabiاتفاق قهرمان سازقهرمان ساز
روز
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 بهترین بهترین دفا دفاعع
بهترین حملهبهترین حمله

بارسا-اینتر،مسابقهای
بهیاددورانپپ-مورینیو

اینترمیلان روند نامطلوبی را در پیش گرفته است. 
شاید میانگین سنی بالای این تیم در این مقطع 
پایانی از فصل کار دست شان داده که 3بازی پشت هم 
را باخته اند. آنها امشب در حالی باید در مرحله 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا حاضر شوند که در 
آن سوی میدان تیم آماده و هجومی و البته تقریبا 
خوش شانس بارسلونا ایستاده است. اینتر بهترین 
خط دفاع و بارسا بهترین خط حمله لیگ قهرمانان 

را در اختیار دارند.
بارسلونا و پاری سن ژرمن تنها تیم های اروپا هستند 
که امید سه گانه دارند. اینتر در نیمه نهایی جام حذفی 
به دست میلان اوت شد و در لیگ هم 3امتیاز از 
ناپولی عقب افتاد. 3شکست پیاپی مقابل بولونیا و رم 
در لیگ، باخت به میلان در کوپا ایتالیا و تساوی در 
بازی برگشت مرحله یک چهارم لیگ قهرمانان مقابل 
بایرن مونیخ، اوضاع این باشگاه را نگران کننده کرده 
است. البته اوضاع اینتر در لیگ قهرمانان خوب است. 
پس از شکست در فینال2023مقابل منچسترسیتی، 
اینزاگی 20بازی در لیگ قهرمانان انجام داد که در 

2فصل فقط 2شکست داشت.
آسمان بارسلونا آفتابی است. تیم جوانان بارسلونا با 
هدایت جولیانو بلتی توانست تیم شگفتی ساز ترابزون 
ترکیه را شکست دهد و فاتح لیگ قهرمانان اروپا شود. 
آنها لیگ و کوپا دل ری را نیز برده و نخستین تیمی 
هستند که سه گانه فصل را کسب کرده اند. تیم زنان 
باشگاه بارسا هم با پیروزی بر آرسنال در فینال لیگ 
قهرمانان اروپا می تواند سه گانه ببرد. تیم مردان 
بارسا کوپا دل ری را فتح کرده و در لالیگا 4امتیاز 
از رئال پیش است و برای بردن لیگ قهرمانان فقط 
3گام دیگر در پیش دارد. شاید 3تیم از این باشگاه 
برای نخستین بار در تاریخ، سه گانه ببرند، آن هم با 

مدیریت لاپورتا! عجیب است.

بارسلونا و اینترمیلان تاکنون ۱۶بار در اروپا به مصاف هم رفته اند که 
تیم اسپانیایی دقیقا نیمی از این بازی ها را برده است )۸برد، ۵مساوی و 
3باخت(. با این حال آنها در 2بازی آخر خود که در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا در فصل 23-2022بود، پیروز نشدند )شکست یک بر صفر 

در خانه حریف و تساوی 3-3 در خانه(.

بارسلونا تحت هدایت هانسی دیتر فلیک در لیگ 
قهرمانان اروپا به طور میانگین 3.۱گل در هر بازی به 
ثمر می رساند. این دومین رکورد برتر یک سرمربی با 
یک باشگاه با ۱0بازی یا بیشتر است، پس از بایرن مونیخ  

هانسی فلیک با میانگین گل3.2.

در اردوی اینترمیلان احتمالا مارکوس تورام به بازی 
رفت نمی رسد. بنژامن پاوار هم در بازی قبلی دچار 
مصدومیت شدید شد و ادامه فصل را از دست داد. 
اینتر بدون مارکوس تورام میانگین 0.3گل در هر بازی 

می زند، با او 2.3گل.

کلمان تورپن بازی بارسلونا و اینتر 
را در مونت جوئیک قضاوت می کند. 
او 7بار برای 2تیم سوت زده است. 
داور فرانسوی 3بار بازی های بلوگرانا 
در این رقابت هارا قضاوت کرده که 
در 2دیدار بارسایی ها پیروز میدان 
بوده اند و یک بار شکست خورده اند. 
او 4بار هم برای اینتر در لیگ 
قهرمانان قضاوت داشته که افعی ها 
2بار برنده و 2بار بازنده شده اند. 
قضاوت های تورپن برای بارسا: 
شکست 3بر صفر مقابل رم، برد 
3بر صفر از دورتموند، برد 2بر صفر 
مقابل دیناموکی یف و شکست 2بر 
یک از یونایتد. قضاوت های تورپن 
برای اینتر: شکست 2بر صفر مقابل 
هایدوک، برد 2 بر یک از تاتنهام، 
شکست 3 بر 2مقابل رئال، شکست 
2بر صفر از بایرن و برد یک بر صفر 

مقابل میلان.

لواندوفسکی مصدوم است، تر 
اشتگن از مصدومیت برگشته اما 
وضعیت بالده هنوز مشخص نیست. 
برای پست دفاع چپ احتمالا 
اینیگو مارتینس بازی می کند و 
آرائوخو در قلب دفاع بارسا جای 
می گیرد؛ البته اگر جرارد مارتین 
به جای بالده دفاع چپ نباشد. 
هیچ کس فکر نمی کرد در غیاب 
لوا، فران تورس بتواند تا این حد 
بدرخشد. او در ال کلاسیکوی 
حذفی هم گل زد. کسی که 
هواداران هم مسخره اش می کردند، 
با ۶گل آقای گل کوپا دل ری شد و 
در همه مرحله ها گل زد. مهاجم 
اسپانیایی فقط در ۱۶بازی فصل 
جاری در ترکیب اولیه بارسا حضور 
داشته و در همه رقابت های فصل 
۱۸گل و 2پاس گل به ثبت رسانده 

است.

این دومین باری است که بارسلونا و اینتر در مراحل حذفی جام 
باشگاه های اروپا/لیگ قهرمانان یوفا به مصاف هم می روند و هر دوبار 
دقیقا در مرحله نیمه نهایی بوده است. دفعه قبلی که فصل ۱0-2009بود، 
قهرمان وقت توسط اینترِ ژوزه مورینیو با نتیجه 3بر 2در مجموع 2بازی 

)3بر یک در جوزپه مه آتزا و یک بر صفر در نوکمپ( حذف شد.
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تیم های شهر میلان در خانه بارسلونا حرفی برای گفتن ندارند. بارسلونا در 
۶بازی خانگی خود مقابل اینترمیلان در لیگ قهرمانان اروپا شکست نخورده 
است )۵برد و یک تساوی(. ۵ برد خانگی مقابل اینترمیلان، بیشترین برد 
خانگی بارسلونا مقابل یک حریف در لیگ قهرمانان اروپا/جام باشگاه های 
اروپا است )به همراه ۵برد مقابل آث میلان(. چلسی تنها تیمی است که 

بارسلونا بیشترین میزبانی را از آن کرده)7بار( و شکست نخورده است.

این بازی پنجاهمین بازی بین المللی هانسی فلیک هم هست؛ منتها در 
همه رقابت ها اعم از لیگ قهرمانان، لیگ ملت ها و حتی جام جهانی! او در 
این بازی ها 37برد، 7مساوی و ۵باخت به دست آورده است. اگر فقط لیگ 
قهرمانان را حساب کنیم، این سرمربی آلمانی سابقه 30بار مربیگری در این 
مسابقات را دارد، با 2۵برد، 2مساوی و 3شکست که یکی از این 3باخت، 

شکست در بازی برگشت مقابل دورتموند در همین دور قبلی بود.

بارسلونا در این فصل در هیچ یک از ۶بازی خانگی خود در لیگ 

قهرمانان اروپا شکست نخورده است )۵برد و یک تساوی(. بارسا در این 

بازی ها 2۱گل به ثمر رسانده است. فقط فصل 2000-۱999بود که 

آنها در یک دوره جام باشگاه های اروپا/لیگ قهرمانان اروپا گل های 

بیشتری در خانه به ثمر رساندند )29گل در ۸بازی(. این 

آخرین بازی خانگی آنها در این فصل است و باید 

۸گل دیگر بزنند تا با آن رکورد تاریخی 
برابر شوند.

06
اروپایی، 3۸برد، ۱۵مساوی و 22باخت 2مساوی و ۱2شکست. اینزاگی در مجموع 7۵بازی هر بازی. او در لیگ اروپا هم 2۶بار مربیگری کرده با ۱2برد، ۱3مساوی و ۱0شکست به دست آورده؛ میانگین ۱.۸۶امتیاز در در لیگ قهرمانان است و در 49بازی گذشته در این رقابت ها 2۶برد، ۵2مسابقه داشته. این پنجاهمین تجربه مربیگری سیمونه اینزاگی اینزاگی در این فصل ۸باخت متحمل شده و ۱۱مساوی از 

داشته.
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اروپایی، 38برد، 15مساوی و 22باخت 2مساوی و 12شکست. اینزاگی در مجموع 75بازی هر بازی. او در لیگ اروپا هم 26بار مربیگری کرده با 12برد، 13مساوی و 10شکست به دست آورده؛ میانگین 1.86امتیاز در در لیگ قهرمانان است و در 49بازی گذشته در این رقابت ها 26برد، 52مسابقه داشته. این پنجاهمین تجربه مربیگری سیمونه اینزاگی اینزاگی در این فصل 8باخت متحمل شده و 11مساوی از 
داشته.
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پوست اندازی در

برنابئو
 با رفتن کارلتو به برزیل و آمدن جانشینش

خیلی چیزها در رئال مادرید تغییر می کند
تقریبا همه منابع معتبر نظیر مارکا، آاس و حتی رومانو، خبرنگار نقل وانتقالاتی تأیید کرده اند 
که کارلو آنچلوتی در پایان فصل و پیش از آغاز نخستین دوره رقابت های جام جهانی باشگاه ها 
در آمریکا، از رئال مادرید خداحافظی می کند و با احترام جدا می شود. قرار است برای این 
سرمربی موفق و پرافتخارترین مربی تاریخ باشگاه رئال )با 15جام( مراسم ویژه ای برگزار 
شود. یکی از برنامه های این مراسم این است که بازیکنان و شاگردان سابق کارلتو در این 
مراسم حضور یابند و همه جام هایی که مربی ایتالیایی در 2دوره حضور خود در رئال )2013 
تا 2015 و 2021 تا 2025( به دست آورده است، به این مراسم آورده شود. فلورنتینو پرس 
می خواهد رابطه اش را با این ایتالیایی که با فدراسیون فوتبال برزیل تا سال2030به توافق رسیده، 
حفظ کند و حتی قرار است آنچلوتی سفیر باشگاه شود و باشگاه حقوق سال آینده او را که بیش از 
11میلیون یورو است، می پردازد. در تیم ملی برزیل هم 4بازیکن برزیلی رئال کارلتو را همراه خواهند کند. 
شاید او برای فیفادی 18مه به برزیلی ها مشاوره بدهد اما برای بازی هایی که روزهای چهارم و نهم ژوئن مقابل 

اکوادور و پاراگوئه برگزار می شود، باید روی نیمکت حضور داشته باشد.

پرس چند روزی منتظر پاسخ مثبت یورگن کلوپ بود تا او را جانشین آنچلوتی کند، 
اما سرمربی آلمانی که با ردبول برای زیرنظر گرفتن باشگاه های زیرمجموعه این برند 
)لایپزیش و سالزبورگ( قراردادی هنگفت دارد، هنوز برای رفتن به مادرید مردد است. 

فلورنتینو پرس یک بار فرصت آن را داشت تا کلوپ را استخدام کند اما ترجیح داد 
این شانس را به رافا بنیتس بدهد. اگر پاسخ کلوپ منفی باشد، گزینه ژابی آلونسو 

قطعی می شود. آلونسو با لورکوزن قرارداد دارد اما رابطه خوب بین دو باشگاه این اجازه را به او می دهد 
تا با پرداخت پول رضایتنامه اش جدا شود. گویا ژابی به باشگاه آلمانی گفته دنبال سرمربی باشند.

با آمدن آلونسو، تغییراتی در ترکیب و سیستم رخ می دهد. گزینه خرید 
زوبیمندی، هافبک دفاعی سوسیداد که 60میلیون رقم رضایتنامه اوست، از 
روی میز برداشته شده. رئال در این پست 2هافبک دفاعی فرانسوی دارد: 
شوامنی و کاماوینگا. نظر مدیریت و مشاوران فنی این است که جود بلینگام یک 
خط عقب تر برگردد و نقشی را که در دوران حضورش در دورتموند بازی می کرد، 
بار دیگر به عهده بگیرد. او همین حالا در پست پشت مهاجم یا هافبک چپ، بیشترین تکل و بازپس گیری توپ 
را دارد و برای پست هافبک دفاعی کاملا مناسب است. مثلث او، شوامنی و والورده می تواند یادآور سه ضلعی 
رویایی مودریچ- کروس- کاسمیرو باشد. ضمن اینکه با قطعی شدن انتقال ژابی از بای آره نا به برنابئو، احتمال 
خرید فلوریان ورتس هم وجود دارد. اگر بلینگام یک خط عقب بیاید، ورتس که از او به عنوان بهترین آلمانی 
حال حاضر فوتبال یاد می شود، می تواند در ترکیب جای بگیرد. منچسترسیتی به اصرار گواردیولا حاضر است 
160میلیون یورو برای خرید این ستاره بپردازد. بایرن مونیخ هم از مدت ها پیش دنبال زوج سازی او با جمال 

موسیالا مثل نقش شان در تیم ملی آلمان است. اگر ژابی بیاید، شاید ورتس هم متقاعد به این انتقال شود.

تغییرات دیگری نیز در راه خواهد بود. یک دفاع چپ و یک دفاع راست 
)به احتمال زیاد آرنولد( به ترکیب اضافه می شوند. بازیکنان اسپانیایی ضعیف 
این تیم نظیر لوکاس، فران گارسیا، وایخو و حتی سبایوس احتمالا از تیم جدا 
می شوند. شاید یک مدافع میانی هم به فهرست خرید اضافه شود. یوناتان تاه، 
مدافع آلمانی لورکوزن که گفته می شد با بارسلونا به توافق رسیده، هنوز در 

دسترس است، آن هم رایگان. شاید حضور ژابی آلونسو بتواند شرایط را تغییر کند.

احتمال فروش رودریگو وجود دارد. رئال نمی تواند با 3مهاجم که دوندگی 
بالایی ندارند و در کارهای دفاعی شرکت نمی کنند، ادامه دهد. یکی از بین 
رودریگو، وینیسیوس و امباپه باید روی نیمکت بنشیند یا به فروش برسد. 
وینی اگر قراردادش را تمدید کند، این رودریگو خواهد بود که باید تیم را 
ترک کند. سبک ژابی در بایر استفاده از سیستم سه دفاعه با حضور 
2وینگ بک هجومی است )گریمالدو در چپ و فریمپونگ در راست(. در این ترکیب، فقط برای 2مهاجم 

جای خالی وجود دارد و 3هافبک.

به گزارش رلوو، رئال مادرید به ژابی آلونسو اطلاع داده که سانتیاگو سولاری 
به عنوان سرمربی موقت، این تیم را در جام جهانی باشگاه ها هدایت خواهد کرد 
و آلونسو نیز موافقت خود را با این تصمیم اعلام کرده است. گفته می شود 
به علت نبود زمان کافی و عدم امکان جذب بازیکنان جدید قبل از شروع این 
رقابت ها، ژابی تمایل دارد از پیش فصل و برای فصل جدید هدایت رئال را 
برعهده بگیرد. ایمانول آلگواسیل، سرمربی رئال سوسیداد، یکی از گزینه های اصلی در فهرست بایرلورکوزن 

برای جانشینی با آلونسو است و فرناندو کارو، مدیرعامل باشگاه، علاقه زیادی به این سرمربی دارد.

رئال فصل آینده هر چه باشد، با تیمی که سال های اخیر با حضور آنچلوتی و 
زیدان )هر کدام 2دوره( دیده ایم فرق خواهد داشت. باشگاه بزرگ اسپانیایی 
باید در فصل آینده وجهه از دست رفته اش طی یک سال اخیر را نیز بازیابی 
کند. انصراف از حضور در مراسم توپ طلا، حاشیه های پیش از فینال 
جام حذفی و دعواهای وینیسیوس، بلینگام و رودیگر تا حدودی وجهه باشگاه 

را خراب کرده است و حالا باید دید این روند بالاخره تغییر پیدا می کند یا خیر.

Real Madrid
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 5028
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

افقی:
1- مدرک کارشناسی- 
نیروی حافظ نظم و آرامش 

کشور
2- آش- زنان عرب- نام دیگر 

عنصر تنگستن
3- هدف، نشانه- حس شده- 

قدرت و توان
4- خود را به بیماری زدن- 

تأکید شده- ترش و شیرین
5- عهد شباب- قومی از 
نژاد هندواروپایی- از اجزای 

درخت
6- جامه پشمی فقرا- 
بیدادگر معاصر حضرت 
ابراهیم)ع(- شهر خلاق 

موسیقی ایران
7- نشانه مصدر جعلی- 

پیراستن اخلاق- بسنده
8- دوا- ساکنان محله- از 

بخش های اوستا
9- کاغذفروش- آبگیر- 

صوت شگفتی
10- ناپاکی- رزمایش- 

پرنده نوک دراز
11- جای خلوت و آرام- 

صادق و بی ریا- آبگوشت
12- از افعال اسنادی- نرده-

 تر و تازه
دلداده  آفت ها-   -13

شیرین- خیزش

14- ترکیب شیمیایی 
آبدار- پیروان- مظهر زیبایی 

طبیعت
15- پاک کردن گل و لای از 

قنات- آب دادن به کشتزار
  

عمودی
1- داستانی از هانس کریستیان 

آندرسن، نویسنده دانمارکی
2- اسب چاپار- مخترع 
پیل الکتریکی- واحد دفن 
مهندسی و بهداشتی پسماند

3- چاردیواری مسقف- 
رونق- شکلک

4- محفل- پارچه مشبک- 
پول خرد گرجستان

دهان-  گرداگرد   -5
چهره نما- چیزها- مخفف اگر

در  قدیمی  تمدن   -6
بین النهرین- قوه چشایی- 

غار دیدنی دیواندره
7- ورقه فراخوانی به مراجع 

قانونی- سنگی زینتی
8- الفت- منطقه ییلاقی 
گردشگری در شهرستان 

تالش- خطاب غیرمؤدبانه
9- پدر- نمای دور در 

فیلمبرداری
10- از پارک های جنگلی 
جنوب تهران- هزار گرم- 

سخنوران

11- سایه- گمگشته کنعان- 
نخست زاده- دشمن آتش

12- جنگ و جدال- جانشین- 
حقیقی و راستین

13- از اجزای دستگاه گوارش- دم و 
بازدم- از رنگ های ترکیبی

14- کمک کننده- جانشینان- 
کلمه شرط

15- گنجینه ای ارزشمند و تاریخی 
که زیرنظر بانک مرکزی اداره 

می شود

هژاونیلگنلواس
کیکرموزلفارسا

ویدیوگندخنرت
سلدنامیاقبیان
ووهفرعریدغفا

هژاادادقالیی
ایوریمرمیدملا
نحیصفلیعامسار

کودودهچمچتناک
لیسابهواییرس
کنتمرملرغطات
اگماییحیمرامر

سارهنمدنایوگ
یرسرسیقاسقیال
کیلمتکهلقهنهک

سخت

148296753
379185426
652743891
534921687
867534912
921867345
286359174
415678239
793412568

متوسط

 3  7    1
8     6    
6 5    4  8  
   8   2  6
 9      5  
7  5   3    
 7  4    9 3
   1     2
5    9  8   124573689

569284731
837961524
375846192
296135847
418792365
941658273
782319456
653427918

ساده

متوسط

943578621
827916435
651234987
314859276
296741358
785623149
178462593
439185762
562397814

سخت

1    9    3
  9 1  5 4   
      8   
      6 8 7
    3     
9 2 1       
  6       
  5 6  8 2   
7    1    8

ساده

1   5 7  6  9
 6    4 7   
8     1 5 2  
3 7   4  1   
 9  1  5  4  
  8  9   6 5
 4 1 6     3
  2 3    5  
6  3  2 7   8

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

محمدرضا اخباری 
گلگهر

14کلینشیت

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم
9گل

علیرضا بیرانوند
تراکتور

15کلینشیت

مهدی لیموچی
سپاهان
9گل

علی علیپور
پرسپولیس

10گل

علی اصغر اعرابی
فولاد
7پاس

الکسیس گندوز
پرسپولیس

12کلینشیت

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
10گل

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
6پاس

مهدی هاشم نژاد
تراکتور
7پاس

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

153261-27194447تراکتور1
172656-271511143سپاهان2

191651-27156635پرسپولیس3

27548-27146732فولاد4
15438-27911719گل گهر5
36-28-271061128ملوان6
35-24-27811824ذوب آهن7

24131-27613825آلومینیوم8
531-26-27881121چادرملو9

631-29-27871223خیبر10

530-29-27612924استقلال11

830-25-27612917استقلال خوزستان12
1129-33-27781222شمس آذر13

1027-33-27691223مس رفسنجان14

1021-22-273121212نساجی15

2920-45-27481516هوادار16

اتکیر یوسوپوف
فولاد

12کلینشیت

مهدی ترابی
تراکتور
8پاس

وزنكته بازی چهره ر

چه ربطی دارد؟
به نظر می رسد حجم انبوه انتقادات از خداداد عزیزی طی روزهای اخیر، 
سرپرست تراکتور را کلافه کرده و باعث شده او به این نقدها واکنش 
نشان بدهد. در همین راستا، عزیزی تصویری از بالا بردن توپ طلای 
بهترین بازیکن آسیا در سال1996منتشر کرده و از خودش به عنوان 
نخستین ایرانی که به این افتخار دست یافته نام برده است. البته که 
این فکت تاریخی کاملا درست است و حتی همان هایی هم که از سر 
خشم می گویند خداداد فقط نان گلش به استرالیا را می خورد، خوب 
می دانند که او فوتبالیست مهم و مؤثری بوده. با این حال باید از عزیزی 
پرسید این دو چه ربطی به هم دارند؟ الان عمده انتقادها از این است 
که اتفاقا او در  شأن نام و سابقه اش عمل نمی کند و با شلوغ کاری زیاد، 
لذت تماشای فوتبال را از بین می برد. حالا اصلا شما هزار تا توپ طلا 

داشته باش؛ این مجوزی می شود برای بداخلاقی؟!

اینجا افتخار است، آنجا جرم
کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا به دلیل برخی اتفاقات حین 
میزبانی های تراکتور در لیگ قهرمانان آسیا سطح دوم، این باشگاه 
را مجموعا به پرداخت 98هزار دلار جریمه محکوم کرد که رقم قابل 
توجهی است. حالا صورت خطاهای تراکتور چه بوده؟ پذیرش بیش از 
حد تماشاگر در ورزشگاه و پرتاب مواد آتش زا به درون زمین؛ یعنی دقیقا 
همان چیزهایی که در لیگ خودمان نه تنها مشکلی ندارند، بلکه سند 
افتخار هم به شمار می  آیند! تا به حال بارها و بارها شنونده تمجیدهای 
اغراق آمیز از حضور گسترده و بیش از ظرفیت تماشاگران در ورزشگاه 
یادگار بوده ایم و البته فراموش نکرده ایم گزارشگر بازی تراکتور و 
استقلال با چه ذوقی از روشن شدن فشفشه ها و توقف بازی حرف می زد. 

خب اما متأسفانه AFC زیاد متوجه ارزش های این داستان نیست!

در هر صورت فرقی نمی کرد
همزمان با نخستین دوره لیگ نخبگان آسیا، کنفدراسیون فوتبال آسیا 
نخستین دوره »مسابقات الکترونیک لیگ نخبگان« را هم برگزار کرد 
که همان بازی پلی استیشن بود و هر باشگاه نمایندگانی معرفی می کرد. 
کنفدراسیون پول سفر و هزینه اقامت این نماینده ها را هم می داد که در 
نوع خودش اتفاق جالبی بود. به هر حال پرسپولیس در نخستین دوره 
این بازی ها عملکرد خوبی داشت و تا فینال هم بالا رفت، هرچند آنجا با 
درخشش رونالدو)!( از النصر شکست خورد. پس از اعلام نایب قهرمانی 
پرسپولیس، کری خوانی ها علیه این تیم شروع شد و رقبا نوشتند 
پرسپولیس حتی در بازی های رایانه ای هم نمی تواند قهرمان آسیا شود.

محض یادآوری اگر قرمزها فینال را می بردند هم چیزی عوض نمی شد و 
تنها جهت نمک پرانی ها تغییر می کرد، احتمالا به این شکل: »مگر اینکه 

پرسپولیس فقط در پلی استیشن قهرمان آسیا شود!«

ادامه از 
صفحه9

امیرحسین اعظمی|   امین کاظمیان، مهاجم آلومینیوم یکی از بازیکنان 
مؤثر تیمش در این فصل بوده و با 9 گل در کورس آقای گلی قرار دارد. 

به تازگی خبرهای مختلفی در مورد جدایی او از آلومینیوم مطرح 
شده و حتی گفته می شود او یکی از خریدهای قطعی پرسپولیس 
برای فصل آینده است ولی کاظمیان دوست ندارد در این مقطع 
اظهارنظر روشنی در مورد تیم فصل بعدش داشته باشد. کاظمیان 

در آستانه بازی با استقلال به سؤالات همشهری پاسخ می دهد.

   در حالی با استقلال بازی 
دارید که   از 5 بازی گذشته فقط 3 امتیاز 

گرفته اید. 
در نیم فصل دوم امتیاز گرفتن سخت است و 
بازی های ما هم واقعا سخت بود. تیم ها دیگر 
ساده امتیاز از دست نمی دهند و خیلی از 

تیم ها هم بسته بازی می کنند.

   شاید در این 5 بازی مشکل 
فنی داشتید. نظر خودت چیست؟

 در بازی با تراکتور و فولاد هم که شکست 
خوردیم به هیچ عنوان بازی بدی انجام ندادیم.  
در بازی با سپاهان هم نمایش خوبی داشتیم و 
فکر نمی کنم مشکل فنی داشته باشیم. البته 
باید این را هم درنظر گرفت که بودجه تیم ما 
با خیلی از تیم ها قابل قیاس نیست. ما تیم 
جوانی داریم و این موضوع هم در قیاس با 
تیم هایی که باتجربه تر هستند، می تواند یک 
موضوع تعیین کننده باشد. در لیگ امسال در 
چند بازی بدشانسی آوردیم و فکر می کنم 

می توانستیم تا الان 40 امتیاز داشته باشیم.

   در جدول گلزنان 
دوم هستی و شانس خوبی هم برای 
آقای گلی داری. به این عنوان می رسی؟

کل این نتیجه زحمات بچه هاست.  قبلا هم 
گفتم که شرایط مهاجمان با هم قابل قیاس 
نیست. وقتی در تیمی بازی می کنید که زیاد 
موقعیت دارد، طبیعتا شانس گل زدن هم 
بیشتر می شود. من از ابتدای فصل دنبال 
این نبودم که آقای گل شوم و مهم این است 

که خواسته کادر فنی را در زمین پیاده کنم.

  نمی خواهی آقای گل شوی؟
ذهنم را درگیر این موضوع نمی کنم. طبیعتا 
دوست دارم آقای گل لیگ شوم و این موضوع 
قطعا در کارنامه من تأثیرگذار است ولی 
اجرای خواسته های سرمربی از هر چیزی 

مهم تر است.

   این روزها رسانه ها از توافق 
قطعی تو با پرسپولیس خبر داده اند. این 

خبر درست است؟

این اخبار در مورد همه 
. بازیکنان وجود دارد و تنها من  نیستم

شایعات زیاد است ولی تمرکز من روی 3 بازی 
پایانی است تا بعد از اتمام لیگ وضعیتم 

مشخص شود.

   اما می گویند با پرسپولیس 
قرارداد داخلی هم امضا کرده ای؟

نه، من با پرسپولیس قراردادی امضا نکرده ام.

   ظاهرا باشگاه آلومینیوم 

می خواهد بابت انتقال 
تو، 50 میلیارد پول 

رضایتنامه بگیرد.
من با باشگاه قرارداد دارم و طبیعتا 

جدایی ام باید با رضایت باشگاه باشد 
اما واقعیت این است که از این مبلغ ها 
که عنوان می شود خبر ندارم و در جریان 

این مبالغی که رسانه ها می گویند نیستم. 
باید منتظر پایان فصل باشیم تا ببینیم چه 

اتفاقاتی رخ می دهد.

   فکر می کنی کدام تیم در 
لیگ امسال قهرمان شود؟

از ابتدای لیگ گفتم که تراکتور و پرسپولیس 
مدعیان اصلی هستند که در نهایت 
پرسپولیس کنار رفت. به نظرم تراکتور شانس 
اول قهرمانی است و تقریبا قهرمانی اش قطعی 

شده.

 امین کاظمیان که گفته می شود برای فصل آینده با قرمزهای پایتخت قرارداد امضا کرده
این موضوع را تکذیب می کند و مدعی می شود در جریان رضایتنامه 50 میلیاردی اش نیست

با پرسپولیس با پرسپولیس 
قرارداد نبسته امقرارداد نبسته ام

آقای »من«!
به علاوه این مجری از سرعت انتقال بالایی هم بهره 
می برد و در لحظه می تواند واکنش های خوبی به 
مهمانان داشته باشد. خیلی مواقع پرسش های او یا جملاتی که در 
جواب مهمانان می گوید، نشان از همین سرعت انتقال چشمگیر دارد. 
میثاقی جسارت انتقاد مستقیم از سوژه ها را هم دارد و بارها دیده ایم 
چطور مخاطبش را  بدون رودربایستی به چالش می کشد. تلاش برای 
نوآوری را هم باید به لیست مزایای او افزود؛ جایی که  از همان ابتدا مثلا 
از 3کارشناس داوری برای بررسی صحنه های مشکوک استفاده کرد 
یا برای پوشش دربی اخیر پایتخت، توانست به تصاویر گرفته شده از 
روی لباس داور وسط دسترسی پیدا کند . در نهایت فراموش نکنیم کار 
میثاقی مثلا نسبت به سال های ابتدایی تولید برنامه90بسیار دشوارتر 
است؛ چون آن زمان هرگز خبری از این همه سایت، صفحه و رسانه 
نبود و کل فوتبال ایران یک هفته منتظر فرارسیدن دوشنبه می ماند، 

اما امروز هر یک مخاطب را باید از دهان صد شیر قوی بیرون کشید.

   نچسب؛ خیلی نچسب
 ابتدا مزایای کار میثاقی را نوشتیم تا متهم به یکسویه نگری نشویم. با 
این همه، اگر با وجود تمام این امتیازات باز هم فوتبال برتر آن اقبال 
مورد انتظار را پیدا نمی کند، این موضوع حتما دلایلی دارد. دیگر 
همه  چیز هم به دوگانه کهنه میثاقی و فردوسی پور مربوط نمی شود، 
بلکه بعضی جاها نوع و جنس رفتار مجری فوتبال برتر توی ذوق می زند. 
اینطور احساس می شود که میثاقی به شدت علاقه به خودنمایی دارد. 
در هر قسمت شاهد تک گویی های طولانی این مجری، تماما از زاویه 
دید »دانای کل« هستیم. او خودش را موظف می داند در مورد همه 
مسائل روز فوتبال ایران اظهارنظر کند و موضع روشن و قطعی بگیرد؛ 
مثل همین برنامه اخیر که از  بیرانوند به عنوان بهترین گلر ایران نام 
برد. چرا؟ اصلا چرا نظرات شخصی این مجری باید برای هواداران مهم 
باشد؟ خیلی از آنهایی که پای برنامه او  می نشینند، به پیگیری اتفاقات 
و سوژه های مهم این حوزه علاقه دارند؛ اینکه مصاحبه بازیکنان و 
مربیان و مدیران را بشنوند یا نظر کارشناسان را در مورد صحنه های 
ملتهب داوری بفهمند. آنها میثاقی را صرفا در چشم گرداننده برنامه 
می بینند و خیلی برای شان مهم نیست او در مورد مسائل مختلف چه 
فکری می کند. محمدحسین اما شیفته سخنرانی، تعیین تکلیف و 
وایرال شدن است؛ همانطور که از استفاده افراطی و غیرضروری از 
کلمات خارجی لذت می برد و لابد فکر می کند اینطوری باکلاس تر 
است، همانطور که بعد از این همه سال هنوز از اینکه نشان بدهد با همه 
اهالی فوتبال رفاقت دارد و صمیمی است، لذت می برد.  فهمیدیم همه 
با شما دوست هستند، دیگر نیازی نیست رضا غندی پور را هم به اسم 
کوچک صدا بزنید و روی آنتن نصیحتش کنید! در مجموع اگر از حجم 
»من« میثاقی کاسته شود، شاید مهم ترین مانع موفقیت بیشتر فوتبال 

برتر کنار برود. این همه خودنمایی، حقیقتا مخاطب را آزار می دهد.
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 همزمان با 150نقطه تهران، بزرگ ترین پرچم سبز رضوی 
در منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد به اهتزاز درآمد

باغ کتاب تهران در روزهای اخیر میزبان خادمانی بود 
که با لباس خدمت در آیین اهتزاز بزرگ ترین پرچم 
رضوی و آغاز دهه کرامت حاضر شدند. این پرچم توسط 
تعدادی از خادمان به برج پرچم در مرتفع ترین قسمت 
بوستان طالقانی منتقل شد و با همخوانی صلوات خاصه 
امام رضا)ع(، در ارتفاع 150متری به اهتزاز درآمد و پس 

از آن برنامه هایی اجرا شد.

پذیرایی در چایخانه امام رضا)ع(
شروع مراسم با اهتزاز پرچم رضوی 
همراه است. در بوستان طالقانی ابتدا 
این  پرچم 300کیلویی توسط خادمان 
حمل می شود و سپس به اهتزاز 
درمی آید. اما بخش اصلی مراسم در 
مجموعه باغ کتاب است. کانون خدمت 
رضوی منطقه2 تهران چایخانه ای را در 
ورودی باغ کتاب برپا  و خادمان با چای 
متبرک رضوی و کیک از شهروندان 
پذیرایی می کنند . خادمان رضوی هر 
منطقه تهران با لباس خدمت به مراسم 
آمده اند و با همخوانی سرود در وصف 
امام رضا)ع(  حال وهوایی رضوی به 

محوطه می بخشند.

دمام زنی در جمع 
در سالن اصلی باغ کتاب صندلی هایی برای 
نشستن مهمانان تدارک دیده اند. با حضور آیت الله 
احمد مروی،  تولیت آستان قدس رضوی مراسم 
رسما آغاز می شود و با همخوانی صلوات خاصه 
امام رضا)ع( به وسیله 2000خادم رضوی ادامه 
می یابد. بعد از آن هم نوبت به سخنرانی ها و 
مداحی ها می رسد. البته به دلیل وقوع سانحه 
انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس و اعلام 
عزای عمومی گروه دمام زنی با لباس های مشكی از 
میان جمعیت به جلوی سن می آیند و برنامه اجرا 
می کنند. کمی بعد هم سیدصادق شیخ زاده در 
بالای جایگاه قرار می گیرد و اشعاری از محمدعلی 

ریاضی یزدی برای حاضران می خواند.

تقدیر از خادمان نمونه و خانواده شهدا
مراسم با اجرای پرفورمنسی از زندگی امام رضا)ع( ادامه دارد و با 
استقبال حاضران همراه است. در پایان هم به مناسبت روز دختر و دهه 
کرامت از 8نفر از بانوان خادم نمونه استان تهران و خانواده شهدای پرواز 
خدمت توسط تولیت آستان قدس رضوی با هدایای متبرک رضوی و 

هدیه ویژه مدیریت مجموعه گردشگری عباس آباد تقدیر می شود.

پرچمگردانی
این مراسم در 

مناطق 22گانه در 
مساجد و مدارس 

برگزار می شود.

جشنعبادت
این مراسم برای 

دختران در مساجد 
تهران با حضور 
خادم یاران برپا 

می شود.

برپاییچایخانهرضوی 
کانون های خدمت رضوی 
مناطق 22گانه با همکاری 

شهرداری های مناطق با چای 
رضوی میزبان شهروندان 

خواهند بود. 

چایخانهرضویدر
نمازجمعه

این فعالیت توسط 
کانون خدمت 

رضوی منطقه11 
صورت می گیرد.

اهتزازپرچمهای
رضویدرمیدانهاو
مکانهایخاص

نمونه این فعالیت 
در میدان صادقیه 

خواهد بود.

  آزادی زندانیان
 در دهه کرامت
صفرعلی براتلو، دبیر کانون های 
رضوی استان تهران:در دهه 
کرامت 20هزار سفره اطعام به 
همراه طرح جمع آوری کمک 
برای آزادی زندانیان غیرعمد و 
تهیه جهیزیه برای خانوارهای 
کم برخوردار توسط خادمان رضوی 
استان تهران برگزار می شود. سال 
گذشته در »پویش لبنان« از طرف 
کانون های خدمت رضوی استان 
تهران 32میلیاردو200میلیون 
تومان کمک نقدی به حساب آستان 
قدس رضوی برای کمک به لبنان 
واریز شد. همچنین در ۱3۹۶مدرسه 
تهران برنامه »چهارشنبه امام رضایی« 
برگزار شد. جشنواره دانش آموزی در 
سال جاری نیز روز ۱۷اردیبهشت در 
برج میلاد برگزار می شود. ۱50مراسم 
اهتزاز پرچم نیز در دهه کرامت در 

استان تهران برگزار می شود.

اهتزاز پرچم یک 
مراسم معمولی نیست

آیت الله احمد مروی، 
 تولیت آستان قدس 
رضوی:مراسم برافراشته شدن 
پرچم رضوی در برج پرچم 
تهران یک مراسم معمولی نیست 
بلكه حرکت معرفتی و پربار است. 
برافراشته شدن این پرچم امتداد 
همان پرچمی است که پیامبر اعظم 
آن را برافراشت و این پرچم، پرچم 
توحید، هدایت، کرامت انسان ها و 
کرامت بخشیدن به جامعه بشری 
بود. امام رضا)ع( هم در دوران حیات 

مبارک شان پرچمدار کرامت انسانی 
بودند. آن حضرت در عصری که 
ستم بنی عباس بیداد می کرد و 
اخلاق و ادب و فضیلت به فراموشی 
سپرده شده بود و برده داری رواج 
داشت، با رفتار و اعمال خود به انسان ها 

کرامت می بخشیدند.

 هر سال 3پرچم مهم در برج 
پرچم تهران نصب می شود. 
روز 12فروردین پرچم 
جمهوری اسلامی ایران، در 
دهه محرم پرچم مشکی، و 
همزمان با آغاز دهه کرامت 

پرچم سبز رضوی.

محلنصب:برج پرچم تپه های عباس آباد
ارتفاعبرج:150متر

وزنپایهبرج:250تن 
وزنپرچمرضوی: 300کیلو 
مساحتپرچم:1056مترمربع 
سالبهرهبرداریازبرجپرچم: 1391

مشخصات
بزرگترین
پرچم

5
برنامهاجرایی
تهراندردهه
کرامت

مجموعه قمر بنی هاشم ع همچنان رایگان است
هفته پیش یكی از رسانه ها در فضای مجازی اعلام کرد تنها مجموعه اختصاصی 
جانبازان و معلولان جنوب تهران تعرفه هایش را بالا برده است. این خبر بازخورد 
بسیاری در رسانه های سیاسی ضد شهرداری داشت. در این گزارش آمده بود: 
»ورزشگاهی که قرار بود، خانه قهرمانان دفاع مقدس و معلولان باشد، حالا فقط 

برای پولدارهاست! هزینه ثبت نام در کلاس های شنا به یک میلیون و 
۴50هزار تومان رسیده است و این عدد با سطح درآمدی خانواده های 

آسیب پذیر همخوانی ندارد!«
 این خبر در حالی منتشر شد که از افتتاح مجموعه ۱۴سال 
می گذرد و طي سال های اخیر به ویژه در دوره ششم مدیریت 
شهری، خدمت رسانی ویژه اي به جانبازان و معلولان ارائه شده 

انبوه مخاطبان آن کاسته نشده است. در پی انتشار و تاکنون از 
مطلب مذکور که با عنوان »از افتخار تا فراموشی« منتشر 

شد، سازمان ورزش شهرداری توضیحاتی ارائه داد تا اصل ماجرا 
مشخص شود.

مهم ترین تأکید سازمان ورزش بر تعرفه هاست و در توضیح 
آن  آمده است: تعرفه های مجموعه های ورزشی تحت پوشش 
شهرداری تهران، مطابق با مصوبات »شورای اسلامی شهر 
تهران« تعیین و ابلاغ می شود. با این حال، سازمان ورزش 
شهرداری تهران همواره با درنظر گرفتن رسالت خود در ترویج 
ورزش همگانی و ارتقای سلامت شهروندان، افزایش تعرفه ها 
را حتی »پایین تر از نرخ مجموعه های ورزشی دولتی« نگه 
داشته است. به طور مشخص، تعرفه های سال۱۴0۴ این سازمان 
معادل تعرفه های دولتی سال۱۴03 است که نشان دهنده تلاش برای حفظ تعادل 

بین کیفیت خدمات و عدالت دسترسی است.

امکانات برای جانبازان و معلولان
برخلاف ادعای مطرح شده، خدمات ورزشی و تفریحی در مجموعه قمر بنی هاشم 
رایگان در اختیار جانبازان، معلولان و خانواده های شهدا قرار دارد. همچنین در بخش 
آموزشی، جانبازان تا 50درصد و خانواده هاي جانبازان بالای50درصد و نیز معلولان 
سطح متوسط و خفیف، از تخفیف50درصدی بهره مند هستند. در بخش تفریحی، 
تمام خدمات برای این گروه ها کاملا رایگان ارائه می شود. این رویكرد گویای توجه ویژه 

سازمان به عدالت اجتماعی و اولویت دهی به اقشار آسیب پذیر است.
افزایش تعرفه ها با درنظر گرفتن هزینه های جاری، نگهداری و ارتقای کیفیت خدمات 
صورت گرفته است. با این حال شهرداری تهران همواره پایین تر از نرخ وزارت ورزش 
و جوانان به عنوان نمایندگانی دولتی و مراکز مشابه قیمت گذاری کرده است تا امكان 
بهره مندی عموم شهروندان فراهم باشد. سازمان ورزش شهرداری تهران از رسانه ها 
و عموم مردم دعوت می کند تا ضمن بازدید میدانی از مجموعه قمر بنی هاشم)ع(، از 
نزدیک کیفیت خدمات و حمایت های ویژه از گروه های هدف را بررسی کنند. ما آماده 

پاسخگویی شفاف به هرگونه پرسشي در این زمینه هستیم.

امکاناتورزشی
 استخر، سونا، جكوزی، هیدروتراپی، ماساژ، زمین 

چمن بزرگ و کوچک، سالن فوتسال، بسكتبال، والیبال 
نشسته، گلبال نابینایان، سالن تیراندازی، اسلحه بازی و 
تپانچه، سالن بدنسازی)مخصوص جانبازان و معلولان(،  

سالن شطرنج، سالن آمفی تئاتر و پیست ویلچررانی 

تعداد طبقات: 8طبقه زیربنا: 25000متر مساحت: 5هکتار زمان افتتاح:1390قمربنیهاشمعمجموعهورزشیمشخصات

شهریه استخر 
تفریحی برای 

جانبازان و معلولان
رایگان

مهدیه تقوی راد گزارش
روزنامه نگار
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بهسازی تاکسی ها با وام ۸۰میلیونی
سیصد و بیست و یکمین جلسه شورای شهر خبرهای خوبی برای شهروندان در حوزه حمل ونقل عمومی و به ویژه تاکسیرانی داشت

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

چهارشنبه  چهارشنبه  1010 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93799379
پروژه های عمرانی؛ نماد پویایی پایتخت

سجاد محمدعلی نژاد، معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران: تکمیل و بهره برداری از پروژه های اثرگذار 
بر تردد شهروندان در مقیاس کلانشهر تهران و کشور، از راهبردهای مدیریت شهری است. افتتاح مکرر 

پروژه های زیرساختی به ویژه در حوزه فنی و عمرانی نماد سرزندگی و پویایی تهران است.

روان سازی ترافیک در جنوب شرق تهران
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران: 40پروژه عمرانی امسال به بهره برداری می رسد و افتتاح 
بزرگراه شهید شوشتری نقش مهمی در رفع گره ترافیکی بزرگراه بسیج دارد. این پروژه، کمربندی شرق تهران 

است و نقش مهمی در روانسازی ترافیک جنوب شرق تهران دارد.

مکث

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

احتیاط کنید، هوا همچنان توفانی است
صدور هشدار نارنجی   ادامه ناپایداری های جوی پایتخت تا پنجشنبه عصر 

توفان تندری که از روز یکشنبه 
در تهران آغاز شده، امروز هم 
ادامه دارد و براساس برخی 
پیش بینی های هواشناسی ممکن 
است تا عصر پنجشنبه هم ادامه 
داشته باشد. در این شرایط 
شهرداری تهران با آماده باش 
کامل، وضعیت را رصد و مدیریت 
می کند تا هفته توفانی تهران به 

خیر بگذرد.

سیدمحمد فخارگزارش2
روزنامه نگار

توفان بی سابقه
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: حادثه سقوط 
درختان بر اثر توفان در روزهای اخیر در حالی بود که سرعت باد به حدود 

۱۱۰کیلومتر بر ساعت رسید. این توفان در سال های اخیر کم سابقه بوده است. عوامل ما در این 
شرایط هر روز تا انتهای شب مشغول خدمات رسانی هستند؛ البته آسیب جدی هم به شهر وارد 
شد و مجموعه های مرتبط تلاش می کنند تا مشکلات جبران شود. همچنین یک مسیر قضایی 
برای آسیب دیدگان وجود دارد و با طی کردن روند خسارات، پیمانکاران اجرایی این خسارات را 
پرداخت خواهند کرد. متأسفانه توفان خسارات جدی هم به فضای سبز و شهروندان وارد کرد. 

مجموعه شهرداری طبق روال آماده رسیدگی به خسارت دیده هاست.

رانندگان آرامش خود را حفظ کنند
سرهنگ فیروز کشیر، معاون اجتماعی پلیس راهور تهران 
بزرگ: این روزها بر اثر توفانی که در پایتخت ایجاد شده مشکلاتی 

در ترددها پیش آمده است. با توجه به هشدارهای هواشناسی و بارش نزولات آسمانی 
مشکلاتی در جریان ترافیک معابر پرتردد به وجود آمده و ممکن است در روزهای این 
هفته باز هم این شرایط پیش  آید. از رانندگان درخواست دارم که در محلی امن توقف 
کنند و تا پایان وزش باد در محل بمانند. در معابر حرکت نکنند و محدودیت های 
ترافیکی پلیس را بپذیرند تا اقدامات برای بازشدن مسیرهای پرخطر صورت گیرد. 
همچنین در شرایط توفانی با آرامش رفتار کنند تا خدای ناکرده مشکلی برای خود، 

سایر رانندگان، موتورسیکلت ها که درحال تردد هستند و عابران پیاده پیش نیاید.

در شهر تهران کشته نداشتیم
علی نصیری، رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران: 
شهروندان در ساعت های عصر و شب به علت وزش توفان بیرون از 

منزل نباشند و جانب احتیاط را رعایت کنند؛ حتی اگر بیرون هستند در جای امن 
پناه بگیرند. توفان در روزهای اخیر تعدادی کشته و زخمی داشته، اما فوتی های اخیر 
همه مربوط به شهرستان های استان تهران بوده است و روز دوشنبه در شهر تهران 
فقط 2۴مورد اعزام به بیمارستان اعلام شد. همچنین درخواست دارم که شهروندان 
کنار درختان فرسوده، کنار رودخانه ها و در ارتفاعات حضور نداشته باشند وگلدان ها را از 

بالکن ها جمع آوری کنند تا بر اثر وزش توفان روی سر عابران سقوط نکند.

لزوم رفع خطرهای موجود در تهران
سوده نجفی، رئیس کمیته سامت شورای شهر تهران: از 
شهرداری درخواست دارم نسبت به رفع خطرهای سطح شهر اقدام 

کند. بخشی از ایمنی معابر عمومی، فضای سبز و درختان در حوزه وظایف شهرداری است 
و باید نسبت به رفع خطر و ایمنی آنها با توجه به اعلام هشدار نارنجی از سوی سازمان 
هواشناسی اقدام می شد. از شهرداری تهران می خواهم خسارت وارده به شهروندان 
در اماکن و زیرساخت های متعلق به شهرداری را جبران و حتی الامکان نسبت به رفع 
خطرهای موجود در سطح شهر اقدام کند. از شهروندان نیز تقاضا می شود برای حفظ 

موارد ایمنی نسبت به رفع خطر از املاک و اموال شخصی خود اقدام کنند.

شهرداری در آماده باش کامل است
علیرضا جعفری، مدیرکل امور خدمات شهری شهرداری 
تهران: مجموعه های خدمت رسان مناطق 22 گانه در روزهای توفانی 

کم سابقه تهران در آماده باش کامل بودند و هستند. واحدهای امدادی، شهرداران نواحی 
و معاونان خدمات شهری مناطق در کمترین زمان ممکن در محل حادثه ناشی از سقوط 
درختان حضور پیدا می کنند و بازگشایی معابر را انجام می دهند تا تردد روان شود. از سویی 
هنگامی که شاخه ای می شکند و در معبر می افتد، عوامل خدمات شهری آن را جمع آوری 
می کنند. در حوادث برق یا ناشی از سقوط اجسام نیز سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

به سرعت در محل حاضر می شود و مورد را رسیدگی می کند.

!
اطاع رسانی دیرهنگام

آخرین توفان سنگین در تهران سال96 با 
سرعت 86کیلومتر بر ساعت باعث خیزش 
گردوغبار فراوان شد، اما توفان روز یکشنبه عصر 
بالغ بر۱۱۰کیلومتر سرعت داشت. این پدیده 
جوی  دیر اطلاع رسانی شد و از ظهر یکشنبه 
در سرخط خبرها قرار گرفت. در نتیجه علاوه بر 
خسارات فیزیکی، باعث قطعی برق در مناطقی 
مانند شهرری و اختلال در شبکه اینترنت شد. 
کیفیت هوای تهران نیز به دلیل گردوغبار ناشی 
از وزش باد، ساعتی به محدوده ناسالم رسید. روز 
دوشنبه نیز وزش باد غربی در شهر ادامه داشت، 
اما دامنه کمتری از شهر را دربرگرفت. دیروز 
هم سرعت وزش باد تا ۴5کیلومتر در برخی 

قسمت های غربی و جنوبی شهر افزایش یافت.

 تاحدامکان از تردد بیرون از منزل خودداری کنید و در ارتفاع کار نکنید.
 از توقف زیر داربست ها، درختان فرسوده و دیوارهای ناپایدار بپرهیزید.

 حتما مناطق ممنوع پایتخت را بشناسید و پیگیر ساعات ورود توفان در اخبار رسمی باشید.
 توفان در هر منطقه بین ۳0 تا 60دقیقه طول می کشد، پس تا اتمام توفان صبوری کنید.

 توفان در مناطق غربی سرعت بیشتری دارد و با برخورد به ساختمان ها از سرعت آن کاسته می شود.

 توصیه ها 
 در روزهای

 توفانی

 سیصدوبیست ویکمین جلسه شورای اسامی 
شهر تهران با روز ملی شوراهای شهر و روستا 
مصادف شد. به همین دلیل رئیس پارلمان 
شهری در ابتدای جلسه با گرامیداشت این 
روز، به سابقه تاریخی این نهاد مردمی اشاره و 
تأکید کرد که شوراها نماد مردم سالاری دینی 
هستند و باید با انسجام و همفکری، الگویی 
ارزنده برای جهان ارائه دهند. در ادامه جلسه 
هم تعدادی از اعضا تذکراتی داشتند  اما یکی 
از بخش های اصلی جلسه321 پارلمان شهری 
ارائه گزارشی از مهم ترین فعالیت های سازمان 
تاکسیرانی در سال گذشته بود و شادی 
مالکی، مدیرعامل این سازمان از اتفاقات 
خوش و تحول امیدبخش در حوزه نوسازی و 
برقی سازی تاکسی ها، فعالیت تاکسی های 
برخط و هوشمند و...خبر داد که در ادامه 

می خوانید.

چمران در جمع خبرنگاران چه گفت؟

 حمل ونقل عمومی؛ 
اولویت   شورا

رئیس شورای اسامی شهر تهران در حاشیه جلسه شورا 
به روال همیشه در جمع اصحاب رسانه حاضر شد و به 

سؤال های آنها پاسخ داد.

مهم ترین و مؤثرترین اقدام شورای ششم
 در زندگی مردم  

شورا تک کاره نیست. ممکن است برخی مصوبات پررنگ تر 
و شاخص تر بوده باشد؛ اما تمام اقدامات می تواند مهم باشد 
.اگر بخواهیم به مورد شاخصی اشاره کنیم، تأکید بسیار 
اعضای شورا بر موضوع حمل ونقل عمومی است که نمونه 
آن را در مصوبات و بودجه شورا مشاهده کردیم. علاوه بر 
آن این مورد در برنامه چهارم به صورت موضوع محور بررسی 
و عملیاتی شد و در کنار مبلغی که در بودجه پیش بینی 
شده بود؛ به منظور گسترش آن مبلغ مازادی را نیز برای آن 
درنظر گرفتند و اجرایی کردند. اتوبوس داخلی نیز نزدیک 
به ۱6۰۰دستگاه خریداری و به ناوگان اضافه شد، آن هم در 

شرایطی که مدت ها حتی یک اتوبوس هم در سال افزوده 
نمی شد. اتوبوس های خارجی که طی چند روز آینده برای 
نخستین بار 5۰۰دستگاه وارد و به کارگیری می شود مؤید 
توجه ویژه شورا به حمل ونقل عمومی است که می توان گفت 
از کارهای ارزنده ای است که صورت گرفته و خوشبختانه به 
نتیجه رسیده و امیدواریم که نتایج بهتری را که انتظار داریم، 

شاهد باشیم.

 تأثیرگذاری مصوبات شورا در رفع مسائل شهر 
شورای شهر به نوعی مجلس محلی شهر است. تصمیماتی 
که در صحن شورا اتخاذ می شود، در شرایط زندگی و رفاه 
مردم تأثیرگذار است. به عنوان مثال می توانید تأثیر ورود 
اتوبوس های برقی به چرخه حمل ونقل و افزایش رفاه مردم و 

رضایت حاصل از آن را مشاهده کنید.

نوسازی ناوگان با تسهیات ویژه
نوسازی، هوشمند سازی  و رسیدگی به 
وضعیت رفاهی و معیشتی تاکسیرانان 3 
اولویت اصلی سازمان تاکسیرانی در سال 
گذشته بوده است که از 3هزار و 3۰۰پرونده 
نوسازی تاکسی ها با تأکید رئیس کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شورا، ۱5۰۰دستگاه 
تا پایان سال قبل تحویل داده شد و مبلغ 
تسهیلات از ۱5۰میلیون به 3۰۰میلیون 
تومان افزایش یافت. همچنین 2خودرو در کنار 
خودروهای برقی به سبد پیشنهادی ما اضافه 

شد که ۴۰۰درخواست را به دنبال داشت.

ورود 4هزار دستگاه تاکسی به تهران 
مالکی با این توضیح که تهران از نخستین شهرهایی 
بوده که توانسته ۱۷2دستگاه تاکسی برقی را با تمام 
چالش های موجود وارد عرصه خدمتی کند، تأکید 
کرد که روند واگذاری تاکسی های برقی امسال هم 
ادامه دارد. در توافقنامه مقررشده 6هزار دستگاه 
خودروی برقی به کلانشهرها تحویل داده شود که سهم 
تهران ۴هزار دستگاه است. یکی از تکالیف این بود که 
تاکسی ها در محدوده های طرح ترافیک تردد کنند و در 

قرارداد با رانندگان این موضوع لحاظ شده است.

ثبت نام 1000راننده برای دریافت ون های جدید 
به گفته مدیرعامل سازمان تاکسیرانی پیگیری ها 
برای واگذاری ون ها نتیجه بخش بوده و تشریفات 
قانونی برای واگذاری این ون ها پیگیری شده که 
بنابر مطالبات تاکسیرانان بوده است. میانگین 
قیمت هر ون یک میلیاردو6۰۰ میلیون تومان است 
که مبلغ وام آنها به 8۰۰میلیون تومان افزایش یافت 

و هزار نفر برای تحویل ون ها ثبت نام کردند.

پیش بینی نرخ کرایه قبل از خروج از منزل
هوشمندسازی یکی دیگر از محورهای اقدامات سازمان 
تاکسیرانی است که در این راستا به گفته مالکی ۴5هزار نفر در 
سامانه شهرزاد برای تاکسی برخط ثبت نام کردند و این طرح 
در 2۰هزار تاکسی اجرایی شده و در تمام خطوط شناورسازی 
کرایه تاکسی اعمال و اجرایی شده است. تا تیرماه هم تاکسی های 
جدید وارد سامانه تاکسی برخط خواهند شد و شهروندان 
می توانند نرخ کرایه تاکسی را پیش از خروج از منزل در سامانه 

بسنجند و مدل حمل ونقلی خود را انتخاب کنند.

تسهیات ویژه برای تاکسی های برقی
در این میان خبر خوش مدیرعامل سازمان تاکسیرانی ادامه روند ورود 
تاکسی های برقی به چرخه خدمت رسانی و ارائه تسهیلات به تاکسی های برقی 
است؛ هزار و ۷52دستگاه تاکسی در سال قبل وارد تهران شد. در توافقنامه ای با 
دولت و بانک شهر، مقرر شد یک میلیارد و 2۰۰میلیون تومان تسهیلات با کارمزد 
صفر و اقساط پلکانی به متقاضیان تاکسی های برقی پرداخت شود. بعد از 5سال 
یک باتری نو به ازای باتری قبلی به صورت رایگان به رانندگان تحویل داده خواهد 
شد. از سوی دیگر ایجاد 5تعمیرگاه در سطح شهر برای تاکسی های برقی درنظر 
گرفته شد. معرفی رانندگان به بانک در هفته آینده انجام می شود و تا 2هفته آینده 

تاکسی ها پلاک گذاری می شوند.

اعطای وام برای بهسازی
اختصاص بودجه برای بهسازی 
تاکسی ها از اقدامات مثبتی بوده که 
شورا انجام داده است و در بسیاری از 
موارد حتی خودروهایی که 5سال از 
عمر آنها می گذرد، نیاز به بهسازی دارند 
و رانندگان به دلیل شرایط معیشتی 
امکان تعمیر ندارند و مجبورند به 
شهرهای دیگر برای دریافت معاینه 
 فنی مراجعه کنند. در این راستا 
8۰ میلیون تومان وام بهسازی برای 
تاکسی ها و ۱۰۰ میلیون تومان 
برای ون ها درنظر گرفته شد. ۴۰۰ 
پرونده در همین راستا تشکیل شد 
و تفاهماتی با تعمیرگاه ها در همین 

زمینه صورت گرفت.

۴۰۴۰
 هزار پروانه تاکسیرانی

 در 3ماه گذشته در 
سازمان تاکسیرانی صادر 

شده است.

۲۴
 هزار راننده تاکسی و 

خانواده هایشان به صورت 
رایگان تحت پوشش بیمه 

تکمیلی قرار گرفتند.

۴۰۰۰
 تاکسی 
برقی امسال 
وارد خطوط 
می شوند.

samsara
imsamsara@

دیروز چند دقیقه بعد از توفان برقامون 
قطع شد، آنتن و نت هم نداشتیم و 
برای چند ساعت هیچ ارتباطی با بیرون 
نداشتیم. اما رنگین کمان بعدش 

اشکمونو درآورد.

Hame_Gholadi@
وسط توفان تهران یک درخت جلوی 
پاساژی در لاله زار از جا دراومد و افتاد 
وسط خیابون. خوب شد که شهرداری 

سریع به داد رسید.

توفان تهران از نگاه شهروندان
تهران این روزها با شرایط جوی توفانی روبه رو است. 
اوج توفان هفته جاری تهران را  ، روز یکشنبه بود اما این 
وضع تا آخر هفته ادامه می یابد. این شرایط جوی از 

نگاه شهروندان چگونه است؟

توفان اخیر موجب شکسته  شدن برخی 
درخت ها و تابلوهای تبلیغاتی در شهر شد. 
سرعت وزش باد از 100کیلومتر بر ساعت فراتر 

رفت.

همشهری
hamshahrinews@

farnaz
Far_naz64@

عجب توفانی بود! یکدفعه انگار همه  چیز 
زیر و رو شد!

برق بادک باز!
Oldest_cloud@

پس از توفان و بارش عجیب تهران غروب 
اردیبهشتی زیبایی رقم خورد.

آمادگی برای تندبادها
سازمان هواشناسی در اطلاعیه ای با اشاره 
به ادامه داشتن شرایط هشدار نارنجی برای 
تهران تا عصر پنجشنبه، اعلام کرده که  
احتمال خسارات گسترده بر اثر وزش باد و 
توفان در شهر تهران وجود دارد. همچنین 
احتمال بارش تگرگ، وقوع صاعقه و 
کاهش محسوس دما از ۴ تا ۷درجه 
به ویژه در غرب و جنوب تهران هست؛ 
البته سازمان مدیریت بحران، آتش نشانی 
و خدمات شهری مناطق 22گانه تهران 
در این شرایط برای کمک به شهروندان 

آمادگی کامل  دارند.

 جلسه321پارلمان
شهری
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بهسازی تاکسی ها با وام ۸۰میلیونی
سیصد و بیست و یکمین جلسه شورای شهر خبرهای خوبی برای شهروندان در حوزه حمل ونقل عمومی و به ویژه تاکسیرانی داشت

چهارشنبه  چهارشنبه  1010 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93799379
خدمات روانشناسی رایگان برای آسیب دیدگان اجتماعی

سید محمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی: موضوع روانشناسی و مشاوره در 
سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران اهمیت ویژه ای دارد. بسیاری از افراد آسیب دیده 

اجتماعی که تحت پوشش این سازمان هستند از خدمات روانشناسی و مشاوره رایگان بهره می برند.

نوسازی اتوبوس های منطقه15
احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: 60درصد خطوط اتوبوسرانی منطقه 15نوسازی شده 
است. فعالیت 18اتوبوس  نو در 2 خط جدید آغاز شده است. به این ترتیب گامی دیگر در راستای نوسازی شبکه 

حمل ونقل عمومی در جنوب شرق تهران برداشته و یکی از مطالبات شهروندان این منطقه محقق شده است.

فرخنده رفائی ؛ روزنامه نگاردر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

 سعیده مرادی گزارش
روزنامه نگار

پیش بینی نرخ کرایه قبل از خروج از منزل
هوشمندسازی یکی دیگر از محورهای اقدامات سازمان 
تاکسیرانی است که در این راستا به گفته مالکی ۴۵هزار نفر در 
سامانه شهرزاد برای تاکسی برخط ثبت نام کردند و این طرح 
در ۲۰هزار تاکسی اجرایی شده و در تمام خطوط شناورسازی 
کرایه تاکسی اعمال و اجرایی شده است. تا تیرماه هم تاکسی های 
جدید وارد سامانه تاکسی برخط خواهند شد و شهروندان 
می توانند نرخ کرایه تاکسی را پیش از خروج از منزل در سامانه 

بسنجند و مدل حمل ونقلی خود را انتخاب کنند.

  فرمانداری خود را 
همراه شورا می داند

پارلمان شهری به مناسبت روز شوراها یک 
مهمان ویژه داشت. حسین خوش اقبال، 
فرماندار تهران در صحن شورا حاضر شد و ضمن 
گرامیداشت ۲۶سال تلاش شوراها برای شهرها 
و روستاها، سخنانی درباره اهمیت نهاد مردمی 
شورا بیان کرد. برخی نمایندگان هم از فرصت 
حضور فرماندار استفاده کردند و خواستار توجه 
بیشتر فرمانداری به چالش هایی مثل حریم 

پایتخت و فرونشست در تهران شدند.

ایجاد شفافیت در دفاع از حقوق مردم 
تصمیمات شوراها بر ساحت های سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی شهرهای کشور و توسعه 
اقتصادی شهرها تأثیرگذار است. شورا باید با 
شنیدن بی واسطه مطالبات مردم، خواسته های 
آنها را در سیاستگذاری ها منعکس کند. شورا 
باید فارغ از گرایش های سیاسی، نسبت به پاسخ 
به مطالبات مردم و دفاع از حقوق عمومی اقدام 
کند که ایجاد شفافیت در این زمینه از وظایف 

شوراها به شمار می رود.

تهران باید الگوی استفاده از فناوری نوین باشد 
فرمانداری تهران خود را همراه شورا می داند. تهران 
باید شهری الگو در بهره مندی از فناوری های نوین، 
آبادانی و توسعه باشد. اداره موفق یک کلانشهر 
مستلزم برنامه بلندمدت است و شوراها باید فراتر از 
موضوعات روزمره، نسبت به ایجاد زیرساخت های 
پایدار و تقویت سرمایه های انسانی اقدام کنند. 
شوراها  باید در مسیر تحقق عدالت اجتماعی و 
توسعه متوازن گام بردارند. اعتماد مردم سرمایه ای 
گران بهاست که با شفافیت در تصمیمات و توجه 
به درخواست ها و دغدغه های مردم و عمل به آنها، 

تأمین خواهد شد.

۱۰۵
خط تاکسیرانی 
در سال گذشته 

در سطح شهر 
ساماندهی شد.

رفع دغدغه رانندگان تاکسی های برقی 
 علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر: رانندگان تاکسی 
برقی دغدغه هایی در مورد گارانتی باتری های خودروهای خود 
داشتند. وامی شده بالغ بر ۴۰۰ میلیون تومان برای خرید خودرو 
اختصاص داده که این اقدام مثبت است. توسعه زیرساخت های 

شارژ خودروهای برقی از جمله مواردی است که باید با جدیت پیگیری شود.

راه اندازی شارژ خانگی 
 میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورا: 18۰۰دستگاه 
تاکسی برقی آیون با کیفیت بالا و متفاوت با قبل وارد شده 
و نکته مهم این است که در راستای شارژ خانگی این 
تاکسی ها، هر راننده بتواند در منزل خود خودرو را شارژ 
کند. شرکت توزیع نیروی برق باید برای آپارتمان هایی که متقاضی هستند، 

برق شارژ خودروهای برقی را از کنتور برق مشاع ساختمان جدا کند.

ارائه خدمات فرهنگی 
نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی شورا:ارائه خدمات فرهنگی به تاکسیرانان 
و نامگذاری ایستگاه ها به نام شهدای تاکسیرانی اقدام 
مثبتی است که در قالب لایحه روزهای آینده به شورا 

ارائه می شود.

ضرورت متنوع سازی  سبد تاکسی ها
 سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شورا:تأمین نشدن تاکسی توسط 
خودروسازان قابل پذیرش نیست. اگر ایران خودرو 
نمی تواند، سراغ خودروسازان دیگر داخلی یا خارجی 
برویم. سالانه 1/۵میلیون خودرو در کشور واگذار می شود، بنابراین پذیرفتنی 
نیست که تأمین تنها 1۰هزار تاکسی برایمان غیرممکن باشد. متنوع سازی 
سبد تاکسی ها ضروری است؛ باید با خودروسازهای مختلف مذاکره کرد تا 
رانندگان و مردم قدرت انتخاب داشته باشند. نباید نسبت به تاکسی های 
بنزینی بی تفاوت باشیم. خودروهایی که آلایندگی آنها در سطح استاندارد 

جهانی است، باید در سیستم حمل ونقل شهری جا داشته باشند.

ورود قطره چکانی تاکسی های نو
 ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورا:ما 
از فرسودگی ناوگان تاکسیرانی رنج می بریم، این فرمول 
عجیبی است که سهم تهران از تاکسی های نو 
1۵۰۰دستگاه است. مجلس، وزارت صمت و خودروسازان 
باید به این موضوع توجه کنند که ورود قطره چکانی خودروها جوابگو نیست.

عملکرد تاکسیرانی از دیدگاه 
برخی از اعضای شورای شهر

پس از ارائه گزارش مدیرعامل سازمان تاکسیرانی، 
اعضای شورا از عملکرد این سازمان تقدیر و 
پیشنهاد هایی مطرح کردند.

 صدای اهالی مشیریه 
در شورای شهر شنیده شد!

بخشی از وقت صحن علنی شورا به ارائه 
گزارش ناصر امانی از محله گردی خود در 
محله مشیریه منطقه15 اختصاص یافت. 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورا،   ابتدا 
از عملکرد شهرداری برای ورود جدی به 
ساماندهی معتادان متجاهر و جمع آوری 
کلونی آنها در محله مشیریه تقدیر کرد 
و سپس گزارش مفصلی از مشکلات 
و مخاطرات این محله ارائه داد. امانی از 
کارخانه سیمان و معدن شن این منطقه 
به عنوان تهدیدی برای سلامت شهروندان 
نام برد و خواستار تدبیر دقیق مدیریت 

شهری در این زمینه شد. 
* متن کامل این گزارش را فردا بخوانید

گزارش محله گردی

 تهران؛ یک گام تا شماره 
واحد امدادرسان

فرض کنید در حال عبور از یک خیابان یا بزرگراه هستید 
که ناگهان تصادفی رخ می دهد و خودرویی آتش می گیرد. 
می خواهید به سرعت حادثه را به سازمان های امدادرسان 
اطلاع دهید و کمک بخواهید؛ با چه شماره ای تماس 
می گیرید؟ اورژانس یا آتش نشانی؟ اگر در جاده های 
بین شهری باشید، چطور؟ با اورژانس تماس می گیرید؟ 
آتش نشانی؟ پلیس راه؟ یا هلال احمر؟ چقدر طول 
می کشد تا تصمیم بگیرید باید به کجا زنگ بزنید، شماره 
را به خاطر بیاورید و تماس بگیرید؟ همه این دردسرها 
باعث شده مدیران حوزه امدادی به فکر ایجاد یک 
شماره واحد باشند. این طرح به کجا رسیده و از کی قابل 

استفاده است؟

تعدد شماره های اضطراری در کشور
دست کم 3شماره اضطراری در کشور داریم که مردم در 
زمان حوادث می توانند به تناسب نوع حادثه با آنها تماس 
بگیرند و کمک بخواهند؛ 11۵)اورژانس(، 1۲۵)آتش نشانی( 
و 11۰)پلیس(. البته ۲شماره بسیار مهم 1۲3)اورژانس 
اجتماعی( و 11۲)هلال احمر( را هم باید به این فهرست 
اضافه کرد که آخری یعنی 11۲در بسیاری از کشورهای 
دنیا به عنوان شماره امداد بین المللی شناخته می شود، اما 
موضوع مهم این است که به خاطر سپردن و به یادآوردن 
چند شماره مختلف برای سوانح متفاوت کار آسانی نیست. 
به همین دلیل راه اندازی یک شماره مشترک برای دریافت 
همه خدمات اضطراری در دستورکار دستگاه های امدادرسان 

کشور قرار گرفته است.

تهران صاحب مرکز SOS می شود
به تازگی علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
 )SOS( بحران تهران از ایجاد مرکز پاسخ مشترک امدادی
برای پایتخت خبر داده و اعلام کرده که با تکمیل مطالعات 
طرح ایجاد مرکز، قرار است در فاز اول، مرکز پاسخگویی 
۴دستگاه امدادی اورژانس، هلال احمر، آتش نشانی و اورژانس 
اجتماعی ادغام  شود. در این صورت مردم ناچار نخواهند بود 
در حوادث به شماره های مختلف زنگ بزنند. مطالعات این 
طرح حدود ۴سال است که در کارگروهی با حضور استادان 
دانشگاه و نمایندگان دستگاه های امدادی در حال انجام است 

و حالا یک گام تا اجرا شدن فاصله دارد.

تهران، پایلوت طرح SOS کشوری
شماره مشترک امدادی قرار است ابتدا در تهران به عنوان 
پایلوت کشوری این طرح راه اندازی و سپس در کشور اجرا 
شود. در پایتخت هم این طرح ابتدا در محدوده یکی از 
مناطق آزمایش خواهد شد. به عبارت دیگر در فاز اول این 
طرح، شماره 11۰با شماره های اضطراری ادغام نمی شود و 
نهادهایی مثل آب و برق و گاز هم قرار نیست در این طرح 
ادغام شوند. آخرین اقدام در این زمینه امضای تفاهمنامه 
راه اندازی مرکز مشترک امدادی میان سازمان مدیریت 
بحران تهران و اورژانس استان تهران است که روز شنبه 

3۰فروردین انجام شد.

 افزایش کیفیت خدمات امدادی
 با شماره واحد

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران: در حال حاضر 
شماره های امدادی مختلفی در کشور وجود دارد که 
هر یک مربوط به سازمان یا نهاد مستقلی  است. وجود 
این شماره های متعدد  موجب سردرگمی شهروندان 
در شرایط اضطراری شده و گاهی باعث تأخیر در 
حضور بموقع تیم های امدادی می شود. راه اندازی 
شماره واحد امدادی، ساختاری منسجم تر را برای 
مدیریت بحران و ارائه خدمات فوریتی ایجاد خواهد 
کرد. هدف از ایجاد این مرکز مشترک، افزایش کیفیت 
خدمات، ایجاد وحدت فرماندهی در عملیات امدادی، 
کاهش تماس های غیرضروری و افزایش رضایتمندی 

شهروندان است.

 دسترسی همزمان به خدمات 4دستگاه امدادی 
 سرعت عمل در ارائه خدمات امدادی

 رایگان بودن تماس برای کاربران

آینده ای درخشان برای دختران تهران
افتتاح ۵شهردخت، کارخانه نوآوری و بوستان اختصاصی، هدیه مدیریت شهری به دختران پایتخت

 فرصتی برای دیدار 
نوبت به صحبت های پدرانه شهردار تهران می رسد و علیرضا زاکانی 
خبرهای خوشی به دختران پایتخت می دهد. اضافه شدن امکانات 
شهر تهران برای استفاده اختصاصی دختران هم حسابی جمعیت 
حاضر در سالن را خوشحال می کند و با سوت و دست زدن های 
محکم و ممتد این خوشحالی را نشان می دهند. شهردار تهران 
در گردهمایی بزرگ دختران شهر تاکید می کند : مشارکت شما 
دختران گره گشای بسیاری از چالش های شهری خواهد بود. فاطمه 
واحدی که یکی از آنها  بود، می گوید: »این برنامه فرصتی بود تا 
شهردار تهران را از نزدیک ببینم؛ کسی که باعث شده تا ما دختران 
در شهر تهران امکانات تفریحی خوبی داشته باشیم. امکانات و 
فضاهای خوبی مانند بوستان های ویژه بانوان یا شهردخت که 
امیدوارم همانطور که قول داده اند این امکانات بیشتر شود.« مراسم 
که از ساعت 9صبح با دادن هدایایی به مناسبت روز دختر آغاز 

شده، حوالی ظهر با توزیع شاخه های گل سرخ به پایان می رسد.

علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران: در دوره ششم مدیریت 
شهری تلاش کردیم شهر را با 
مشارکت مردم، نخبگان، جوانان و 
نوجوانان متحول کنیم؛ زیرا بدون 
حضور مردم تحول شدنی نیست و 
مشکلات شهر حل نخواهد شد. بر 

همین اساس رویکرد مدیریت مشارکتی را 
برای ساخت شهر در پیش گرفتیم تا شاهد 
رشد و تعالی شهر بر مدار مردم باشیم. در این 
زمینه تجارب ارزنده ای کسب کردیم که طرح 
»من شهردارم« یکی از آنهاست. طرح شهید 
آرمان، یکی دیگر از تجربیات مشارکتی موفق 
شهرداری در 3سال گذشته بود و حالا حدود 

9۰۰مدرسه در طرح مشارکت دارند.

افتتاح کارخانه های نوآوری
ظرفیت های دانش تهران بالاست؛ بنابراین 
لازم است بر مدار علم و اندیشه اداره شود تا 
در نهایت تهران شهری هوشمند باشد. برای 
تحقق این هدف، امسال در تلاش هستیم تا 
بخشی از پارک ولایت تهران را تبدیل به پارک 

علم وفناوری کنیم. همچنین 
۷کارخانه نوآوری مانند سیمان 
ری و جنگ افزار سازی ، توسط 
شهرداری افتتاح شده یا به زودی 

افتتاح خواهد شد.

بهره مندی از خلاقیت نوجوانان
ما به دنبال حل مشکلات تهران به دست 
مردم هستیم و خلاقیت نوجوانان و جوانان 
دختر تهرانی در این زمینه بیشترین کمک 
را می کند. شهرداری تهران خود را موظف به 
تامین نشاط دختران تهرانی می داند. در این 
زمینه مجموعه های شهردخت محلی برای 
فعالیت خلاقانه و بانشاط دختران تهرانی 
است. قبل از آغاز این دوره مدیریت شهری 
تنها یک مجموعه شهردخت در تهران فعال 
بود، اما حالا ۷ شهردخت در تهران داریم و 
امسال نیز ۵مجموعه دیگر افتتاح خواهد شد. 
در تلاش هستیم برای فعالیت متمرکز دختران 
دانشجو کارخانه  نوآوری جدیدی در خیابان 
ولیعصر)عج( و نزدیک به دانشگاه های امیرکبیر 

و تهران به بهره برداری برسانیم.

شور و شوق و سرزندگی دختران نوجوان که 
همگی با لباس های مدرسه به گردهمایی »آینده 
شبیه توست« آمده اند، فضای سالن را شاد و 
پر نشاط و پرانرژی کرده است. ولادت حضرت 
معصومه)س( فرصت و بهانه ای شده تا دختران 
زیر سقف مرکز همایش های وزارت کشور دور هم 
جمع شوند و همراه با شهردار تهران و جمعی از 

مدیران شهری روز دختر را جشن بگیرند.

 گردهمایی 3هزار دانش آموز 
دانش آموزان از مدارس متوسطه پایتخت به 
گردهمایی دختران شهر آمده اند. تعدادشان 
به 3هزار نفر می رسد و سروصدایشان به وسعت 
یک شهر است. صدای دست و جیغ و هورا از هر 
طرف سالن به گوش می رسد. موسیقی و کنسرت 
هم در حال برگزاری است که حسابی دخترها 
را به وجد آورده است. حسنا حسینی، یکی از 
شرکت کنندگان در مراسم می گوید: »به همه ما 
حسابی خوش گذشته و اینجا فضای خوب و شادی 
را تجربه کرده ایم. این مراسم به ما یادآوری کرد 
دختر بودن چقدر خوب است و اهمیت دارد. همین 
که شهرداری تهران به مناسبت روز دختر چنین 
مراسمی را برگزار کرد از نظر من قابل تقدیر است.«

امسال 5مجموعه  شهر دخت افتتاح خواهد شد

ساخت نخستین 
بوستان ویژه دختران

مریم اردبیلی، رئیس مرکز زنان و 
خانواده شهرداری تهران:ساخت 
نخستین پارک ویژه دختران تهران 
امسال آغاز خواهد شد. این بوستان، 
تنها ویژه دختران خواهد بود و 
تمامی نیازها و الزاماتی که دختران 
در روایت های خود نوشته بودند، در 
طراحی و اجرای آن لحاظ خواهد 
شد. ما به آینده ایران، به آینده این 
ملت، این شهر و این جامعه به شدت 
امیدواریم؛ چراکه این آینده شبیه 

دختران خواهد بود.

9۰۰
مدرسه در طرح دختران 
آرمانی مشارکت دارند.

۵
مجموعه جدید شهردخت 

امسال افتتاح می شود.

ویژگی های شماره 
مشترک امدادی
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افتتاح پمپ بنزین 70 میلیاردی در غرب تهران
پروژه های شهری متعددی با مشارکت بخش خصوصی   در منطقه2 به بهره برداری رسید 

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار
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کشت غیراصولی در محدوده دریاچه ارومیه از عوامل 
خشک شدن آن است

درست است که کم آبی ناشی از کمبود بارش در سال های اخیر 
یکی از عوامل خشک شدن تدریجی دریاچه ارومیه بوده اما در 
این میان یکی از اصلی ترین علت ها تغییر الگوی کشت و توسعه 
بی رویه اراضی کشاورزی در این محدوده است. تصمیم گیری های 
غیرکارشناسی و غلط در این زمینه منجر به فشار بر منابع آبی 
منطقه و نهایتا خشک شدن دریاچه شده است.این دریاچه تنها 
یک فاکتور زیست محیطی مهم و ارزشمند برای اکوسیستم 
گیاهی و جانوری کشور نیست بلکه از بین رفتن آن تبعات ناگوار 
اجتماعی و اقتصادی  هم به همراه دارد. وقت آن است که با اتخاذ 

یک رویکرد صحیح این دریاچه زیبا را احیا کنیم.
 سراینده از ارومیه 

تغییر شروع ساعت کار کارمندان منصفانه نیست
به رغم اینکه تغییر ساعت کار کارمندان در سال گذشته 
موجب نارضایتی و اعتراض این گروه شد اما باز هم در سال 
جدید شاهد اعمال آن هستیم. این تغییر ساعت حقیقتا 
موجب دردسر برای کارمندان و خانواده هایشان شده است. 
مسئله اینجاست که بسیاری از کارمندان شاغل در تهران 
از شهرک ها و مناطق حومه به تهران می آیند و با توجه به 
ترافیک صبحگاهی که تقریبا در تمام محورهای منتهی به 
شهر وجود دارد کارمندان عملا باید ساعت 4صبح بیدارشوند 
تا به موقع سرکار حاضر شوند.از طرفی بسیاری از والدین با 
خودروی شخصی فرزندانشان را به مدرسه می برند و خب 
مسلما مدارس قبل از ساعت 7صبح بسته هستند و بچه ها هم 
به جهت اینکه مجبورند صبح زود بیدار شوند استراحت کافی 
نخواهند داشت. تقاضا داریم تا این رویه متوقف شود و ساعات 

کاری به شکل قبل باقی بماند.
 یک کارمند از تهران

جاده ورودی روستای قاسم آباد نیاز به آسفالت دارد
جاده ورودی روستای قاسم آباد در شهرستان ساوجبلاغ 
بسیار ناهموار است و عملا آسفالت آن از بین رفته است. 
در فصل بارندگی هم چاله چوله های این مسیر پر آب و 
گل آلود می شوند و با عبور خودروها به سر و روی ماشین ها 
و عابرین می پاشد. از مسئولان درخواست داریم تا ضمن 
هموار کردن این جاده هر چه زودتر نسبت به روکش و 

آسفالت کردن آن اقدام کنند.
کریمی از ساوجبلاغ

آرامگاه درویش رستم در نوشهر نیازمند مرمت فوری است
بنای معروف به آرامگاه درویش رستم در شهرستان نوشهر 
و روستای طاقسرا قرار دارد. ساخت این اثر به قرن 10هجری 
قمری برمی گردد و در سال 1382به ثبت آثار ملی کشور 
رسیده است. متأسفانه سودجویان به طمع یافتن گنج دست به 
تخریب این اثر ملی زده اند. از طرفی فرسایش ناشی از عوامل 
طبیعی مثل باد و باران این بنا را در معرض نابودی کامل قرار 
داده است. از مسئولان سازمان میراث فرهنگی درخواست 
داریم تا هر چه زودتر نسبت به مرمت و احیای این اثر تاریخی 

اقدام کنند.
 سرمدی از نوشهر

تردد خودروهای پلاک آزاد در کیش و قشم مجاز اعلام شود
 تقریبا در تمام مناطق آزاد کشور تردد و عبور و مرور 
خودروهای پلاک آزاد مجاز است اما این موضوع شامل 
جزایر کیش و قشم نمی شود و در این خصوص موانعی وجود 
دارد. علت چیست؟ لطفا با رفع کردن موانع و صدور مجوز، به 
اهالی این دو جزیره هم امکان استفاده از خودروهای پلاک 

آزاد را بدهید.
فرزاد از کیش

لزوم بازنگری در تعریف مشاغل سخت و زیان آور 
تعداد شغل هایی که در زمره مشاغل سخت و زیان آور قرار 
گرفته اند حقیقتا زیاد است و اگر منصفانه نگاه کنیم می توان 
گفت که درصد زیادی از این مشاغل اصلا نباید در این گروه قرار 
گیرند چون اکثر کارکنانشان پشت میزنشین هستند. مثلا آیا 
سنگینی کار و مسئولیت یک کارگر معدن و یا یک آتش نشان 
مثل برخی ازکارمندان پشت میزنشین است؟ پیشنهاد می کنم 
ضمن بازنگری مشاغل این گروه، آنهایی را که کار و فعالیتشان 
سخت و پرخطر نیست حذف کنند. با این کار هم صندوق های 
بیمه فشار کمتری را برای پرداخت حقوق بازنشستگی تحمل 
می کنند و هم عدالت در مورد افرادی که سلامتی و جانشان را 

هنگام کار به خطر می اندازند اجرا خواهد شد.
 یک آتش نشان از یزد

ساخت مسکن ملی آراد شهرستان هشتگرد کی به 
سرانجام می رسد؟

 الان حدود 5سال است که از آغاز پروژه 644واحدی مسکن 
مهرملی آراد در شهرستان هشتگرد گذشته اما تقریبا 
پیشرفتی نداشته به طوری که پیشرفت فیزیکی و قابل 
مشاهده این پروژه چیزی حدود 45درصد است. از طرفی 
نرخ آورده اولیه برای اجرای این پروژه 250میلیون تومان 
اعلام شده بود درحالی که متقاضیان تا الان چیزی حدود 
450میلیون تومان پرداخت کرده اند.متأسفانه نه قرارداد 
رسمی بین ما و سازنده منعقد شده و نه خبری از شفاف سازی  
عملکرد پیمانکار درطول اجرای این پروژه است.در این میان 
ارزش پول پرداختی ما هم تقریبا نصف شده است. واقعا 

بلاتکلیف مانده ایم که چه کنیم؟
 صیرفی از هشتگرد 

استفاده از نمادهای ایرانی و اسلامی در تابلوها
محمدمهدی حسن زاده، مسئول سازمان بسیج شهرداری تهران:  حدود 25هزار معبر مزین به نام شهیدان 
احصا شده است.   با توجه به زمان اجرای تابلوها در گذشته، بعضی از آنها نیاز به طراحی با حفظ شاکله اصلی 

دارند؛ به نحوی که نمادهای ایرانی و اسلامی در طرح گنجانده شود.

حمایت از هیئت های مذهبی در نمایشگاه عطر سیب
حمیدرضا خونویی، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران: بیست و سومین نمایشگاه عطر سیب 
مانند سال های گذشته در آستانه  ماه محرم و در حمایت از هیئت های مذهبی در میدان آیینی امام حسین)ع( 

برگزار و پرچم، اقلام بهداشتی، مواد غذایی، تجهیزات برقی و صنعتی، محصولات فرهنگی و... عرضه می شود.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

قطار افتتاح پروژه های شهری پایتخت 
در حرکت است و روز گذشته قرعه به نام 
منطقه2 تهران افتاد. در این منطقه با توجه 

به وسعت و حجم زیاد بزرگراه هایش لازم 
است که برخی امکانات زیرساختی مانند 
پمپ بنزین راه اندازی شود. در همین راستا 

بخشی از پروژه های افتتاحی به این موضوع 
اختصاص دارد که با حضور مسئولان به 

بهره برداری رسید .

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 کودکان با اجرای رویداد »چهل قصه، چهل خانه« 1
در موزه زمان با آداب قصه گویی و تأثیر آن در 

تربیت اجتماعی شان آشنا شدند.

منطقه 

 نقاط حادثه خیز و پرتصادف منطقه در بازدید 9
میدانی مدیران شهری بررسی و راهکارهایی برای 

رفع آنها ارائه شد.

منطقه 

برای تسهیل در تخلیه مخازن زباله، محفظه های 5
زیر مخزن جدید در بلوار کوهسار نصب شد.

منطقه 

 کاهش   زمان صدور پروانه در دستور کار معاونت 12
شهرسازی منطقه قرار گرفت.

منطقه 

نخستین نیروگاه خورشیدی با ظرفیت تولید 18
۳۰ کیلو وات برق با رویکرد کاهش مصرف انرژی 
تا یک  ماه آینده ایجاد می شودو به بهره برداری 

خواهد رسید.

منطقه 

 چهارمین دوره پویش »نفس های تازه شهر« در 3
بوستان بهشت مادران برگزار شد.

منطقه 

کتابخانه و باغچه اشتراکی مجتمع کوه نور برای 11
ترویج فرهنگ آپارتمانی افتتاح شد.

منطقه 

 معتادان متجاهر و کارتن خواب ها در طرح 16
شبانه روزی ساماندهی افراد بی خانمان جمع آوری 

می شوند.

منطقه 

 16هزار متر از جداول بزرگراه شهید صیاد شیرازی 7
رنگ آمیزی شد.

منطقه 

 جشن ولادت حضرت معصومه)س( و روز دختر 14
در آمفی تئاتر بوستان سهند برگزار شد.

منطقه 

 نمایش عروسکی ویژه کودکان   در بوستان شهید 20
حسن زاده محله شیخ صدوق اجرا شد.

منطقه 

 7دستگاه اتوبوس جدید در خط میدان صنعت – 2
شهرک تامین اجتماعی خدمات می دهند.

منطقه 

عملیات به زراعی 15۰۰مترمربع ازباغچه ها و 10
درختان معابر ضلع غربی بزرگراه نواب صفوی 

 انجام شد.

منطقه 

 بیمارستان یاس سپید به دلیل مدیریت 6
و  سوخت وساز  مصرف  در  صرفه جویی  و 
کاهش حجم زباله عنوان نخستین بیمارستان 

محیط زیستی را به خود اختصاص داد.

منطقه 

 عملکرد مدیران شهری برای بررسی وضعیت 13
پیشرفت   پروژه های عمرانی، خدماتی و زیرساختی 
محله محور »من شهردارم« توسط شهردار منطقه 

ارزیابی شد.

منطقه 

 ۳8واحد صنفی آلاینده و مزاحم شهری از سوی 19
اداره ساماندهی منطقه تذکر گرفتند.

منطقه 

 بانوان محله حکیمیه با شرکت در اردوی تفریحی- 4
آموزشی بوستان ساحل یک روز با نشاط را تجربه 

کردند.

منطقه 

 مسابقه نقاشی با موضوع زمین پاک در مهدکودک 17
سرای محله غربی برگزار شد.

منطقه 

 58۰تن آسفالت برای بهسازی روکش آسفالت 8
خیابان های مدائن و دردشت به متراژ 4هزار 

مترمربع استفاده شد.

منطقه 

عملیات بازسازی لوله های انتقال و دفع آب های 15
سطحی در بزرگراه شهید نجفی رستگار  آغاز شد.

منطقه 

همزمان با هفته سلامت بیش از 2هزار شهروند 21
روزانه در 21ایستگاه سلامت در شهر از خدمات 

پزشکی رایگان استفاده کردند.

منطقه 

همایش بزرگ خانوادگی دریاچه خلیج فارس برای 22
ترویج ورزش همگانی و ارتقای نشاط اجتماعی 

برگزار شد.

20نفر اشتغال زایی
  در 3شیفت کاری 
پمپ بنزین یادگار 

امام)ره( فراهم شده 
است.

  لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق 
شهردار تهران

 نوید خاصه باف، مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و 
مشارکت های مردمی شهرداری تهران 

 مهدی صالحی، شهردار منطقه2
 شهرداران نواحی 

 جمعی از شهروندان

چه 
پروژه های 
افتتاح شد؟

3100مترمربع

400مترمربع

12مترمربع300مترمربع

پمپ بنزین
 یادگار امام  ره 

زمین پدل فرشتگان

پمپ بنزین
 شهید دادمان 

دومین تلویزیون 
شهری

بزرگراه یادگار امام)ره(
 بعد از فرحزاد

بلوار مرزداران، خیابان 
فرشتگان، خیابان کوهسار

بین خیابان های شهید 
پاک نژاد و شهید فرحزادی

جنوب به شمال بزرگراه 
یادگار امام)ره(، بعد از 

خیابان آزادی

فراخوان و تهیه نقشه  پمپ بنزین یادگار امام)ره( 
مربوط به سال1399 است. به همین دلیل بخش 
شارژ خوردروی برقی تعبیه نشده است اما با رویکرد 
مدیریت فعلی شهرداری تهران در استفاده بیشتر 
از خودرو های برقی پیش بینی شد  2جایگاه شارژ 

خودروی برقی هم در آن ایجاد شود.

درباره پمپ بنزین 
یادگار امام)ره( 

بیشتر بدانید

چه کسانی در 
مراسم افتتاحیه 
حضور داشتند؟

مساحت زمین
3100مترمربع

وسعت ساختمان اداری
370مترمربع

 زمان ساخت  
1402 -1404

70میلیارد تومان
 بخش خصوصی برای 

احداث پمپ بنزین یادگار 
امام)ره( سرمایه گذاری 

کرده است.

16دیسپنسر 
  15خودرو و یک 

موتورسیکلت ظرفیت 
پذیرش پمپ بنزین 

یادگار است.

 جلب مشارکت سرمایه گذاران
 با توجه به شعار سال

لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور 
مناطق شهردار تهران:

سرمایه گذاری و تولید به عنوان راهبرد اصلی و مهم شهرداری تهران در 
این دوره مطرح است. با توجه به نامگذاری امسال به این عنوان توسط 
مقام معظم رهبری، توجه بیشتری به این مسئله خواهیم داشت. بسترها 
و ظرفیت هایی در شهر داریم که می توان براساس آنها، خدمات را به 
شهروندان افزایش داد. ازجمله ظرفیت   و تعداد پمپ بنزین هاست. پمپ 
بنزین بزرگراه یادگار)ره( به صورت مشارکتی با حدود ۷۰میلیارد تومان 
سرمایه گذاری بخش خصوصی به بهره برداری رسید و در سایر بخش ها 

هم به دنبال جذب سرمایه گذار هستیم.

اجرای چند پروژه با مشارکت 
بخش خصوصی 

نوید خاصه باف، مدیرعامل سازمان 
سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری تهران: 

پروژه پمپ بنزین یادگار امام)ره( از پروژه های مشارکتی شهرداری 
با بخش خصوصی است. منطقه2 از مناطقی است که پتانسیل 
سرمایه گذاری در بخش گردشگری را دارد و با توجه به همین موضوع 
سال گذشته ساخت پارک بوتانیک یا باغ گیاهان استوایی شروع شد. 
همچنین پروژه هایی مانند ساخت یک هتل فاخر در طرح شمسه و 
زمین های ورزشی تنیس و پدل با سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
این منطقه انجام می شود. علاوه بر این موارد پروژه های مشارکتی مانند 
پارکینگ طبقاتی مجتمع اداری تجاری گراد در جنوب میدان کتاب 

پس از سال ها بلاتکلیفی دوباره شروع شد.

ایجاد مسیر جداگانه 
مهدی صالحی، شهردار   منطقه2:

 برای جلوگیری از ایجاد ترافیک و استفاده از پمپ 
بنزین در مسیر بزرگراه یادگار، مسیر جداگانه ای 

درنظر گرفته شده و با همکاری اداره ترافیک شهرداری منطقه و پلیس 
راهور کار کارشناسی روی این موضوع انجام شده است.



فرهنگ سازی به سبک مسئولان
 درباره اهدای خون در سنین بالا به بهانه خون دادن معاون اول 73ساله

طب ایرانی 

دلیل کمبود واکسن 
اچ پی وی چیست؟ 

موجودی برند خارجی واکسن اچ پی وی در 
داروخانه ها تقریبا صفر شده و در مورد برند ایرانی 
هم کاهش دسترسی رخ داده است. خیلی ها برای 
تزریق دوز دوم به مشکل برخورده اند و پیگیری از 
سامانه تیتک و سامانه پاسخگوی سازمان غذا و دارو 
هم نشان می دهد که برند وارداتی این محصول 
هنوز به مرحله توزیع نرسیده است. صاحب یکی از 
داروخانه ها در شمال تهران در پاسخ به همشهری 
درباره دلایل کمبود واکسن گارداسیل و زمان 
احتمالی توزیع آن می گوید: احتمالا این تأخیر 
به دلیل تغییر در قیمت آن است. واکسن های جدید 
با ارز شخصی و آزاد وارد شده اند و طبیعی است که 
توزیع آن با قیمت قبلی برای واردکننده به صرفه 
نباشد. این مسئله حتی در مورد واکسن ایرانی 
اچ پی وی هم مطرح است و توزیع خوبی ندارد.  او 
البته به این موضوع هم اشاره می کند که شنیده ها 
حاکی از توزیع واکسن گارداسیل در هفته آینده 
و قرار است قیمت آن از 6.200میلیون به بیش از 

10میلیون تومان برسد.

واردات و توزیع واکسن در حال انجام است
علی علیزاده، معاون برنامه ریزی اداره کل داروی 
سازمان غذا و دارو درباره کمبود واکسن های 
اچ پی وی در داروخانه ها به ویژه برند وارداتی آن 
به همشهری  می گوید: براساس مجوزهای تأمین، 
واردات و توزیع واکسن براساس قوانین و مقررات 
در حال انجام است و مردم هم می توانند این 
محصول را پس از عرضه در داروخانه ها خریداری 
کنند.  وی در پاسخ به این سؤال که چه زمانی 
گارداسیل در داروخانه ها توزیع خواهد شد، بیان 
می کند: براساس سیاست عدالت در دسترسی و 
وفق قوانین موجود، تأمین کننده می تواند نیاز بازار 
را تأمین کند. مجموعه  ای هم که مسئول واردات 
واکسن گارداسیل است این اختیار را دارد که 

محصول را وارد بازار کند. 
علیزاده درباره قیمت جدید واکسن اچ پی وی با 
توجه به واردات با ارز شخصی می گوید: درصورت 
نیاز و براساس ضابطه های موجود، هر زمانی که 
واردکننده، تقاضای تغییر قیمت داشته باشد به ما 
اعلام می کند و پس از بررسی و تأیید کمیسیون 

مربوطه نرخ جدید اعلام می شود. 
وی با تأکید بر اینکه به زودی محموله جدید توزیع 
خواهد شد، عنوان می کند: سازمان غذا و دارو به 
شکل مستمر توزیع بموقع و دسترسی مناسب 
مردم را پیگیری می کند. البته برند ایرانی این 
واکسن با کیفیت و اثربخشی بسیار مناسب هم 

در بازار وجود دارد و مشکلی در توزیع آن نداریم.

اسفناج واقعا آهن دارد؟
اسفناج مدت هاست که به دلیل ارزش غذایی 
بالا مورد توجه قرار دارد و به عنوان منبع 
غنی از آهن مصرف می شود. اما آیا واقعا آهن 
موجود در اسفناج آنقدر زیاد و اثربخش است 
که نیاز بدن را تأمین کند. مطالعات نشان 
می دهد که اسفناج حاوی 2.1تا 2.7میلی گرم 
آهن در هر 100گرم است اما این بدان معنا 
نیست که اسفناج در مقایسه با سایر غذاها، 
غنی از آهن و در بهترین حالت منبع آهن 
است و نه یک گیاه سرشار از آهن. مطالعات 
هم نشان داده  که کمتر از 2درصد از آهن 
اسفناج جذب می شود و با توجه به اینکه 
میانگین جذب آهن از گوشت در حدود 15تا 
35درصد است، می توان گفت که میزان جذب 
آهن اسفناج توسط بدن بسیار کم است. اما به 
هر صورت مصرف اسفناج توصیه می شود و 
بر این اساس سرویس سلامت ملی بریتانیا، 
دستورالعمل هایی برای میزان آهن مورد نیاز 

در روز مطرح کرده است: 
   8.7میلی گرم برای مردان بالای 19سال

   14.8میلی گرم برای زنان بین 19تا 49سال
   8.7میلی گرم برای زنان بالای 50سال

بروز ۷۵ درصد 
بیماری های روانی در 

سنین جوانی 
علی فتحی آشتیانی، رئیس سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره با اشاره به آمار منتشر شده 
در حوزه روانشناسی گفته برخلاف بیماری های 
جسمی که اغلب در سنین بالا به وجود 
می آید، 63 تا 75 درصد بیماری های روانی 
تا 25 سالگی رخ می دهد و اگر روی پیشگیری 
مقدماتی و اولیه کار کنیم، مشکلات بیشتر 
نخواهد داشت. فتحی آشتیانی با بیان اینکه 45 
درصد بار بیماری ها در حوزه روانشناختی است 
و به این موارد توجه لازم نمی شود، می گوید: 
»در کشور برآورد ما این است که به ازای هر 
10 هزار نفر 10 روانشناس داشته باشیم و 
شرایط در تهران خوب است اما در استانی مثل 
سیستان و بلوچستان به ازای هر 20 هزار نفر 

یک روانشناس هم نداریم.« 

مریم سرخوش پیگیری 
روزنامه نگار این نوشیدنی ها را در 

هوای گرم بخورید
فصل گرما از راه رسیده 
و مهم ترین نکته  کم آب 
نشدن بدن است چون 
می تواند بدن را دچار 
بی حالی،  خستگی، 
خواب آلودگی، سردرد، 
کج خُلقی و حتی گرمازدگی 
کند. از نظر طب ایرانی گرما 
می تواند منجر به خشکی 
بدن، کاهش رطوبت طبیعی، 
خستگی، خواب آلودگی، 
بی حالی و حتی گرمازدگی 
شود. برای پیشگیری از 
این مشکلات، طب ایرانی 
توصیه های کاربردی 
فراوانی دارد که بخشی از 
آنها به مصرف نوشیدنی ها 

و خوراکی ها مربوط است.

 شربت خاکشیر 
و تخم شربتی

این دانه ها به دلیل 
خاصیت جذب آب و حفظ 
رطوبت در بدن، از بهترین 

گزینه ها هستند.

 فالوده خیار 
یا هندوانه با گلاب 

این نوشیدنی ترکیبی 
می تواند به حفظ تعادل 
حرارت بدن کمك کند و 
می توانید کمی آب لیمو 

هم به آن اضافه کنید.

شربت لیمو و 
سکنجبین 

این شربت به دلیل طبع 
خنك و متعادل کننده، 
برای رفع عطش و خستگی 
ناشی از گرما بسیار مؤثر 
است و می توان آن را با 
خیار رنده شده یا چند 
برگ نعناع ترکیب کرد تا 
اثر خنك کنندگی آن چند 

برابر شود.

 عرق بیدمشک
کاسنی و بهارنارنج 

نوشیدن این عرق ها همراه 
با آب، هم به خنك شدن 
بدن کمك می کند و هم آب 
تبخیر شده بدن به دلیل 
گرما را تأمین می کند. البته 
این موضوع بستگی به این 
دارد که چند ساعت در 
هوای گرم مانده یا در چه 

دمایی بیرون بوده اید.

تغذیه

هشدار کارشناس 
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یك روز بعد از وقوع حادثه انفجار بندر 
شهیدرجایی بندرعباس، محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس جمهور و تعدادی از اعضای 
هیأت دولت در اقدامی تحسین برانگیز همگی خون اهدا کردند. اهدای خون توسط 
عارف، معاون اول رئیس جمهور که در حال حاضر 73سال دارد، واکنش های مختلفی 
را در رسانه ها و شبکه های اجتماعی به دنبال داشت؛ چراکه سن اهدای خون برای 
افراد عادی تا 60سال و برای اهداکنندگان مستمر تا 65سال است. خیلی از کاربران 
نوشتند با آنکه سن اهدای خون تا 60سالگی است، چطور آقای عارف خون اهدا 
کردند؟ و آیا این خون مورد مصرف هم قرار می گیرد؟ از سوی دیگر عده ای به انتقال 
تجهیزات انتقال خون به ساختمان ریاست جمهوری هم انتقاد داشتند؛ درحالی که 
چسبیده به این ساختمان یك مرکز انتقال خون مجهز قرار دارد. در این گزارش، به 

این موضوع مهم روز پرداخته ایم.

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

این نخستین مورد نیست
یک کارشناس در این باره می گوید: ما قبلا هم موارد زیادی از مراجعه شخصیت ها برای 
امر اهدای خون داشتیم و مورد آقای عارف نخستین مورد نیست. اما خیلی وقت ها 
حتی به میزان کم هم از آنها خون دریافت نمی شود، چون در برخی موارد، شخص 
فشار خون بالا یا هموگلوبین پایین دارد و اصلا نمی شود از او خون گرفت ولی چون تا 
مرکز می آیند و کارشان ارزشمند است، از جنبه فرهنگی و از بعُد نمادین مورد توجه 

قرار می گیرد.

هشدار 
کاهش ذخیره خونی و بازیابی کندتر: بدن افراد سالمند ممکن است به زمان بیشتری برای 

بازیابی خون نیاز داشته باشد.1
احتمال بیشتر ابتلا به بیماری های مزمن مانند فشار خون، بیماری های قلبی یا کم خونی 

که می توانند مانع اهدای خون شوند.2
ضعف سیستم ایمنی یا افت فشار بعد از اهدا که ممکن است در برخی افراد مسن ایجاد 

شود.3

جنبه نمادین داشت
کارشناسان اهدای خون می گویند 
اهدای خون از سوی محمدرضا 
عارف که متولد 1330 است، جنبه 
نمادین داشته و بیشتر از جنبه 
فرهنگی ارزشمند و قابل توجه 
است، وگرنه اهدای خون از سوی 
فرد بالای 70ساله هم برای خود 
فرد ممکن است ضرر داشته باشد 
و هم سلول های خونی افراد مسن 

مثل افراد جوان خاصیت ندارد.

خون اندکی که استفاده نمی شود
در کشور ما سن اهدای خون از سوی 
اهداکنندگان عادی تا60سال و سن 
اهدای خون اهداکنندگان مستمر تا 
65سال است. گاهی تا سنین بالاتر 
هم این اتفاق می افتد. اما در مورد 
چهره ها و شخصیت ها دریافت خون 
تنها جنبه نمادین دارد و حتی میزان 
خونی هم که از آنها گرفته می شود، 
بسیار اندک است و مورد مصرف هم 

قرار نمی گیرد.

گامی برای فرهنگ سازی
دکتر آناهیتا حیدری، کارشناس اهدای خون و مشاور پیشین مدیرعامل سازمان انتقال خون کشور 
به همشهری می گوید: این کار بیشتر جنبه تشویقی دارد. گاهی این مدل کارها به صورت نمادین 

انجام می شود تا بقیه مردم هم تشویق شوند و پای کار بیایند.

60سال
سقف سنی اهدای خون برای افراد 

معمولی

۷0سال
به بالا، اهدای خون، هم برای خود 

فرد ضرر دارد و هم سلول های خونی 
کم خاصیت می شود

6۵سال
سقف سنی اهدای خون برای 

اهداکنندگان مستمر

۷0سالگی
سنی است که اگر فرد خون سالم 

داشته باشد، می تواند استثنائا خون 
بدهد ولی عمومی نیست

دانستنی هایی برای اهدای خون در 
سن بالا

در بسیاری از کشورها، محدودیت سنی 
برای اهدای خون وجود دارد؛ یعنی فقط 
افراد در رنج سنی 18تا 65سال مجاز به 
اهدای خون هستند. اما افراد بالای 65 
یا ۷۰ سال هم در شرایط خاص )مانند 
استمرار اهدای منظم قبلی و سامت 
کامل( می توانند خون اهدا کنند. با این 
حال، راهکارهایی وجود دارد که می تواند به 
افراد کمک کند تا با افزایش سن، همچنان 
واجد شرایط اهدای خون باقی بمانند. 
نکته دیگر اینکه اهدای خون در سن بالا 
به شرطی که فرد از سامت کافی برخوردار 
باشد، می تواند مزایایی برای فرد اهدا کننده 
هم داشته باشد. اما چند توصیه وجود 
دارد که می تواند این مسئله را محقق کند.

حفظ سلامت عمومی بدن
رژیم غذایی سالم، خواب کافی و 1

تحرک بدنی منظم باعث می شود 
فرد سامت قلبی - عروقی و خونی مناسبی 

برای اهدای خون داشته باشد.
کنترل بیماری های مزمن

فشار خون، دیابت و کلسترول بالا 2
باید به خوبی کنترل شوند تا در 
معاینه های قبل از اهدای خون، مشکلی 

ایجاد نشود.
مصرف دارو تحت نظر پزشک

برخی داروها ممکن است مانع 3

اهدای خون شوند. با مشورت پزشک، 
می توان داروهایی انتخاب کرد که تداخل 

کمتری داشته باشند.
اهدای منظم خون از سنین 

پایین تر4
به  معمولاً  خون  بانک های 
اهداکنندگان منظم و سابقه دار اجازه 
می دهند تا در سنین بالاتر نیز به اهدای 

خون ادامه دهند.
انجام معاینات دوره ای

چکاپ های منظم قلب، فشار 5
خون، سطح هموگلوبین و سامت 
کلی بدن به فرد کمک می کند از آمادگی 

برای اهدای خون مطمئن باشد.
حفظ وزن مناسب و جلوگیری از 

کم خونی6
کم خونی )آنمی( در سنین بالا 
شایع تر است، بنابراین مصرف منابع آهن، 

ویتامین B12 و اسیدفولیک مهم است.
آبرسانی کافی به بدن

کم آبی بدن در سالمندان شایع 7
است و می تواند فشار خون را 
پایین بیاورد، پس نوشیدن آب به مقدار 
کافی پیش و پس از اهدای خون مهم 

است.
مشورت با پزشک و مراکز انتقال 

خون8
همیشه می توان از مراکز انتقال 
خون پرسید که با چه شرایطی فرد سالمند 

می تواند اهداکننده باقی بماند.

نکته روز 

 فواید
  اهدای خون

 در سالمندی 
افزایش سن به تنهایی 
مانع مطلقی برای 
اهدای خون نیست، 
اما باید با احتیاط 

بیشتری همراه شود.

 کمک به دیگران
سالمندان 

باتجربه که سال ها 
اهداکننده بوده اند، 
ذخایر باارزشی برای 

بانک های خون 
محسوب می شوند.

حفظ احساس 
مفیدبودن

مشارکت اجتماعی 
از طریق اهدای خون 
می تواند حس معنا 
و رضایت را در سنین 

بالا افزایش دهد.

 پایش 
سلامت منظم

معاینات قبل از 
اهدای خون باعث 
می شود سالمندان 
مرتب سامت شان 

را بررسی کنند.

یك وظیفه ملی بود
خود عارف بعد از اهدای خون 
به رسانه ها گفت: »حمایت از 
هموطنان مان یک وظیفه ملی است 
و از آنجا که در این حادثه )بندر 
شهیدرجایی( کمبود خون گزارش 
شده بود، این موضوع در دولت مطرح 
شد و داوطلب شدیم وظیفه مان را 
انجام دهیم. البته ما اطمینان داشتیم 

که همه مردم کمک می کنند و خون مورد نیاز تأمین می شود، اما معتقدیم که دولت هم 
باید مثل مردم مشارکت داشته باشد که همه وزرا هم استقبال کردند.«

رنا
س: ای

عک



18

اله
نور

ضا 
ی/ ر

هر
مش

س: ه
عک

چهارشنبه  چهارشنبه  1010 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93799379

 چسبندگی کنکوری ها 
به رشته تجربی

فردا)پنجشنبه( ماراتن نفسگیر کنکور 1404کلید می خورد و 
قرار است در روز اول گروه های آزمایشی ریاضی، انسانی، هنر 
و زبان خارجی پشت نیمکت های این آزمون سرنوشت ساز قرار 
بگیرند و در نهایت هم با آزمون گروه آزمایشی تجربی در روز 
جمعه)12اردیبهشت( پرونده نوبت اول کنکور 1404بسته 
شود. هر چند امسال هم کنکور در 2نوبت اردیبهشت و تیر برگزار 
می شود تا کنکوری ها از میان بهترین  نتیجه دست به انتخاب 
بزنند اما این را هم باید گفت که متقاضیان می توانند فقط به 
نتیجه نوبت اول اکتفا کنند و دیگر سراغ آزمون نوبت دوم نروند.

در میان ثبت نام کنندگان کنکور، همانطور که قابل پیش بینی 
بود، رشته علوم تجربی بیش از سایر رشته ها طرفدار دارد. برای 
اینکه از نوبت اول کنکور درک بهتری داشته باشیم، بهتر است 

مروری بر تعداد شرکت کنندگان داشته باشیم.

داده نما لیلا شریف، روزنامه نگاریادداشت

صفحه آرا: مجید اصغری

  رانندگی یک نوجوان با اتوبوس شهری
روز دوشنبه هشتم اردیبهشت، یک پسر نوجوان در کرمان با 
اتوبوس شهری در خیابان  با سرعت در حال رانندگی بود که پس 
از چند دقیقه رانندگی پر خطر، در یک خروجی، به شدت با چند 
خودرو برخورد کرد و پس از ورود به حریم عابر پیاده، متوقف شد. 
در ویدئوی 3دقیقه ای که یک شهروند گرفته و آن را منتشر کرده 
است، پسر بین 13تا 15سال و لباس مدرسه به تن دارد. آنطور که 
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل شهرداری کرمان گفته است: 
راننده این اتوبوس برای ثبت ورود و کارت خود، اطراف میدان آزادی 
ایستاده بود تا مسافر سوار کند که این فرد پشت فرمان می نشیند و 
حرکت می کند. او یک نوجوان کم توان ذهنی بوده و از نبود راننده 

سوءاستفاده کرده است.

  مرگ کودکی به خاطر مانور یک نوجوان
در یکی از رانندگی های پرخطر نوجوانان در 37روز ابتدای سال، 

یک کودک قربانی شد. ظهر روز سیزدهم فروردین، سرهنگ احمد 
کرمی اسد، در این باره اعلام کرد: حادثه ای در محور طبس-گزیک 
در کیلومتر 33 از مبدأ اسدیه رخ داد که منجر به فوت یک کودک 
شد. راننده یک پسر 17ساله بدون گواهینامه بوده که در پی تغییر 
مسیر ناگهانی و مانور فرمان باعث پرتاب شدن کودک 8ساله به 

بیرون خودرو و مرگ او می شود.

  رانندگی پسر 12ساله با پراید
در ویدئویی دیگر که در فضای مجازی فراگیر شد و پلیس، چهارم 
اردیبهشت از روی آن، اقدام به شناسایی و دستگیری فرد متخلف 
کرد. پسر 12ساله ای با پراید در حال رانندگی بود که به 2کودک 
دیگر برخورد کرد. طبق اعلام سرهنگ تویسرکانی، پلیس راهنمایی 

و رانندگی، این پسر بچه در حاشیه یکی از شهرستان ها به قصد 
شوخی و بازی با دیگر کودکان که همگی از اتباع افغانستان بودند، 

اقدام به حرکت کرده و با کودکی دیگر برخورد می کند.

63
درصد

37
درصد

957,798
متقاضی

آمارکلیثبتنامکنندگان

1  نتایج آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ صرفا درصورت شرکت 
متقاضی در یک نوبت از آزمون سراسری سال۱۴۰۴ معتبر 

است.
2  نتایج آزمون سال ۱۴۰۴ تنها برای سال جاری معتبر است.
3  آزمون در سال ۱۴۰۵ فقط در یک نوبت برگزار خواهد شد.

چندنکتهکهکنکوریهابایدبدانند

63
درصد

37
درصد

422,119
متقاضی

290,383
متقاضی

116,150
متقاضی

جزئیاتثبتنامکنندگان3گروهاصلیآزمایشی
علومتجربی

علومانسانی

ریاضیوفنی

33
67درصد

درصد

35
65درصد

درصد

رانندگی کودکان و نوجوانان که اخیرا منجر به کشته شدن چندین نفر و خسارت هاي سنگین شده، افزایش یافته است

والدینمشوققانونگریزی
رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور 
تهران:  بخش بزرگی از مسئولیت رانندگی پرخطر 
افراد زیر سن قانونی با والدین است و اگر همکاران 
ما در پلیس راهنمایی و رانندگی، رانندگان کودک و 
نوجوان را ببینند، بخشی از تخلف را برای والدین درنظر 
می گیرند. همچنین در رانندگی افراد زیر سن 18سال 
که منجر به تصادف شود، در کروکی که پلیس ارائه 
می دهد، بخشی از قصور متوجه والدین می شود 
و پس از توقیف خودرو، قاضی در این باره تصمیم 
می گیرد. متأسفانه شاهد هستیم که در بسیاری 
از موارد والدین، خودشان مشوق فرزند زیر سن 
قانونی شان در رانندگی کردن هستند و حتی به آنها 
آموزش غیراصولی رانندگی با خودرو و موتور می دهند؛ 
درحالی که افراد زیر سن قانونی نباید هیچ آموزشی در 
این زمینه ببینند. درباره اینکه آیا رانندگی کودکان 
و نوجوانان افزایش داشته یا نه، اگر قانونگذار سن 
18سال را برای گرفتن گواهینامه درنظر گرفته 
قطعا علل منطقی داشته، مانند قدرت تشخیص 
و کنترل هیجان فرد حین رانندگی که از بروز 
خطرات جلوگیری می کند. والدین باید بدانند 
که رانندگی فرزند کودک و نوجوانشان یک 
قانون گریزی است نه برتری و مهارت آموزی 

و اتفاقا یک انگ اجتماعی منفی است.

مکث فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

از ابتدای امسال، نزدیک به 10مورد 

رانندگی پرخطر کودکان و نوجوانان 
پسر رسانه ای شده که برخی از آنها باعث 
تصادف شدید و مصدومیت عابران و 
رانندگان دیگر شده است. افزایش تعداد 
رانندگان کودک و نوجوان در سال جاری 

از سوی پلیس گزارش شده و دائم به 
والدین درباره خطرات قراردادن خودرو 
در اختیار فرزندان زیر سن قانونی شان 
هشدار می دهند اما علت افزایش این 

پدیده عجیب چیست؟

کمک به بندرعباس با دستان خالی
حادثه تلخ بندرعباس، دل های ایرانی ها را به هم گره زد. از 
میانه شعله های آتش بندر شهیدرجایی این مردمان همدل 
بودند که بار دیگر به پا خاستند و نشان دادند که ایران به وقت 
غم، تنها نیست. آتش بندر، جان های بسیاری را گرفت و 
داغی فراموش نشدنی بر دل خانواده های هرمزگانی کاشت اما 
خانواده های داغ دیده تنها نماندند و هر کسی تلاش کرد تا به 
اندازه توان خود، دستی بر شانه بازماندگان و آسیب دیدگان 

بگذارد و آنها را در این روزهای پر غم تنها نگذارد.
در کنار نهادهای امدادی و سازمان های دولتی که از همان 
ساعت های اول حادثه وارد گود شده بودند، مردم عادی هم 
بیکار نماندند؛ از کسانی که برای اهدای خون صف کشیدند تا 
روانشناسانی که بی چشمداشت، آمادگی خود را برای حمایت 
روحی از بازماندگان اعلام کردند و نشان دادند همدردی ایرانی ها 
به تسلیت های شبکه های اجتماعی محدود نمی ماند و این بار 
قرار است روایت دیگری از همدردی و همدلی ایرانی ها ثبت 
شود. از میان تمام اقدامات انسان دوستانه و اعلام آمادگی برای 
کمک، یک ویدئو از 2جوان صافکار و تعمیرکار خودرو مورد توجه 
کاربران اینستاگرام قرار گرفت و نشان داد گاهی با دستان خالی و 

تکیه بر داشته های ساده می توان کمک کرد.
2جوان که دستانشان به تنهایی راوی سال ها تلاش برای کسب 
نان حلال است، روبه روی دوربین گوشی نشستند و با چند جمله 
ساده برای کمک اعلام آمادگی کردند. رد سختی روزگارشان را 
می توان در مغازه کوچکشان دید اما سختی روزگار مانع از این 

نشد که آنها برای کمک به هموطنان دست به کار نشوند.
این دو صافکار جوان با همان داشته ها و توانایی شان قرار است 
دست به بازسازی رایگان خودروهای آسیب دیده بزنند. برایشان 
مهم نیست که خودروها مال چه کسی بوده یا چقدر خسارت 
دیده؛ آنچه برایشان اهمیت دارد، التیام بخشی از درد مردمی  
است که این روزها عزادار و آشفته اند. در روزگاری که اخبار تلخ 
از هر سو می رسد، چنین رفتارهایی بارقه ای از امید را روشن 
می کند. کمک این دو صافکار شاید در ظاهر کار کوچکی باشد 
اما در حقیقت نماد بزرگی از مسئولیت اجتماعی است؛ تصویری 
از مردمی که باور دارند، در غم و شادی باید کنار هم بود؛ درست 

مثل روزهایی که حال و روز 
مردم جنوب سیاه است. 
آنها یادمان انداختند که 
در میانه آوار، همیشه 

جایی برای 
بلندشدن 

هست.

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

hamshahrimarket.com

مجلات  همشهری   منتشر شد

8811منفیمنفیررددففخلاخلاووسبقتسبقت

پلیسداخلمدرسهنمیآید
علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش: تفاهمنامه با پلیس بیشتر با هدف کاهش آسیب های 
اجتماعی دانش آموزان در اطراف مدارس بود، چون آموزش و پرورش در بیرون از مدرسه امکان کنشگری 
ندارد. این تفاهمنامه با هدف کنترل آسیب های اجتماعی و کمک به دانش آموزانی بود که آسیب دیده هستند.

قیمتحجامسالاز230تا288میلیونتوماناست
علیرضا بیات، رئیس سازمان حج و زیارت: امسال فعلا ۸۵هزار و ۸۵۰زائر به حج تمتع اعزام می شوند. برای 
حج امسال حدود ۱۱ رنج قیمتی تعیین شده که از حدود ۲۳۰ تا ۲۸۸میلیون تومان است. هر زائر می تواند 

۵۰۰یورو ارز زائری دریافت کند که جدا از ارز مسافرتی است.
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بررسی قانون هوش مصنوعی در کمیسیون صنایع مجلس

بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی: پیش نویس قانون هوش مصنوعی را که 
درحال حاضر در کمیسیون صنایع پیگیری می شود، با همکاری نمایندگان مجلس تدوین کردیم و امیدواریم که 
با تصویب آن بسیاری از نیازهای حکمرانی در زمینه دسترسی به بانک های داده های بزرگ و شفاف هموار شود.

فعالیت 59پارک علم و فناوری در کشور
محمدنبی شهیکی، معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم: ۵۹پارک علم و فناوری در کشور فعالیت دارند و حدود ۲۴هزار 
و ۷۰۰واحد فناور و دانش بنیان در این مراکز مستقر هستند. درحال حاضر برنامه ای برای ایجاد پردیس های جدید 

فناوری نداریم. اولویت اصلی ما اتصال پردیس های موجود به صنعت و فعالیت های کاربردی است.

صفحه آرا: مجید اصغری

اینگونه از هوش مصنوعی بپرسید
7 اصل طلایی برای کار با چت روبات های هوش مصنوعی برای دریافت پاسخ بهتر

ساسانشادمانمنفردگزارش
روزنامه نگار

فناوری

آغازبهکاراینوتکس2025
نمایشگاه بین المللی فناوری و نوآوری موسوم به اینوتکس از 
دیروز در محل پارک فناوری پردیس آغاز به کار کرد و به مدت 
4روز پذیرای بازدیدکنندگان خواهد بود. اینوتکس که امسال 
چهاردهمین دوره خود را پشت سر می گذارد، یکی از بزرگ ترین 
رویدادهای فناوری در منطقه به شمار می آید و هر ساله میزبان 
طیف گسترده ای از شرکت های دانش بنیان، استارت آپ ها، 
مراکز نوآوری، نهادهای حمایتی و سرمایه گذاران است. در 
این دوره از نمایشگاه، بیش از ۵۰۰مجموعه نوآور از ایران و 
کشورهای دیگر شرکت دارند و بخش هایی همچون »اینوتکس 
پیچ« )رقابت استارت آپی(، »استیج اصلی« )سخنرانی های 
Men� )تأثیرگذار(، نشست های تخصصی، جلسات انتقال تجربه 
toring( و نمایشگاه محصولات فناورانه برپا خواهد بود. علاوه بر 
معرفی تازه ترین فناوری ها در حوزه هایی نظیر هوش مصنوعی، 
انرژی های نو، فناوری پزشکی و اینترنت اشیا، کارگاه های آموزشی 
متنوعی نیز برای علاقه مندان و فعالان کسب وکار برگزار می شود.

جهانبرایپاندمیبعدیآمادهمیشود
دانشگاه هوکایدو و شرکت شین -اتسو شیمی سیستمی 
نوآورانه برای تولید نانوذرات لیپیدی با فناوری میکروسیالی 
توسعه داده اند که هم قابلیت تولید انبوه و هم طراحی داروهای 
 GMP شخصی سازی شده را دارد. این سیستم با استانداردهای
سازگار است و از آوریل ۲۰۲۵ وارد مرحله تولید صنعتی خواهد 
 ،mRNA شد. کاربرد گسترده این فناوری در واکسن های
درمان های ضدسرطان و آمادگی برای پاندمی ها نویدبخش 
تحولی در صنایع دارویی است. با توسعه سیستمی پیشرفته 
برای تولید نانوذرات لیپیدی، گامی مهم در تولید واکسن ها و 
داروهای شخصی سازی  شده برداشته شده است. این سیستم 
از آوریل ۲۰۲۵ وارد مرحله تولید صنعتی خواهد شد و شرکت 

Qwen3به بازار آمدلیلکَ فارما وظیفه توزیع آن را بر عهده خواهد داشت.
شرکت علی بابا از مدل هوش مصنوعی جدید خود با نام 
Qwen3رونمایی کرد. این غول فناوری چینی می گوید، 
سری مدل  جدید هوش مصنوعی اش در برخی آزمون ها 
عملکردی برابر یا حتی بهتر از نمونه های پیشرفته  گوگل 

و اپن ای آی دارد. مدل های Qwen3از ۶۰۰میلیون تا 
۲۳۵میلیارد پارامتر بهره می برد. Qwen3مدل هایی 

»ترکیبی« هستند و می توانند باتوجه به نوع وظیفه و با 
صرف زمان بیشتر، مسائل پیچیده را حل کنند یا به سرعت 

به درخواست های ساده پاسخ دهند.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

ناتینگفونجدیدمعرفیشد
جدیدترین نسخه ناتینگ فون با نام »ناتینگ CMF فون۲پرو« 
دوشنبه گذشته معرفی شد و قرار است ۲۲اردیبهشت وارد بازار 
شود. این گوشی با تراشه دایمنسیتی73۰۰پرو و با قیمت پایه 

۲49یورو عرضه خواهد شد.

صفحه نمایش
6.77اینچ

وزن
185گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل
دوربین سلفی
16مگاپیکسل

رم/حافظه
128/8و 256گیگابایت

رزولوشن
2392×1080پیکسل

دردنیایمدرنکههوشمصنوعیبخشی
جداییناپذیرازفرآیندهایشغلی،تحصیلی
وحتیشخصیشدهاست،چتروباتهای
پیشرفتهمانندچتجیپیتی،دیپسیک،
جمینای،کوپایلتو...نهتنهاابزارهایکمکی
هستند،بلکهبهیکهمکاردائمیوقابلاعتماد
تبدیلشدهاند،امااستفادهمؤثرازاینابزارها
مستلزمدانستن»قواعدبازی«است.نوشتن
یکپرسشعادیممکناستپاسخیسطحی
بهدنبالداشتهباشد،ولیپرسیدندرستو
برنامهریزیشده،میتوانددروازهایبهسوی

اطلاعاتعمیق،دقیقومنسجمباشد.

 واضح و مشخص بنویسید
بسیاری از کاربران در درجه اول با مشکل 1

»پاسخ های عمومی« مواجه می شوند. دلیل اصلی؟ 
پرسش های »غیردقیق« یا »مبهم«.

روش علمی: از ساختار SMART برای طراحی سؤالات 
استفاده کنید. این رویکرد در مدیریت پروژه ها کاربرد 
دارد، اما در تعامل با هوش مصنوعی نیز فوق العاده 
مؤثر است. این عبارت مخفف ۵کلمه مشخص، قابل 
اندازه گیری، قابل واگذاری، واقع گرایانه و زمان مند است.

 استفاده از عبارات دستوری
به جای اینکه بنویسید »بگو«، بهتر است از 2

دستورات فعال و هدفمند استفاده کنید؛ مثلا »تحلیل 
کن«، »مقایسه کن«، »توضیح بده«، »خلاصه کن« و...

 زنجیره استدلالی بسازید
هوش مصنوعی بیشتر اوقات وقتی خوب پاسخ می دهد که 3

بفهمد چه مراحلی را باید برای رسیدن به پاسخ دنبال کند. القای 
زنجیره فکری تکنیکی است که با وادار کردن صریح هوش مصنوعی 
به ایجاد یک فرآیند توضیح یا استدلال گام به گام قبل از رسیدن به 
پاسخ نهایی، عملکرد مدل های زبانی را بهبود می بخشد؛ به عنوان 
مثال، اول، تعریف فتوسنتز را بخواهید. بعد بپرسید که انواع آن را 
مقایسه کند. سپس، توضیح بدهد چرا C4مهم است. در نهایت، تأثیر 

آن را روی کشاورزی مدرن جویا شوید.

 از زبان رسمی و روان استفاده کنید
بهترین پاسخ ها از گفتاری 4

مشابه گفتار انسان به وجود می آید. 
زبان شفاف و بدون غلط املایی، 
هوش مصنوعی را قادر می سازد 
تا بهتر متوجه شود و واکنش 

نشان بدهد.

 بازخورد بدهید و تکرار کنید
یکی از نقاط قوت چت روبات ها، توانایی یادگیری 5

مداوم از تعامل است. اگر پاسخ اولیه رضایت بخش 
نیست، نگویید »متوجه نشدی؟«، بلکه به آرامی 
توضیح بدهید چه چیزی از دست رفته یا چه 
تغییری می خواهید. چت روبات به کمک این 
بازخوردها، نتیجه ای نزدیک تر به انتظارات تان 

تولید می کند.

محدودیت های آن را بشناسید
چت روبات ها همه دان نیستند؛ مثلا اطلاعات آنها 6

ممکن است فقط تا یک بازه زمانی خاص مثل۲۰۲3 به روز باشد. 
همچنین، گاهی اوقات اشتباهات منطقی یا حتی اطلاعات غلط 
ارائه می دهند؛ بنابراین همیشه منابع را چک و داده ها را تأیید 

کنید. همچنین نسبت به تاریخ و سند موضوعی آگاه باشید.

 نقش یا شخصیت مشخص کنید
هوش مصنوعی می تواند به صورت یک دانش آموز، دانشمند، 7

نویسنده، معلم یا حتی یک متخصص حقوقی پاسخ دهد. مشخص 
کردن شخصیت، دقت و روال درخواستی شما را بالا می برد؛ به عنوان 
مثال اینگونه بپرسید: »فرض کن تو یک محقق بازاریاب باتجربه 
۱۰ساله هستی. تحلیلی از روند فروش محصولات لوازم آرایشی در 

سال ۲۰۲3 ارائه بده.«
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

عکس ها: همشهری/ محمد عباس نژاد

تماشای گزارش

کمین های شبانه

وقتی محیط بانان برای صید صیادان متخلف 
 در تاریکی شب در پرتگاه ها و صخره های
 لابه لای کوه ها کمین می کنند، حتی اگر سرمای 
چله زمستان تا مغز استخوان شان را بسوزاند، 
باز هم باید تاب بیاورند و آتش روشن نکنند 
تا کمینگاه شان پنهان بماند. در این مواقع و 
درحالی که آنها در تک و تای به دام انداختن 
صیاد یک توله پلنگ هستند، شاید خودشان 
در حلقه گله ای پلنگ، گرگ یا شغال و روباه 
گرفتار شوند. شاه مرادی و محمدجعفری از این 
لحظات بسیار داشته اند و وقتی بعد از ساعت ها 
بیدارخوابی در کمینگاه، خواب چشم های خسته 
آنها را بسته، به دندان قروچه حیوانی درنده 
که روی سینه آنها نشسته از خواب پریده اند! 
محیط بانان سفیدمو عشایرزاده اند و عشق 
آنها به طبیعت چاشنی شجاعت و بی پروایی 
ایلیاتی شان شده تا شکارچیان پرطمع 
 بسیاری را در دست درازی به طبیعت وحشی

 سرخه حصار ناکام بگذارند.

 فداییان 
 گنجینه های

 طبیعی ایران 

  میش های 
از گله جدا افتاده

 محمدجعفری با دوربینش به دنبال تک و توک دامنه کوه ها رمه های میش و آهو در حال جست وخیزند. با دیدن آنها قله های کوه های بابا علی و تخت تالق و سه پا در میان گرفته اند و در حصار می چرخند. دور تا دور دره های سنگی آغاج دره و رزک را چند سارگپه و شاهین به آسودگی در آسمان صاف و آبی سرخه 
تخته سنگ هایی می رود که از چشم های زمین بگذارند. شاه مرادی سراغ گوشه وکنار گردنه قره چشمه پناه گرفته اند تا بارشان را به سلامت میش های سنگین باری هستند که تک و تنها پشت تپه های زایش میش ها نزدیک است و گرگ و شغال های گرسنه در کمین کل و میش ها و بره آهوهایی می گردد که از گله جدا افتاده اند. فصل 

تیزبین دوربین پنهان می مانند.

قراولان سرخه حصار
یک روز در کنار محیط بانان حیات وحش که مهربانند و سختکوش

از همان نقطه ای که یال های گردنه قره چشمه به قله سه پا متصل 
می شود، محدوده مسئولیت آنها آغاز می شود؛ محدوده ای وسیع 
و کوهستانی که در پناه کوه و کمرهای کوتاه و بلندش، گله های 
گرگ، شغال، قوچ و روباه آسوده و بی هوا مشغول گشت و گذارند و 

اگر ناغافل سروکله شکارچیان پیدا شود، حتما به کمک آنها نیاز پیدا می کنند. 
رضا محمدجعفری و محمود شاه مرادی برای حفاظت از جان این موجودات 

زبان بسته روزها و شب های سرد و گرم بسیاری را در کوه و دشت سر کرده اند 
و در رویارویی با شکارچیان متخلف جان شان را به خطر انداخته اند. 

رابعه تیموریزندگی
  روزنامه نگار

 خودروی پیکاپ 
اسلحه کلاشنیکف

که در ورودی منطقه نصب شده است.سرخه حصار به راهبندی زنجیری خلاصه می شود پیکاپ حرکت می کند. در و دروازه منطقه حفاظت شده ایلیاتی به او بخشیده، سوار بر رخش آهنی تیزپایش جلوتر از است. محمود شاه مرادی که کلاشنیکف روی دوشش هیبتی »رضا محمدجعفری« در کوه و دره های منطقه سرخه حصار بوده فقط از خودروی پیکاپ قدیمی پاسگاه برمی آید که سال ها همدم پیمودن مسیر طولانی و ناهموار این پاسگاه تا گردنه قره چشمه تپه های جاده پر پیچ و واپیچ ده ترکمن جا خوش کرده است. پاسگاه محیط بانان سرخه حصار روی یکی از مرتفع ترین 

  مدیران
 بیل به دست

شده و شاید قصد آسیب رساندن به آنها را شکارچی ای وا می دارد که وارد قلمروی حیوانات شده، محیط بانان کهنه کار را به جست وجوی گردشگر یا می شود. هرم خاکستر آتشی که در نزدیکی آبشخور روشن آبشخور روان می شود، سرو کله میش های تشنه هم پیدا تشنه ساخته اند، پاکیزه کنند. آب پاکیزه چشمه که در بستر بیل به دست می گیرند تا آبشخوری را که خودشان برای حیوانات مدیریتی و سابقه های 15و 25ساله خود را کنار می گذارند و مسئولان پاسگاه محیط بانی سرخه حصار هم هستند، عناوین وقتی به چشمه خداداد می رسند، محیط بانان کارکشته که 
داشته باشد.

کاظم مصدق، محیط بان ۴5 ساله پارک ملی گلستان که به تازگی در درگیری با شکارچیان غیرمجاز به شهادت رسیده، نخستین همکار محمدجعفری و شاه مرادی نیست که جانش 
را بر سر حفاظت از گنجینه طبیعی وطنش گذاشته است. آنها خوب می دانند که شاید هر یک از محیط بانان حیات وحش پس از آنکه چند روز و چند شب با کمترین جیره آب و غذا 
در تپه ای کمین کرده باشند تا شکارچی غیرمجازی را به دام اندازند بخت یارشان نباشد و محدودیت های قانونی محیط بانان برای استفاده از سلاح، آنها را دست بسته وابگذارد و 
درست در لحظه رویارویی با شکارچی جان عزیزشان تنها حربه ای باشد که برای دفاع از جان حیوانات در چنته داشته باشند. اگر چه این قانون مراحل اصلاح خود را می گذراند، 

اما تأخیر و تعلل چندین ساله در به سرانجام رساندن و اصلاح این قانون، تراژدی تلخ و غم انگیز فدا شدن جان محیط بانان را کشدار و پرتکرار کرده است.

  صیادانی
 که صید شدند

 به دنبالش به راه افتادم. او من را به پشت درختانی برد کهبه طرفم آمد. از حالش متوجه شدم خطری او را تهدید می کند و روز در حال گشتزنی بودم که بره میشی وحشی هراسان و وحشت زده شکارچی غیرمجاز را به دام انداخته است. او تعریف می کند: »یک خود را محصور کرده اند. شاه مرادی لابه لای همین درختان چند قد کشیده اند، قد و بالا و برگ و باری به هم زده اند و فضای پشت درختان کهنسالی که در دامنه کوه های تخت تالق و در انجیرک 
و آنها را در کمینگاه شان به دام انداختیم.« ولی وقتی خلاص شدم درخواست نیروی کمکی کردم که با شکارچیان کنار می آیم تا از دستشان نجات پیدا کنم،  ۴ شکارچی مشغول سلاخی مادر بره میش بودند. وانمود کردم 

محیط بانان کارکشته که مسئولان 
پاسگاه محیط بانی سرخه حصار هم 

هستند، عناوین مدیریتی و سابقه های 
15و 25ساله خود را کنار می گذارند و 
بیل به دست می گیرند تا آبشخوری 
را که خودشان برای حیوانات تشنه 

ساخته اند، پاکیزه کنند

 فیلم 
 گزارش را 

  با اسکن
 این کد 
ببینید.
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